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MĖSOS BOIKOTO 
REZULTATAI 
NEDIDELI — KODĖL?

Savaitės eigoje Indokinijoje 
ėmė blankti taikos galimybės; 
Europoje ir Afrikoje rodėsi So
vietų ekspansijos nauji ženklai, 
lenktyniuojant su Amerika ir 
Kinija.

Viduje nuotaikas kaitino ko
va prieš mėsos kainas; Water
gate afera ir konfliktas dėl biu
džeto tebedidino įtampą tarp 
Baltųjų Rūmų ir Kongreso bei 
partijų.
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Mėsos boikoto savaitė, pir

moji balandžio savaitė, tiesiogi
nio tikslo nepasiekė — visu 
Amerikos plotu mėsos kainos 
nekrito. Tik trejetas didžiųjų 
koncernų sumažino apie 10 
proc. Boikoto organizatoriai dėl 
tolimesnės kovos šios savaitės 
trečiadienį susirinko tartis j Wa
shington. Spaudoje vertinamas 
boikoto netiesioginis rezultatas 
— vartotojai pasirodė kaip gaiva
liška kovos jėga, nepasitenkinu
si vyriausybės priemonėm ir ro
danti savą iniciatyvą.

Kodėl mėsos kainos pakilo la
biau nei visų kitų produk
tų bendrame kilimo procese? 
Iš gyvulių augintojų buvo tokis 
paaiškinimas: pabrango gyvulių 
auginimas, nes pabrango paša
rai; esą už pašarines pupeles da
bar reikia mokėti 230 proc. dau
giau nei pernai rugpiūčio mėn. 
O tie pašarai pabrango, nes jų 
sumažėjo; dideli kiekiai buvo iš
gabenti į Sovietų Sąjungą. Ant
ra, padidėjo mėsos eksportas ir į 
Japoniją — per paskutinius tris 
mėnesius japonai užpirko už 40 
mil. kiaulienos, mokėdami po 5 
cn. už svarą brangiau nei Ame
rikos vartotojas. Trečia, Ameri
koje padidėjo mėsos suvartoji
mas. Esą dabar 206 mil. gyven
tojų suvalgo vidutiniškai po 114 
svarų per metus, 1951 metais 
155 mil. gyventojų suvalgė vidu
tiniškai po 56 svarus kiekvienas.

Jausdamiesi turį lajrai reika; 
laujamą produktą, gyvulių au
gintojai kai kur į boikotą atsa
kė, negabendami gyvulių į sker
dyklas.

Vyriausybė įšaldė mėsos kai
nas, paskatino daugiau gyvulių 
auginti, didesnius plotus užsėti. 
Bet iš augintojų eina atsakymas: 
tai duos rezultatą po kelerių me
tų; gyvuliai neužauginami ant- 
valandžiais.
Indokinijos ateitis 
vėl niaukiasi

Cambodijoje padėtis per sa
vaitę pablogėjo. Š. Vienamas ir 
nemanė pagal Paryžiaus sutari
mą trauktis iš Cambodijos. Jo 
kariuomenė atkirto sausumos ir 
vandens kelius į milijoninę 
Cambodijos sostinę Phom Penh. 
Tik Amerikos bombonešiai pa
dėjo prasiskverbti trim trans
porto tankam su gazolinu į sos
tinę. To užteks savaitei. i

Pablogėjo padėtis ir P. Vietna
me. Ginklai nenutilo tiek, kad 
balandžio 7 komunistai nušovė 
du helikopterius, kurių viename 
buvo tarptautinės kontrolės 
komisijos nariai — visi žuvo.

NYT politinis korespondentas 
C. L. Sulzberger bal. 8 padėtį 
vertino kaip “karą, kuris turi 
ateiti”. Esą komunistai laiko, 
kad karą jie laimėję, iškrausty- 
dami amerikiečius, o dabar jie 
galį Thieu pašalinti arba pro
paganda bei sabotažais arba ka
riniu puolimu, kuris galįs būti 
po lietų sezono, rugsėjo spalio 
mėn. Tuo tarpu jie tebetelkia 
patrankas, raketas. Prieš Saigo- 
ną sutraukta tankų daugiau nei

Primename didvyri , kurį pa
gerbsime jo savaitėje gegužės 
14-21 d.

Kai 1972 gegužės 14 dienos 
vidudienyje Kauno miesto sode 
liepsnose skęstantį Romą Kalan
tą gailestingas praeivis bandė 
gelbėti nuo neišvengiamos mir
ties, jis gynėsi ir šaukė: “Aš 
mirštu dėl Lietuvos laisvės”. 
Taigi Romas, apsipildamas ben
zinu ir padegdamas save, turė
jo visai aiškų tikslą: žūti ugny
je, kad atkreiptų pasaulio dė
mesį į Lietuvos pavergimą.

Jo didžioji gyvybės auka ne
buvo veltui: jo pavyzdžiu bandė 
pasekti kiti, o tūkstančiai jau
nuolių išdrįso išeiti į gatves ir 
viešai sušukti: “Laisvės Lietu
vai”, gi žinios apie šiuos Kau
no įvykius plačiai nuskambėjo 
per visą pasaulį ir visiems pri
minė tebesitęsiančią sovietinę 
Lietuvos okupaciją.

Romas Kalanta, gimęs 1953 
m., gyveno su tėvais Kaune, 
Vilijampolėje, dienomis dirbo 
vakarais lankė vidurinės mokyk
los vienuoliktąją klasę. Nors ir 
priklausė komjaunimui, bet mo
kykloje nevengė pasiginčyti, su

bet kada. Loc Ninh, miestas 
prie Cambodijos, numatoma 
Vietkongo buveine.

Tarptautinės kontrolės komisi
jos veikla yra paraližuota, nes 
Vengrijos ir Lenkijos atstovai 
vetuoja pastangas ištirti ko
munistų puolimus. Lenkijos bei 
Vengrijos atstovai tiesiogiai pa
laiko ryšį su Hanoi ir iš ten per
duoda Saigone direktyvas.

Prieš Saigono vyriausybę va
roma aštri propaganda iš užsie
nio. Ją vertiną Sulzberger taip: 
režimas yra griežtas, kai kada 
brutalus ir kvailas, bet net ir 
daugelis neutraliųjų vadinamos 
trečiosios jėgos vadų pripažįsta: 
jeigu reiktų pasirinkti, tai jie 
pasirinktų Thieu režimą, ne ko
munistų. Tuos “kairiuosius ir 
naivius intelektualus”, kurie pa
deda Hanoi iš užsienio, autorius 
vadina arba “piktos valios” ar
ba “idiotais”./

Maskvos ekspansijos 
nauji ženklai

Sovietų užsimojimo stiprinti 
savo įtaką Europoje bei Afriko
je pasirodė naujų ženklų. Ry
tiniame Afrikos krante, Somali 
valstybėje, Sovietai gavo aviaci
jos bazes. Iš ten jie galės kontro
liuoti savo laivų judėjimą Indi
jos vandenyne. Tokia oficiali 
priežastis tai bazei. Sovietai in
filtravo Somalijos kariuomenei 
ir 2500 karinių patarėjų. Verti
nama, kad Somalijos bazė turės 
Indijos vandenyne tokios reikš
mės kaip Kuba Atlante.

Tuo pačiu metu Sovietai pa
rodė iniciatyvos kelti koją į Ma
roką. Kai Marokas paskelbė 90 
mylių nuo kranto savais vande
nim, tai sudavė smūgį Ispanijos 
ir Prancūzijos žvejam. Bet Maro
kas leido žvejoti iki 70 mylių 
tiem kraštam, kurie sudaro su 
Maroku tam tikras bendroves. 
Sovietai tuojau parėmė Maroko 
politiką ir pasisiūlė tokią bend
rovę sudaryti, kad galėtų atsis
toti tvirčiau ir vakariniame 
Afrikos krante.

Dėl įtakos Europoje Brež
nevas gegužės pradžioje lan
kysis Bonnoje. Jam klimatą čia 
rengia soc. demokratų jaunieji, 
kurstydami antiamerikines nuo
taikas. Brežnevas per Brandtą 
nori paveikti Europą sau nori
ma linkme Europos saugumo 
konferencijai. Čia jam rūpi ša
linti įtaką ne tik Amerikos, bet 
ir Kinijos, kuri stengiasi veikti 
Europą prieš sutartį su Sovie
tais. Kinija stiprina savo santy
kius su Europa. Sudarydama

mokytojais Lietuvos istorijos, 
marksizmo ir ateizmo klausi
mais. Mėgo vargonų muziką, 
lankydavosi katedroje, piešdavo 
kryžius ir koplytstulpius. Savo 
didžiajam žygiui Romas rengėsi 
sąmoningai.

Kai tik Romas Kalanta iš mies
to sodo buvo nuvežtas į ligo
ninę, kur po 12 valandų mirė, 
nerimas apėmė Kauną. Būriai 
kauniečių rinkosi į miesto sodą, 
nešė gėles į Romo susidegini
mo vietą. Minios lankė jo kars
tą Panerių gatvėje, Vilijampolė
je, kur jis buvo pašarvotas savo 
tėvų namuose.

Gegužės 18 d. milicija karstą 
su palaikais slapta dviem va
landom anksčiau, nei buvo 
skelbta, išvežė ir palaidojo Ro
mainių kapinėse, nes bijojo, kad 
per laidotuves neįvyktų demon
stracijų. Tačiau tai įtampą dar 
padidino. Minios žmonių žy
giavo iš Viliampolės, kur buvo 
susirinkę laidotuvėms, ir iš ki
tur. į miesto sodą. Čia^keletas

diplomatinius ryšius su Ispani
ja, Kinija net Sovietus aplenkė. 
Gandas, kad Kinijos atstovas 
lankysis Bonnoje, gal būt, pa
skubino Brežnevo kelionę.

Brandtas, prieš susitikdamas 
su Brežnevu, atskuba į Washing- 
toną. Taip pat jis keliauja pas 
Titą ir pas Goldą Meir. Nori vai
dinti tarpininką tarp Europos ir 
Sovietų, tarp Izraelio ir arabų.

Iniciatyvą Sovietai rodo ir tre
čia kryptim — pakvietė Japoni
jos min. pirm. Tanaką. Kada at
vyks, nepaskelbta. Sovietai nori 
ir taikos sutarties su Japonija. 
Derybos dėl jos buvo nutruku
sios dėl Kurilų salų. Dabar abi 
pusės daro nuolaidų, tikėdamos 
ekonominės naudos — Japonai 
gali nutiesti Sibire vamzdžius 
natūralinėm dujom ir naftai eks
ploatuoti. Tai abipusė nauda. 
Bet čia Kinija jau paskelbė ne
pasitenkinimą, kad vamzdžiai 
eis pagal Kinijos sieną.
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Prezidentas atsiėmė siūlymą 

FBI direktorium skirti L. Patrick 
Gray, dabartinį direktoriaus pa
vaduotoją. Gray susilaukė opo
zicijos po Watergate apklausi
nėjimo.

Sen. Fulbright bal. 4 pasiūlė 
per dvejus metus baigti karinę 
pagalbą kitiem kraštam ir at
šaukti 'karines misijas tai pagal
bai vykdyti. Karinių patarėjų 
esą 2,3000 47 kraštuose.

Hanoi nedavė vizos sen. 
Brooke, kuris norėjo aplankyti 
Š. Vietnamą ryšium su paramos 
teikimu Š. Vietnamui. Atsakė: 
“Vietnamo pareigūnai užimti 
neribotam laikui”. Paramos 
klausimas Š. Vietnamui daros ati
dėtas taip pat neribotam laikui.

jaunuolių miniai kalbėjo apie 
Kalantos mirties prasmę ir Lie
tuvos laisvę. Eisenose ir sode
lyje skambėjo šūkiai: “Romas 
žuvo dėl Lietuvos laisvės”, 
“Laisvės Lietuvai” ir kiti. Mi
licija pepajėgė minios išsklaidy
ti, nors vartojo jėgą. Demon
stracijos užsitęsė iki vėlyvos 
nakties. Yra žinių, kad miniai 
susirinkus ties Įgulos bažnyčia, 
jos bokšte buvo iškelta Lietuvos 
trispalvė, o gatvėj nuskambėjo 
tautos himnas. Sekančią, ge
gužės 19 d., vėl gatves užtvino 
tūkstantinė jaunimo minia. Bu
vo atvykusių iš Latvijos, Estijos 
ir kitur. Ir tik atvykus gausiems 
kariuomenės daliniams, demon
stracijos buvo užslopintos. Gat
vėse ėjo muštynės su milicija 
ir kariuomenę. Buvo suimta per 
200 demonstrantų, buvo daug 
sunkiai sužeistų. 1972 m. rugsė

jo 25 — Spalio 3 d. septynis 
suimtuosius jaunuolius (17-25 
m.) demonstrantus Vilniaus teis
mas nubaudė nuo 1-rių iki 3-jų 
metų kalėjimo bausmėmis. Kiek 
vėliau vieną nubaudė 10-čiai 
metų.
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Pavergtos lietuvių tautos lais

vės troškimas prasiveržė tragiš
ka, bet ir heroiška, Romo Kalan
tos gyvybės auka ir po to išsi
skleidė masinių demonstracijų 
forma. Okupantų pastangos 
suniekinti Kalantą ir patriotinių 
demonstracijų dalyvius nieko 
neįtikino.

Romas Kalanta, savo heroišku 
žygiu atsistojo greta Pilėnų gy
nėjų, pirmųjų savanorių ir ne
pamirštamų partizanų. Jo vardas 
liks Lietuvos istorijoj visiems 
laikams, kaip aukščiausio pasiau
kojimo tėvynei skaidrus pavyz
dys. (Elta)

Kovo 30 New Yorke Vyriausio 
Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto 
Tarybos posėdy pirmininkas dr. 
J. K. Valiūnas painformavo Ta
rybą apie savo buvimą Europo
je. Vasario 20 Vliko pirmininkas 
drauge su Estijos atstovu Mad
ride lankėsi Is prijos užsienių 
reikalų ministerijoje. Pagrindi
nė pasikalbėjimo tema buvo nu
matomoji Europos sąugumo ir 
bendradarbiavimo konferencija.

Iš paruošiamųjų darbų Hel
sinky jau paaiškėję,'kad Ispani
ja ir Airija nesutiksiančios pri
pažinti dabartinių Europos vals
tybių sienų teisėtomis ir pasto
viomis: Ispanija dėl Gibralta
ro, o Airija dėl Šiaurės Airijos.

Iš įvairių pasikalbėjimų Euro
poje (Ispanijoje, Vokietijoje, 
Prancūzijoje, Šveicarijoje) dr. 
Valiūnas susidaręs įspūdį, kad 
ten, Europoje, Baltijos valsty
bių klausimus geriausiai supran
tančios Ispanija ir Prancūzija. 
Kiti posėdžio dalyviai mano, kad 
iš Europos valstybių Baltijos rei
kalus geriau ginsiančios Didž. 
Britanija ir Olandija.

Vicepirmininkas Jurgis Va
laitis, laikinai ėjęs pirmininko 
pareigas, informavo, kaip Valdy
ba yra numačiusi turėti daugiau 
ryšio su jaunimu, kad jis būtų 
geriau paruošiamas Lietuvos 
laisvinimo darbui tolimesnei 
ateičiai. Tuo reikalu būsią siū
loma vasaros stovyklose ruošti 
simpoziumus, suorganizuoti kil
nojamus knygynėlius, kad jauni- 
jnas susipažintų su Vliko leidi

niais ir pasaulio spauda, rašan
čia apie Lietuvą. Be to, visuo
meninei jaunimo minčiai vysty
ti aiškinamasi su Lietuvių 
Bendruomene dėl visuomenės 
mokslo dėstymo šeštadieninėse 
ir kitose lituanistinėse mokyklo
se. Esą, praverstų skelbti ir kon
kursinius rašinius visuomeni- 
niais-politiniais klausimais.

Vicepirmininkas Juozas Au
dėnas painformavo apie Romo 
Kalantos savaitę, kuri paskelbta 
gegužės 14-21 d.

Sąmatos komisijos pirminin
kas Juozas Pažemėnas pateikė 
1973 m. Vliko sąmatos projek
tą. Bendriesiems Vliko darbų 
reikalams, kaip tai: patalpos 
nuomai, raštinės reikmenims, 
atlyginimams už darbą,, kelio
nėms ir nenumatytoms išlai
doms paskirta $9,200. Leidi
niams: Eltos biuleteniams — 
lietuvių, anglų, italų, ispanų, 
prancūzų ir vokiečių kalbomis 
bei knygoms paskirta $17,325. 
Keturiose radijo stotyse lietuviš
koms programoms transliuoti į 
okupuotą Lietuvą ir Sibiro lie
tuviams paskirta $10,300. Ypa
tingiems reikalams — P. ir A. 
Bražinskų bylai vesti paskirta 
$6,000. Tautos Fondo lėšoms 
kaupti ir administruoti $1,000.

Posėdžiui pirmininkavo Jonas 
Giedraitis — Lietuvos Ūkinin
kų Sąjungos atstovas, sekreto
riavo Bronius Bieliukas — Lie
tuvių Rezistencinės Santarvės, 
atstovas. (Elta)

JAV LB Tarybos paskutinė sesija 
balandžio 28-291 New Yorke

Turkijos prezidento krizė 
baigta. Bal. 6 išrinktas prezi
dentas ats. admirolas Fahri Ko- 
ruturk, 70 metų, buvęs diploma
tas Maskvoje ir Madride, pasku
tiniu laiku senatorius. Tai nebu
vo kandidatas nei partijų nei 
kariuomenės — tik kompromi
sas. Koruturk žinomas kaip anti- 
komunistas.

Amerika padarė sutartį su Al- 
žiru dėl natūralinių dujų už 1.7 
bil. Kasdien gaus iki 2 bil. ku
binių pėdų per 25 metus. Pa
sitaisė ir diplomatiniai santy
kiai, kuriuos Alžiras buvo nu
traukęs nuo Izraelio-arabųkaro.

Arabai vėl sujudo. Egipto pre
zidentas Sadat pareiškė 
Newsweek korespondentui: ara
bai nebeturi vilčių, kad Ameri
ka imtųsi diplomatiios nrieš Iz
raelį; arabai dabar imsiąsi or
ganizuoti partizanus Palestinoje 
prieš Amerikos naftos interesus. 
Bal. 2 Sadat buvo Libijoje tar-

JAV LB tarybos prezidiumas 
praneša, kad š. m. balandžio 28- 
29 New Yorke įvyksta paskuti
nė šios tarybos sesija.

V ;ta: Howard Johnson Motor 
Lodge, 135-30 140 St. Jamaica, 
prie Kennedy aerodromo.

Registracija šeštadienį bal. 28 
d. 10 vai.

Pirmas posėdis prasideda 
10:30 vai.

Programa: invokacija, N. Y. 
apygardos pirm. A. Vakselio žo
dis, tarybos pirm. V. Kamanto 
žodis, svečių pristatymas, darbo
tvarkės priėmimas.

10:45-12 vai. pranešimai — 
sekr. V. Kleiza, valdybos pirm. 
V. Volertas, vicepirmin. A. Ge
čys, J. Gaila, A. Vaškelis, A. No- 
vasitis, A. Zerr-Mačiulaitytė, fi
nansų tvarkytojas P. Mitalas, ad
ministratorius V. Maciūnas.

12-1:15 vai. pranešimai kiek
vienam po 15 minučių — švie
timo tarybos pirm. J. Kavaliū
nas, kultūros fondo pirm. A. Kai
rys, visuomeninių reikalų tary
bos pirm. A. Gečys, garbės teis
mo pirm. J. Našliūnas, kontro
lės kom. pirm. E. Sužiedėlis.

Antras posėdis, po pietų per
traukos, 2:30-5 vai.

Visi buvę pranešimai disku
tuojami skyrium komisijose. Ko
misijos tokios: švietimo reikalų 
— pirm. J. Kavaliūnas, kultūri
nių reikalų — pirm. B. Braz
džionis, ekonominių reikalų — 
pirm. Dž. Staniškis, jaunimo rei
kalų — pirm. J. Gaila, politinių 
informacinių reikalų — pirm. dr. 
P. Vileišis, organizacinių admi
nistracinių reikalų — pirm. A. 
Vakselis.

Trečias posėdis 5:15-6:30 vai.
PLB seimo reikalai — PLB 

pirm. St. Barzdukas. Po to bend
ra vakarienė.

Ketvirtas posėdis, 8-10:30 v.
Komisijose prieiti sprendimai 

čia pranešami ir siūlomi tarybos 
narių diskusijai bei nutarimam.

Sekmadienį, balandžio 29, 
privačios šv. mišios tarybos na-

riam ir svečiam viešbuty 9 vai. 
ryto.

Penktas posėdis 10-2:30 vai.
Pranešimai: Kultūrinės veik

los kryptis ir jos finansavimas — 
Lietuvių Fondo tarybos pirm, 
dr. K. Ambrozaitis, L. Fondo 
pelno skirstymo komisijos pirm, 
dr. A. Razma, Kultūrininko siū
lymai ateičiai — K. Bradūnas. 
Diskusijos. Uždarymas.

Žymėtina, kad sveikinimų žo
džiu nebus, išskyrus šeiminin
kę N. Y. apygardą. Pranešimai iš 
anksto pateikiami raštu. Prezi
diumas juos išspausdins ir 
išsiuntinės tarybos nariam, o se
sijoje jie bus tik trumpai pra
nešami, dėmesio daugiau ski
riant pasisakymam, diskusijom.

Tarybos prezidiumą sudaro V. 
Kamantas, V. Kleiza, dr. E. Len
kauskas, dr. St. Matas, dr. A. 
Razma.

tis dėl Egipto ir Libijos susi
jungimo. Egipto kariuomenės 
viršininkas tuo pat metu lankėsi 
Sirijoje tartis dėl karinės Egip
to, Libijos ir Sirijos konfedera
cijos.

Prancūzijoje bal. 8 mirė ispa
nas dailininkas Pablo Picasso, 
sulaukęs 91 metų.

LIETUVIŠKOJ 
VEIKLOJ
— Vlikui remti pereitais me

tais Australijos lietuviai sudėjo 
1300 dol.

— Illinois lietuvių gydytojų 
draugija skelbia konkursą ir pre
mijuos lietuvių straipsnius, iš
spausdintus amerikiečių spau
doj. Tam reikalui paskirta 1000 
dol.

— Stuttgarto radijas, eilei lie
tuvių prašant, pažadėjo kartas 
nuo karto duoti transliaciją apie 
Lietuvą arba ką nors iš lietuvių 
kultūros, muzikos, dainų.

— Dr. Antanas Klimas, Ro- 
chesterio universiteto profeso
rius ir JAV LB tarybos narys, 
laišku kreipėsi į savo kongres- 
maną Frank Horton dėl valsty
bės departamento leidinyje 
“Background Notes” Baltijos 
valstybių žymėjimo Sovietų 
Sąjungos respublikomis. Kongr. 
Horton gavo valstybės sekreto
riaus padėjėjo David M. Ab- 
shire laišką, kuriame rašoma: 
“Aš noriu Jums užtikrinti, kad 
šis žemėlapyje žymėjimas įvyko 
per neapsižiūrėjimą ir klaida 
bus atitaisyta sekančioj Back
ground Notes laidoj. Pavaiz- 
davimas šio leidinio 1972 metų 
laidoj jokiu būdu nereiškia pa
kitus mūsų tebetrunkantį nusi
statymą nepripažinti jėga įvyk
dyto Baltijos valstybių įjungimo 
į Sovietų Sąjungą”.

1
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KAI PRASIDEDA DIALOGU, TAI 
BAIGIASI VISIŠKA KAPITULIACIJA
Iš “Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kronikos” Nr. 4 (tęsinys)

virai jį praktikuojančių klasės 
draugų.

Tarybinė pedagogiką šitokią 
tikinčiųjų mokinių elgseną ska
tinamą vadina “Teigiamu kolek
tyvo poveikiu.”

-o-

SPARTA — Rąžomos mašinėlės iv. kalbomis, radio, spalv. TV, compiute- 
rlai, {v. biznio mašinos — pigiausiai. Praneškite kuo interesuojatės ir fir
mų autentiškus katalogus gausite iš SPARTA sav.: J. L. Giedraitis, 10 
Barry Dr. E. Northport, N.Y. 11731. Tel. (516) 757-0055.

3. TIKINČIŲJŲ 
PAJUNGIMAS 
ATEISTŲ UŽMAČIOM

(Tikintieji turi skelbti ateizmą):
Pagal kompartijos programą 

visi inteligentai: mokytojai, gy
dytojai, agronomai ir kt. turi bū
ti idėjiškai “apsišvietę” ir pasi
ruošę “šviesti” kitus.

Švenčionių ligoninėje kiaurus 
metus kabojo vyr. gydytojo įsa
kymas, kad kiekvienas gydy
tojas, neišskiriant ir viešai žino
mų tikinčių gydytojų, įpareigo
jamas bet kuriuo momentu būti 
pasirengęs skaityti paskaitą vie
na medicinine ir viena antireli
gine tema.

Mokyklų ateistiniam būreliam 
vadovauti nekartą skiriami ži
nomi tikintys mokytojai. Į ateis
tines įmonių, įstaigų tarybas ski
riami ir tikintys darbuotojai. 
Šitaip norima juos priversti kal
bėti ir veikti prieš savo įsitiki
nimus. Nenorėdami prarasti dar
bo arba bent turėti nemalonu
mų, inteligentai nekartą nusilei
džia ir tampa ateistų pagalbi
ninkais.

Neįmanoma net apytikriai su
skaičiuoti, kiek daug tikinčių

mokytojų, ateistų terorizuojamų, 
yra kalbėję prieš tikėjimą, kiek 
mokinių yra surašę į ateistines 
pionierių ir komjaunimo organi
zacijas arba tiesiog į ateistų bū
relius. Ne atsitiktinai Lietuvoje 
dažnai galima ,ti sakant, 
kad mokytojai yra daugiausia 
prisidėję prie-tautos subedievi- 
nimo, o tuo pačiu ir prie jos 
nutautinimo.

(Tėvų rolė):
Ateistų suterorizuoti nesąmo

ningi katalikai tėvai taip pat 
dažnai griauna tikėjimą. Vaikui 
abejojant stoti ar nestoti į kom
jaunimą, tikintys tėvai ne kartą 
pataria stoti, bijodami, kad vai
ko nepersekiotų: “Stok, vaikeli. 
Ką darysi. Tokie laikai . . .” Ir 
pastumia vaiką į veidmainystės 
bei dvasinio luošinimo kelią. 
Dauguma tokių vaikų praranda 
tikėjimą, o tėvai nesupranta, kad 
jie patys nužudė savo vaikų re
liginį gyvenimą, bijodami 
ateistų persekiojimo. Yra tėvų, 
kurie dėl represijų baimės ar tie
siog net dėl lengvabūdiškumo 
bijo ginti savo vaikus, kai šie 
verčiami elgtis prieš tikėjimą. 
Tačiau atsiranda labai ryžtingų 
tėvų, kurie pareiškia: “Neterori
zuokite mano vaiko, nes kitaip

aš būsiu priverstas jo neleisti į Palyginkime iškeltus faktus su 
mokyklą.” ateistine propaganda.

— Tarybinė valstybė ir jos 
valdžios organai nesikiša į baž- 

(Tikintieji mokiniai taip pat): nyčios vidaus reikalus. (J. Ani-
A te i s tai

llills steliąJjlB

veiklai. \e S
kintis moki: Kg 
tikimą. Įii< R 
fciimą. pąjr.B 
viešą ridi'ai -Į 
i'm/niaiisiai S 
\ ine pataika® 
kejim.i sioįM

ANTANAS J. ŠAVELSKIS — lietuvis advokatas — 88-03 Jamaica Avenue, 
Woodhaven, N.Y. 11421; tel. 441-1182, namų TW 7-3061 (nuo 9 r. iki 9 v.)

J. B. 8HALIN8-ŠALIN8KA8 — Laidotuvių direktorius. 84-02 Jamaica Ave. 
V prie Forest P’way Sta.), Woodhaven, N.Y. 11421. Suteikia garbingas laido
tuves. Koplyčios parūpinamos visose miesto dalyse. Tel. 296-2244.

JOSEPH GARSZVA — GRABORIUS, BALSAMUOTOJAS. 2 modernios 
koplyčios. 231 Bedford Avenue, Brooklyn, N.Y. 11211; EV 8-9770.

MATTHEW P. BALLAS FUNERAL HOME — Moderni koplyčia, Air-con
ditioned. A. J. Balton-Baltrūnas, Licensed Manager and Notary Public. 660 
Grand St., Brooklyn, N.Y. 11211; ST2-5043.

TAISOM RADIJO IR TELEVIZIJOS APARATUS spalvotus ir paprastus. 
Pilnas patarnavimas įdedant naujas dalis. Aptarnaujant Queens ir apylin
kės lietuvius. Naujų aparatų neparduodam. Kreiptis tel. 847-0887. Adresas: 
Mr. Joe Kazlas, 87-15 Myrtle Avenue, Glendale, N.Y. 11227 (2 blokai nuo 
Woodhaven Blvd.).

Mokini
Kas norėtų įsigyti lietuviškų plokštelių ar lietuviškų knygų, prašomi kreiptis 
į Darbininko administraciją, 910 Willoughby Ave-.‘, Brooklyn, N.Y. 11221.

Lietuva tarptautiniame atlase

Vilniuje (Og 
tę kidži.mi;® 
liaus” laikiH 
- ira. s 11 i zaci ji Ej 
niams iki O 
šio K) idėjB 
siokiadieiii-P® 
Bartimiiktu® 
iliiriiu s nu>M 
kine. Ji pati® 
kurias pinu K 
susirinki mi'B 
ino i dievus® 
atsirado l'Bg 
"Moksliniu įįu ■ 
ligiją”, “VisH^^mHHHH 
“Kodėl žmonės nustojo tikėti” 
ir kt.

T. Kazlauskas, Svėdasų vidu
rinės mokyklos mokytojas, ateiz-

is
Ir-

'■ JE><

esą susidomėję, kad jie savait
galiais nebevykstą pas tėvus.

(Elta)

BUYU8 FUNERAL HOME, Mario Teixeira, Jr. laidotuvių direktorius. 426 
Lafayette St., Newark, N.J. 07105; tel. MArket 2-5172. Paruošiamos gar
bingos laidotuvės. Modernios koplyčios, oras vėdinamas.

VAITKUS FUNERAL HOME. Notary Public. 197 Webster Ave. Cambridge 
Mass. Pranas Vaitkus, laidotuvių direktorius ir balsamuotojas. Moderniška 
koplyčia šermenims, dykai. Aptarnauja Cambridge ir Bostonų. TR 6-6434.

RIMOS ir JUOZO BRUŽŲ siuntinių įstaiga atlieka visus patarnavimus su
darant siuntinius ir užsakant kitas dovanas į Lietuvą. Didelis prekių pasi
rinkimas. Sąžiningas ir greitas patarnavimas — 94-08 Jamaica Avenue, 
Woodhaven, N.Y. 11421. Telef. 441-4712

JUOZO ANDRUŠIO Real Estate, Insurance. Apraudlmas gyvybės, namų, 
automobilių, baldų ir k. Namų pardavimas, apdraudos, Income Tax užpil
dymas, Mutual Funds—pinigų investacijos. Kasdien nuo 9 iki 8 vaL; šešta
dieniais iki 6 v. pp. 87-09 Jamaica Ave., Woodhaven N.Y. 11421; VI7-4477

VYTAUTAS BELECKAS, sav. Winter Garden Tavern. 1883 Madison St, 
Ridgewood, N.Y. 11227, EV 2-6440. Salė vestuvėms ir kt. pramogoms. Be 
to, duodami polaidotuviniai pietūs. Pirmos rūšies lietuviškas maistas priei
nama kaina.

Praeitais metais Romoje buvo 
baigtas spausdinti “Grande At
lante Internazionale Curcio” 
(Didysis tarptautinis Curcio at
lasas), bendradarbiaujant vokie
čių Herderio ir italų Curcio 
leidykloms. Atlasas didelio for
mato, 41 sąsiuvinio, kelių šim
tų puslapių. Ligi šiol jo išpar
duota 83,000 egz.

Btel< Vinco* Mincevičiaus, El- 
ta-Press redaktoriaus, pastan
gom, atlasas labai išgarsino Lie
tuvą. Istorinėje atlaso dalyje 
Lietuva parodyta, kokia ji buvo 
X-XI šimtmečiais, 1470 metais 
(nuo Baltijos ligi Juodųjų jūrų), 
Reformos metu ir XVII-XVIII 
šimtmečiais. Ji taip pat yra tin
kamai atžymėta rasių, kalbų ir 
religijų skyriuose. Gi iš Rusijos 
plėtimosi žemėlapio aiškiai 
matyti, kad jis Europoje vyko 
Lietuvos sąskaiton.

Šiolaikinių Europos valstybių 
žemėlapiuose Lietuva ir kiti du 
Baltijos kraštai yra parodyti sky
riuje “Polonia i Paesi Baltici” 
(Lenkija ir Baltijos kraštai), bet 
ne Rusijos ar Sovietų Sąjungos 
lankuose. Pastebėtina dar, kad 
Kaliningrado sritis yra prijungta 
prie Lietuvos.

Kiekvieno lanko-sąsiuvinio 
viršelis yra papuoštas senaisiais 
žemėlapiais, kuriuos leidyklai 
paskolino prel. Mincevičius, už 
ką paskutiniame sąsiuvinyje lei
dykla jam dėkoja.

Lietuva šiuose žemėlapiuose 
pažymėta 11 kartų. Vienas jų yra 
grynai Lietuvos: tai yra Mikalo
jaus Kris^ipo Radvilo žemėla
pis, išleistas Henriko Hondijaus

1638 metais Amsterdame. Že
mėlapio aprašymą ir labai šil
tus komentarus apie Lietuvą 
duoda prof. Osvaldo Baldacci, 
Romos universiteto geografijos 
katedros vedėjas.

Atlase buvo reprodukuoti trys 
senieji pasaulio miestai: Jeruza
lė, Venecija ir Vilnius, su įdo
miais komentarais, iškeliančiais 
Vilniaus istorinę ir dabartinę 
reikšmę, pažymint, kad tai yra 
“gražus ir įvairus miestas, svar
bus istoriškai, rodąs tikrų požy
mių gaivališkumo vystymuisi 
ateityje”.

Šia proga tenka pažymėti, kad 
prel. V. Mincevičius turi per 200 
žemėlapių rinkinį: Lietuvos, 
Lietuvos-Lenkijos, Rusijos-Lie- 
tuvos, Europos-Lietuvos ir Azi
jos, kur taip pat pažymėta Lie
tuva. Be to, turi keletą Vilniaus. 
Gardino ir Klaipėdos miestovaiz- 
džių originalų, Lietuvos Didžių
jų Kunigaikščių bei žymesnių
jų asmenų mūšių, tautinių rūbų, 
pastatų ir kt. raižinių. Jo rinki
nyje yra labai retų Lietuvos že
mėlapių, kurių trūksta net di
džiosiose pasaulio bibliotekose. 
Tai dvidešimties metų kruopš
taus rinkimo rezultatas. Šiemet 
ruošiasi pradėti perspausdinti 
tuos, kurie galės pasitarnauti 
ne tik Lietuvos laisvės bylai, 
bet taip pat ir lietuviškiem na
mam papuošti ir galės būti ver
tinga dovana kitataučiams.

Šiai idėjai įgyvendinti stam
bią auką davė gerai žinomas 
Lietuvos mylėtojas prel. J. Kara
lius. (Elta)

mo propagandistas, rašo “Ateis
tai privalo budėti” sausio 12 
“Tarybiniame Mokytojuje”. Pa
sakoja viename kolchoze skai
tęs paskaitą “Ar tikrai gyveno 
Kristus?” Jis temą išdėstęs taip, 
kad klausytojai galėtų prieiti iš
vadą: jeigu Kristus ir gyveno, 
tai jis buvo vienas iš to meto 
pranašų, kurių daugybė tais lai
kais būrėsi apie įvairias šven
tyklas.

Toliau rašydamas apie moki
nius, kuriems nuolatos skai-

KIEK KOLCHOZŲ IR 
SOVCHOZŲ

Ryšium su Sovietų Sąjungos 
gyvavimo 50-mečiu, Lietuvos 
statistikos valdybos viršinin
kas B. Dubasov (jau miręs) pa
rašė neilgą straipsnį apie Lie
tuvą Maskvoje leidžiamame 
“Vestnik statistiki” žurnale 1972 
m. No. 10.

Straipsny yra duomenų apie 
1971 žemės ūkį. Tais metais 
buvę 1385 kolchozai ir 299 sov- 
chozai. Buvęs labai geras javų 
derlius, gauta po 26.6 kvintalus 
grūdų iš vieno hektaro, nusau
sinta 140 tūkst. ha žemių ir kt.

Tame pat žurnale atskirai 
duota žinių apie žemės ūkio in
ventorių. Jo buvę: 5447 trakto
riai, 462 sunkvežimiai, 3958 
traktoriniai plūgai, 2233 traktori- 
nės sėjamosios, 713 derliaus nu
ėmimo kombainai, 149 cukrinių 
runkelių nuėmimo kombainai, 
3931 traktorinė plaunamoji, 
1565 traktoriniai grėbliai ir 786 
siloso nuėmimo kombainai.

(Elta)

Sovietinio humanizmo idealas
“Ateistinis auklėjimas — 

humanistinis auklėjimas”. Tokia 
tema yra doc. Rimanto Tidiko 
straipsnis “Tarybiniame Mo
kytojuje” vasario 2.

Autorius stengiasi įrodyti, kad 
ateistinis auklėjimas tik dalimi 
esąs nukreiptas prieš “religinius 
prietarus”, bet iš esmės esąs hu
manistinis auklėjimas. Kaip 

aukščiausią humanizmo pavyzdį 
Tidikas cituoja Felikso Dzer
žinskio posakį, “būti šviesiu 
spinduliu kitiems, pačiam spin
duliuoti šviesa”, nuo savęs pri
dėdamas “štai aukščiausia laimė 
žmogui, kokios jis tik gali pa
siekti”.

Kas gi buvo tas Dzeržinskis? 
Vilniaus krašto lenkas bajorėlis, 
pasidaręs bolševiku ir revoliuci
jos metu sukūręs Čeką. Jam va
dovaujant raudonasis čekistų te
roras pasiekė siaubingo žiauru
mo — buvo nukankinti ir iš
žudyti milijonai nekaltų žmo
nių. O sovietams jis yra huma
nizmo pavyzdys. (E)

EILĖS NESIBAIGIA
“Komjaunimo Tiesoje” inži

nierė V. Giedrytė vasario 25 
rašo: “Kasdien nemažai laiko 
mums tenka sugaišti maisto pre
kių parduotuvėse, lūkuriuojant 
prie vienokių ar kitokių produk
tų. Kantresni ramiai laukia savo 
eilės, o ne taip kantrūs, žiūrėk, 
jau pradeda murmėti. O jeigu 
pasitaiko dar, kad kas taiko be 
eilės, sujuda visi pirkėjai. Be ei
lės taikančių nemėgstu ir aš”.

S&G MAISTO KRAUTUVĖ. Antanas Vaitkus, ved. 84-04 Jamaica Ave. 
Woodhaven, N.Y. 11421, 296-2502 arba 296-7774; 340 Grand St. Brooklyn, 
N.Y. 11211, ST 2-4329. Papigintom kainom priimame užsakymus vestuvėms 
ir pobūviams. Pristatom į namus lietuviškus skilandžius, sūrius. We take 
all orders special price for Weddings and Parties. Home-made Bologna.

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA — Silver Bell Baking Go. Lietuviška ir 
europietiška duona ir pyragai, šventėms, vestuvėms bei pokyliams tortai. 
Dalia ir Albertas Radžiūnas, sav. — 43J04 Junction Blvd., Corona, Queens, 
N.Y. 11368. Telef. 779-5136.

MOVED TO LARGER QUARTERS — KORDOL FABRICS by — 
SUPERIOR PIECE GOODS CORP. 194 ORCHARD ST. New York, N.Y. 
10002, telef. AL 4-8319. Vilnonės medžiagos jūsų artimiesiems — impor
tuotos ir vietinės. Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suknelėm*. 
Taip pat šilkinės maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, vilnonės skaros ir 
šalikai — geriausios rūšies pigiausiomis kainomis. Specialus patarnavimas 
paruošiant pakietus į Europą. .Užeikite ir įsitikinsite!

LIETUVIŠKOS MUZIKOS PLOKŠTELĖS, knygos, sveikinimų 
atvirukai, vėliavėlės, drožiniai, automobiliam lipinukai, suveny
rai gaunami Darbininko administracijoj (tel. GL 2-2923) ir 
ALICE’S Florist Shop, 107-04 Jamaica Ave., Richmond Hill, N. 
Y. 11418. Tel. 846-9527. Krautuvė atidara 7 dienas savaitėj.

a Lietuviškam rajone — Sg LIETUVIŠKA GĖLIŲ PARDUOTUVĖ g
Alice’s Florist Shop I 

107-04 Jamaica Ave. Richmond HUI, N. Y. §

| —------  Gėlės įvairiom progom ---- g3 Maloniai kviečiame kaiminystėje gyvenančius tautiečius g 
$ atsilankyti arba paskambinti telefonu 846-5454 - 9527; va- 1| g kare: 835-4149. Čia rasite nuoširdų lietuvišką patarnavimą. 1<

Balzeko lietuvių kultūros muziejuj Chicagoj vasario 25 paminėta Lietuvos nepriklausomybės 
šventė. Nuotraukoj dalis minėjimo dalyvių. Iš k. sėdi: kun. J. Prunskis, T. Kuzienė, kun. An- 
sas Trakis ir Teodoras Blinstrubas, Amerikos Lietuvių Tautinės Sąjungos pirmininkas. 
Stovi — Leonardas Peseckas, G. Songinas, Konstantinas Petrauskas — minėjimo rengė
jas, Vladas Išganaitis, Petras Stravinskas — paskaitininkas, Stanley Balzekas, Jr., Kazimieras 
Baltramaitis. Nuotr. J. Kasakaičio

(E)
— Naujų “Vagos” leidinių są

raše išsiskiria “Druskininkų dai
nos”, dzūkiškų liaudies dainų 
giedotojos Juzės Jurkonienės 
267 tekstai ir melodijos, su tau
tosakininko L. Saukos įžanga. 
Taip pat išėjo Vlado Drėmos 
monografija “Pranciškus Smug
levičius” (dail. K. Dočkus, 
10,000 egz.), nagrinėjanti lietu
vių dailės mokyklos pradininko 
gyvenimą ir kūrybą. (E)

Prekybos ir pramonės rūmai
Vilniuje leidžiama “Tiesa” 

(sausio 11) rašo, kad sausio 10 
buvo įsteigti “Lietuvos TSR” 
Prekybos ir pramonės rūmai. 
Steigiamajame susirinkime da
lyvavę įmonių ir organizacijų 
įgaliotiniai. Tai esanti visuome
ninė organizacija (atseit, kaip ir 
kapitalistiniuose kraštuose. 
Red.), kuri padėsianti plėsti pre
kybą, Sovietijos ekonominius ir 
techninius ryšius su kitomis ša
limis ir kt. Lietuvoje padėsianti 
ruošti užsienio parodas ir da
lyvauti užsienio parodose.

Lietuviško stiliaus paminki."' 
sukuriami ir veltui pristato
mi į visas kapines New York, 
New Jersey ir Connecticut 
valstijose

Fasolino
Memorials CO.

66-86 80th Street (prieš St. John’s kapines) 
Middle Village, N. Y. Queens, N. Y. 11379 
(212) DAvenport 6—3150

— Tai yra mūsų vienintelė vieta — 
Gausi parodų salė

Romas Kezys, Pres.
2129 Knapp St., Brooklyn, N.Y. 11229 Tel. 769-3300

• Paskutinės informacijos apie žemiausias kainas
• Kelionės Į visus pasaulio kontinentus
• Lietuvių grupinės kelionės atostogų metu
Patarnaujama visuose 
kelionių reikaluose:
LĖKTUVAI 
VIEŠBUČIAI
LAIVAI (Cruises) 

. AUTOBUSAIS įdomių vietų 

.lankymas

Specialios nuolaidos:
INDIVIDAMS 
(ekskursiniais bilietais)
GRUPĖMS 
JAUNIMUI 
ŠEIMOMS

t
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Grįžtant prie B alfo reikalų 
Šauktinas nepaprastas seimas

Pradėti čia turime nuo padė
kos Balfo 100-jo skyriaus pirmi
ninkui dr. E. Noakui ir Balfo 
pirmininkei p. M. Rudienei už 
jų atsakymus į Darbininko klau
simus apie Balfą. Neabejojame 
jų atsakymų nuoširdumu, o taip 
pat jų nuoširdžiu rūpesčiu dėl 
Balfo tobulesnės veiklos.

Skaitant jų atsakymus betgi 
negali nekristi į akis, kad tuos 
pačius faktus tie skirtingų pusių 
atstovai skirtingai suprato ir 
skirtingai informavo.

Pvz.:

1. Dėl bylos teisme. Dr. Noa- 
kas dėl jos rašė:

“Mūsų iškeltoji federaliniame 
teisme byla buvo sustabdyta, 
nes federalinis teismas pripa
žino tą bylą esant ne jo kom
petencijoje. Dabar šj byla per
vesta į New Yorko valstybės 
aukščiausiąjį teismą”.

Tas pats dalykas p. Rudienės 
žodžiais:

“Teismas abiejų dienų teismo 
eigoje atmetė jų skundus”.

Informacija skirtinga.

2. Dėl Balfo įstaigos perdavi- 
mo-perėmimo. P. Rudienė infor
mavo, kad vasario 6 buvo nu
vykta į Balfo įstaigą Brooklyne 
įstaigos perimti. Ten

“p. Bagdonas patelefonavo 
x buv. pirmininkui kun. V. Mąr- 

tirikui ir kun. Martinkus jam pa
sakė, kad viską atiduotų centro 
valdybai. Po to kun. Martinkaus 
pasakymo įstaigos tarnautojai 
padavė mums tai, kas tuo metu 
buvo reikalingiausia . .. Tuo 
pačiu metu p. Bagdonas ir p. 
Kulpavičius pasakė, kad anks
čiau jiem tai padaryti buvę 
uždrausta kun. Martinkaus”.

Panašiai Balfo pirmininkė 
informavo kitus valdybos narius 
centro valdybos posėdžiuose 
sausio 4 ir vasario 20. Pagal 
sausio 4 dienos informaciją, jau 
gruodžio 2 atsilankius į Balfo į

staigą, J. Bagdonas pranešęs, 
kad

“kun. V. Martinkaus buvo į- 
sakytas man pranešti, kad jis ne
pripažįsta naujos centro valdy
bos ir neketina perduoti Balfo 
centrą”.

Vasario 20 posėdy pranešė, 
kad tą dieną vėl buvusi Balfe 
ir p. Bagdonas pranešęs, kad 
nieko nepadaryta perdavimo 
reikalui, nes

“kun. Martinkus įsakęs nieko 
nedaryti”. Kada p. Bagdonas ir 
p. Dzirvonas pasikalbėjo telefo
nu su kun. Martinkum —

“šio pokalbio metu kun. Mar
tinkus pasakė, kad visą reika
lingą medžiagą, bylas bei do
kumentus galima išsivežti . . . 
Po visų išsiaiškinimų reikalų 
vedėjas J. Bagdonas, sekretorė J. 
Grigienė, buhalteris Vi. Kulpa
vičius nuoširdžiai koperavo ir 
perdavė dalį raštų, tiek kiek 
buvo galima sutalpinti dviejuo
se portfeliuose ir dviejuose la
gaminuose”.

Dėl to paties “perdavimo” 
pranešė kun. Martinkus seno
sios valdybos posėdyje kovo 
10 pareikšdamas:

“naujai išrinktoji Balfo vado- 
t vybė savo protokoluose ir raš
tuose man meta kaltinimus, ku
rių aš nesu padaręs ir niekada 
nepadarysiu . . . niekada nesu 
sakęs reikalų vedėjui, jog nepri
pažįstu naujai išrinktos valdy
bos”.

Reikalų vedėjas J. Bagdonas 
tame pat posėdy

“griežtai atmetė Chicagos 
protokole nr. 2 p. M. Rudienės 
pareiškimą, kad kun. V. Martin
kus jam įsakęs pranešti, jog jis 
nepripažįsta naujos centro val
dybos ir neketina perduoti Bal
fo centro .... Taip pat pareiš-

(nukelta į 4 psl.)

Pirmoji JAV LB visuomenihiųZ 
reikalų tarybos konferencija įvy-
ko kovo 24-25. Philadelphijoj. 
Šeštadienio vakaras nuo 7 valan
dos buvo skirtas informaciniam 
pdkalbiui su spaudos atstovais, 
artimesnių apylinkių LB darbuo
tojais ir su visais besidominčiais 
Amerikos Lietuvių Bendruome
nės politine veikla.

Pokalbis įvyko Philadelphijos 
lietuvių banke, Liberty Federal 
Savings and Loan Association. 
Jį pradėjo JAV LB krašto val
dybos vicepirmininkas ir ką tik 
suformuotos visuomeninių rei
kalų tarybos pirmininkas inž. 
Algis Gečys, trumpai suminė
damas šios tarybos suorganizavi
mo istoriją ir jos ątliktuosius kai 
kuriuos darbus. Veikla prasidėjo 
spontaniškai, kai 6-oji ALB tary
ba savo pirmojoj sesijoj 1971 
sausio 18 įsakmiai nutarė vyk
dyti JAV LB įstatų paragrafą 
‘ kovoti dėl Lietuvos laisvės”. 
Darbus bevykdant, buvo su
daryti memorandumai, ieškota 
kelių į amerikiečių viešąją opi
niją ir 1.1.

Sausio 20 JAV LB krašto val
dybos aplinkraščiu buvo pa
skelbtas visuomeninių reikalų 
komisijos vadovų sąstatas, kuris 
ir susirinko pirmajam dviejų 
dienų veiklos planų aptarimui. 
A. Gečys trumpai suminėjo, kad 
ši taryba: a. planuoja JAV LB 
visuomeninį ir politinį darbą, 
b. rūpinasi studijinės bei infor
macinės medžiagos rinkimu, c. 
organizuoja visuomeninės 
veiklos studijines bei informa- 
c’ es konferencijas, d. rūpina-

Naujai sudaryta LB Visuomeninių Reikalų Taryba kovo 24-25 posėdžiavo Philadelphijoje. 
Iš k. sėdi Algimantas Gečys — Tarybos pirmininkas, Aušra Mačiulaitytė-Zerr, kun. Kazimie
ras Pugevičius, stovi dr. Antanas Novasitis, Algimantas Gureckas —LB ryšininkas prie Vals
tybės Departamento ir Bronius Nainys. Nnuotr. K. Cikoto

LB EFEKTINGAS POLITINIS
VEIKSNYS
BALYS RAUGAS

si LB atstovavimu JAV valdžios 
įstaigose bei nelietuviškose or
ganizacijose, e. derina.apylinkių 
veiklą visuomeninėj-politinėj 
srity, f palaiko ryšius su viešo
sios opinijos formuotojais ir rū
pinasi informacinės medžiagos 
paruošimu bei paskleidimu, g. 
vykdo LB krašto valdybos pa
vestus uždavinius.

Pirmiausia buvo pristatytas 
tarybos pirmininko pavaduoto
jas dr. A. Novasaitis, kuris, bet
gi, dėl susidėjusių aplinkybių 
turėjo išskubėti ir pranešimo ne
galėjo padaryti. Bet čia tenka pa
stebėti, kad čia gimęs lietuvis 
dr. A. Novasaitis, veikdamas da
bartinėj krašto valdyboj, yra tik
rai daug padaręs politiniam sek- ■ 
toriuj: jo pldčių pažinčių dėka 
buvo užmegzta daug ryšių su 
Amerikos kongreso nariais bei 
administracijos pareigūnais. Tai 
daug padėjo ALB c. valdybai 
sprendžiant daugelį reikalų.

Po to buvo pristatyti kiti JAV 
LB visuomeninių reikalų tary
bos atskirų sektorių vadovai, ku
rie kalbėjo ne tiek, kas padary
ta, bet kas planuojama ir kas 
daroma.

Pirmasis kalbėjo inž. B. Nai
nys, buvęs JAV LB centro val
dybos pirmininkas, kuris dabar 
sutiko vadovauti tyrinėjimų, pla
navimų ir politinių studijų cent

rui. Iš jo pranešimo paaiškėjo, 
kad jau pradėta telkti medžia
ga apie padėtį okupuotoj Lietu
voj; užplanuota nuodugni bė
ki ntančios lietuvių išeivijos ana
lizė; pradėtas sekti kitų tautinių 
grupių gyvenimas ir veikla, kad, 
reikalui esant, kai kuo būtų 
galima pasinaudoti arba mūsų 
veiklą tinkamai paderinti;. sie
kiama tiksliai jausti Jungtinių 
Tautų nuotaikas; pradėta studi
juoti Amerikos politikos vin
gius ir ieškoti progų Lietuvos 
reikalą palaikyti gyvą; siekiama 
būti pasirengusiem sutikti ne
tikėtus įvykius Lietuvoj ir stai
giai bei tinkamai veikti ir 1.1.

Kun. Kazimieras Pugevičius, 
baltimoriškis, čia gimęs lietuvis, 
šioj taryboj sutiko vadovauti 
Lietuvą liečiančios dokumen
tacijos centrui. Jis ryškino, kaip 
svarbu turėti gerai klasifikuotą 
ir rimtą medžiagą, kurią galima 
būtų lengvai, reikalui esant, pa
siekti.

Kun. K. Pugevičius,( priminęs 
etninių studijų įstatymo nepra
ėjimą, labai apgailestavo, kad 
šiuo reikalu visuomenė laikėsi 
per pasyviai, t. y. laiškais ne
bombardavo senatorių ir kong- 
resmanų.

Aušra Mačiulaitytė-Zerr šioj 
taryboj vadovaus informacijai, 
kurią iki šiol ALBendruomenės 

ribose labai sėkmingai vykdė 
Leonardas Valiukas. Aušra Zerr 
tikisi sustiprinti laiškų rašymo 
akciją. Apie Aušrą Zerr tenka pa
sakyti, kad ji, savo tikslo siekda
ma, veikia energingai ir patva
riai.

Algis Gureckas, ryšininkas 
prie valstybės departamento, 
savo pranešime ryškino Ameri
kos politikos kai kuriuos pakiti
mus, pabrėždamas, kad nuo pre
zidento Nixono administracijos 
pradžios valstybės departamen
to vaidmuo sumažėjo: valstybės 
deoartamentas dabar politikos 
neplanuoja ir neveda — jis ją 
tik vykdo. Teigė, kad ryšys su 
valstybės departamentu esąs la
bai naudingas: čia painformuo
jama ir pasiinformuojama. Ame
rikos politika Pabaltijo atžvilgiu 
gali labai staiga pakisti: iš nepri
pažinimo gali įvykti esamos pa
dėties pripažinimas. Čia domi
nuoja koncepcija, kad Lietuvos 
išsilaisvinimas turėtų vykti pa
čios tautos pastangomis. Tačiau 
Amerikai rūpi, kad Lietuva ne
būtų atskirta nuo vakarų. Įsidė
mėtina, kad nepripažinimo po
litikoj turinys kinta — jis silp
nėja. Pasirodžius pavojingiem 
ženklam, mūsų veikla turėtų bū
ti staigi ir efektyvi.

A. Gureckas atmetė kai kurių 
skleidžiamą abejonę dėl tų pa
čių durų varstymo atskirų veiks
nių lietuvių vardu. Jo manymu, 
yra net gerai, kai tuo pačiu 
reikalu daugiau balsų vienodai 
kalba. Blogai būtų, jei būtų 
reiškiamos skirtingos nuomonės 
tuo pačiu reikalu. LB taip neda
ro.

Po pertraukos klausimai ir 
diskusijos nusitęsė iki vėlumos. 
Buvo aišku, kad pranešimuose 
liesti klausimai sukėlė didelį 
dėmesį, iš kurio buvo matomas 
neabejotinas pritarimas ALB 
tvirtam išėjimui į politinės veik
los barus.

Šalia paklausimų, nukreiptų 
į pranešėjus, buvo pareikšta ir 
įdomesnių samprotavimų. Pvz., 
buvo užsiminta, kad PLB valdy
ba Vliką laiko vyriausiu politi
nių darbų rikiuotoju, todėl rei
kėtų, kad ir Amerikos Lietuvių 
Bendruomenė gražiai pradėtos 
politinės veiklos pastangų rezul
tatais ir patirtimi pasidalintų su 
PLB valdyba, o per ją ir su 
V-liku. Tačiau čia pat buvo pa
reikšta ir nuomonė, kad Vlikas, 
Lietuvių Bendruomenės įkū-

(nukelta į 4 psl.)

PRANAS MUNDEIKIS
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Jis kalba 
taip, lyg pats Viešpats kalbėtų. 
Sakysim: “Mozė jums rašė ši
taip ir šitaip ... Aš gi jums sa
kau šitaip! ..” Supranti? Tai
gi • • •

— Girdėjau, girdėjau! — su
žvingo Barabas lyg kelių žirgų 
balsais. — Sako, kad nedaug jį 
kas ir tesupranta, kai jis šne
ka ta savo galilėjiečių šnekta,— 
net pastrėkseno Barabas besi
juokdamas. — Aš manau, kad 
mes turime geresnį karalių!— 
pasilenkė jau dabar, sakydamas 
tiesiai Judui į ausį: — Peilį po 
kaklu visiems, kurie nori valdyti 
Izraelį. . . Tai pats tikriausias 
mūsų karalius!

Judui darės labai įdomu pasi
kalbėti su Barabu. Jis iškratė iš 
piniginės dalį pinigų, kiek buvo 
reikalinga maistui nupirkti, ir 
padavė Jonui. Ir dar paragino, 
kad jie, nupirkę maisto, daugiau 
niekur negaišdami, sugrįžtų pas 
savuosius. Gi jis pats — dar pa
silaksiąs truputėlį Kaparnaume 
pasišnekėti su savo senai matytu 
draugu.

Kada kiti trys mokytiniai pali
ko Judą, jis sudavė Barabui per 

petį ir, meiliai abu apsikabinę, 
sulindo atgal į vyninę.

Už stalo sėdėjo dar du sau
lės nudeginti ir vėjo nupūsti 
vyrai. Jie atrodė, kaip ką tik iš 
tyrumų išlindę beduinai.

— Šitie yra du mano geriau
si mokytiniai! — dar vis nesu
sivaldydamas nuo juoko, vėl pa
silenkė arčiau prie Judo ausies 
Barabas. — Jiems perplauti 
gerklę tai taip, kaip man mer
giną pakibinti. Įsivaizduok, Ju
dai, jeigu tu įstotumei į mūsų 
gildiją — tuojau pat galėtume 
bent pusę Judėjos ir Galilėjos 
sukontroliuoti!

— Hummm, — pro rudai rau
doną barzdą linksmai nusišiepė 
raudonos Judo lūpos. — Bent' 
vyno pastatytumei, prieš imda
masis šitokios kalbos, — nusi
juokė.

— Vyno! — supliaukšėjo pirš
tais Barabas. — Bet tu, ten su 
tuo šventuolėliu bevaikščioda
mas, tur būt, jau būsi pamiršęs 
ir, kaip merginos atrodo? . .

Vėl žvingavo Barabas iš naujo, 
net pakabinti vyno maišai siū
bavo.

Abu laukiniai Barabo vyrai ir 
Judas irgi skregėjo juokais, 
užsikniaubdami ant stalo.

— Bepigu jum juoktis! — pa
galiau atsilošė Judas. — Bet 
kad mūsų karalius kitaip mus 
moko.

— Žinau! Girdėjau! — atsilo
šė ir apkabino abiem alkūnėm 
kėdės atlašą ir Barabas. — O jis 
pats, pasakyk tu man atvirai, irgi 
taip gyvena, kaip moko? — 
šaipėsi.

— Už rankos kol kas nenu- 
tvėrėm, — atrodo, kad gyvena,— 
dabar jau labai surimtėjo Judas.

— Niekai! — pamojo ranka 
Barabas. — Tai tu nė tiek dar 
nežinai, kad Betanijoje net dvi 
susėdę to tavo karaliaus laukia; 
dvi seserys: vieno jo gero drau
go dvi gražuolės.

— Kiek aš su juo esu, — mes 
Betanijoje dar nebuvome! — 
išpūtęs akis, šitokią naujieną gir
dėdamas, atsisuko Judas į Bara- 
bą.

— O pernai per padangčių 
šventę? . . Gal sakysi, kad'nebu
vote visi nuėję į Jeruzalę?

— Tai kad aš tada dar net ne
buvau jo mokinys! . .

— Gerai, gerai! — vėl užsi
gulė alkūnėmis ant stalo Bara
bas. — O dabar sakyk man 
draugiškai: kurių galų tu ten 
pristojai? Ėsti pristigai, ar ką?

— Kad ne ėsti, Barabai; kad 
ne galų . . . Mudu kažkaip vie
nas kitam patikome. Jis mane, 
tik tu įsivaizduoji, jau viršinin
ku paskyrė. — Judas parodė prie 
juostos pririštą piniginę. — Ar 

tik tu įsivaizduoji? . . Taigi aš 
visų jo turtų užvaizdą esu! .

— Jiiiieech! — vėl sužvingo 
juokais Barabas; o su juo kartu 
juokėsi ir abu saulės nudeginti 
ir vėjo nupūsti laukiniai vyrai.— 
Tai bent užvaizdą, — leipo, net 
pasivartydamas į šonus. — Ši
tokio karaliaus turtus saugoja, o 
iš manęs vyno prašo . . . Begėdi 
tu! Kaip tavęs čia pat žemė 
nepraryja! . . . Ei, vyno!!!— pa
mojo barabas vyninės užvaizdai. 
— Visiems keturiems! Va, šitas 
mūsų “viešpats” iš Querioth, 
naujausio ir pasaulyje galingiau
sio “karaliaus” ūkvedys, mums 
stato . . . Patiesigeriausio! Iki pa
siutimo! — plušo lingavo Bara
bas; net kojomis trepeno.

Judas nė nepajuto, kaip vel
nias įlindo į jo užantį. Jis tik 
išsitiesė taip, kaip sėdėjo, ir pa
sakė:

— Nu, ir ką! .. Ir statau! Gal 
manote, kad neturiu?! — už
sikirto.

Kada jau buvo gerokai sute
mę, širdys įkaitę ir galvos su
minkštėję, liežuviai dar labiau 
atsirišo. Judas jau beveik norė
jo eiti išvien su Barabu ir ne
begrįžti pas Jėzų.

Juo toliau, juo gražiau darė
si. Barabas jau buvo beveik į- 
tikinęs Judą, kad Jėzų už visus 
jo suvedžiojimus gal net paplau
ti reikėtų . . .

Šeimininkas, pamatęs, kad jau 
laikas ir jam prie stalo, priėjo 
ir atsisėdo. O! Dar daugiau! . . 
Jis ir vyno vieną ratą “pats nuo 

savęs” pastatė. Jis gi nebūtų 
vyninės šeimininkas, jeigu to 
nežinotų.

Netrukus atsirado ir mergi
nų .. . Šeimininkas atsiėmė už 
viską net keturgubai.

Norę buvo jau augustinis mė
nuo ir naktys jau pailgėjusios, 
bet jau aušo, kai šeimininkas 
juos, labai prašinėdamas, po 
vieną išstumdė pro duris į gat
vę.

Merginos, juos apsikabinu
sios, dar palydėjo į palaukes, o 
ten, jau saulutei tekant, dar kar
tą meiliai atsisveikino . . . Tik 
dabar Judas sužinojo, kad jo 
kapšelyje teliko tik penkios 
drachmos ir vienas stateras .. .

— Nagi ir įvėlei tu čia mane 
dabar į rūpestį! Žiūrėk! Tuščia!
— atrišo Judas piniginę ir paro
dė Barabui. — Ką aš dabar da
rysiu?— Nuliūdo ir susiraukė.

— Gal tu manai, kad tą viską 
aš būčiau turėjęs užmokėti? — 
Nereikėjo taip jau labai pulti 
tas merginas!—juokėsi Barabas.
— Mano “karalius” labai netur
tingas! . . — šaipėsi svirdinė
damas.

— Žinai ką?! — apkabino Ba
rabas Judą abiem rankom, pu
siau girtas, pusiau miegodamas, 
ir patyliukais, kad niekas negir
dėtų, sakė: — Perpiauk tu tam 
savo karaliukui gerklę ir eik su 
manimi ...

-o-
Anądien Jėzaus stebuklų ir 

pamokslų įkaitinta minia paga

liau susiklausinėjo, kur pasidėjo 
Jėzus, laiveliais persikėlė iš Ga
lilėjos į Kapamaumą, ir visi, 
ko neverkdami, prašė, meldė, 
kad jis jiems padarytų tos “gy
vosios” duonos, nuo kurios ne
bereikėtų būti alkaniems; apie 
kurią jis jiems aną dieną, tenai 
ant kalniuko, yra šnekėjęs. Kad 
ir kaip jis jiems norėjo tą viską 
paaiškinti, jie kitaip nė nenorėjo 
suprasti. Pagaliau Jėzus, nebeį
manydamas, kaip jisms begalėtų 
paaiškinti, sušuko visu balsu:

— O, tamsybės apsėsti protai 
ir apakę veidai! Kada šitoji gimi
nė pradės regėti ir girdėti?! Aš 
esu gyvenimo duona! Kas ateina 
pas mane, tas nealks ir, kas tiki 
į mane, niekuomet nebus ištroš
kęs. Jūsų tėvai valgė manos ir 
mirė. Šita duona iš dangaus — 
kad niekas nemirtų, kas jos val
go. Šita duona pasaulio gyvy
bei! Kas valgys mano kūną ir 
gers mano kraują, tą aš prikel
siu gyvenimui.

Sujudo susiūbavo Kapamaų- 
mo ir Galilėjos žydai ir tarp sa
vęs susiginčijo:

— Kaip jis gali duoti mums 
valgyti savo kūną ir gerti savo 
kraują?! Ką jis čia niekus tauzi
ja?! Mes gi ne vaikai! Nėr ko čia 
kvailų tarp mūsų ieškoti!

Daugelis mokytinių, tai girdė
dami, susimaišė ir drauge su ki
tais nuo jo pasitraukė. Pasiliko 
tik dvylika išrinktųjų.

(bus daugiau)

3



4 • 1973 m. balandžio 13, nr. 15 • D A R B I N I N K A S

A. Mončys — Piešinys Kryžiaus keliam (tušas)

LEONARDAS ANDRIEKUS

KRISTUI GRĮŽTANT
Kai Tau ateis vėl metas grįžti, 
Mums — laužyti alyvšakes, 
Giedot Hosaną su minia— 
Aš klosiu Tau po kojų rykštes, 
Kuriom plaki mane.

Kas ten beįeis jau nusilaužti šaką, 
Kai Tu ant asilėlio josi nusižeminęs, 
Ir minios savo palmes klos ant tako, 
Hosana žadins želmenis!

Ne mano medžiai ant Alyvų kalno 
Nei gėlės Ezdraliono slėnyje, 
Ldnkas prie Nemuno uždangstė šalnos, 
Ruduo apsigyveno manyje . . .

Aš nieko kito neturiu, kaip rykštes, 
Kuriom iš meilės Tu plaki mane—
Ak, niekad nesupras, ką reiškia kraujo krikštas, 
Hosaną šaukianti minia!

Tiktai sujus apaštalai, klyks moterys pamaldžios, 
Išvydę kraują ant vienos šakos, 
O Tu sau laiminsi visus atlaidžiai:
Ir žmogų, ir alyvmedį laukuos.

i

Grįžtant prie Balfo reikalų
(atkelta iš 3 psl.)
kė, kad p. Rudienei lankantis 
centre tuo klausimu nieko su ja 
nekalbėjo ir jokios kun. Martin- 
kaus nuomonės neperdavė”.

Tame pat posėdy senosios val
dybos vardu pranešimas direk
toriam:

“Senoji valdyba niekada ne
kėlė ir nekelia naujai išrinkto
sios valdybos teisėtumo klausi
mo, bet reikalavo ir reikalau
ja, kad Balfo įstaigos su visu tur
tu ir atskaitomybe perdavimas- 
perėmimas būtų atliktas tvarkin
gai, pasirašant atitinkamus ak
tus.

Be to, centro valdyba, prieš 
perduodama, įstaigą ir atskai
tomybę, yra nutarusi pakviesti 
revizijos komisiją, kad pa
tikrintų atskaitomybę ir visa 
kita, surišta su valdybos veikla.

Griežtai atmeta naujosios 
centro valdybos pareiškimus, 
kad jinai ar jos iniciatyva yra 
iškelta byla teisme. Valdyba jo
kios bylos teismuose nekėlė. 
Bylą iškėlė 100-sis New Yorko 
skyrius, ir tik jis gali bylą at
šaukti”.

Tas pats p. M. Rudienės atsi
lankymo ir perėmimo procesas 
kitaip nuskamba Balfo tarnauto
jų pareiškime, kuris buvo pa
skaitytas senosios valdybos pir
mininko pareigas einančio p. St. 
Dziko sušauktame posėdy po 
Balfo pirmininkės atsilankymo 
aną vasario 7 (ne 6) dieną:

☆

“Š. m. vasario 7 d. 12:30 vai. 
p. p. į Balfo centrą atvyko p. 
M. Rudienė, p. A. Dzirvonas ir 
trečias mums nepažįstamas as
muo ir griežtai pareikalavo tuo
jau perduoti jiems bylas, atskai
tomybės knygas bei kitus do
kumentus. Ponia M. Rudienė 
pakeltu tonu išbarė mus, kad 
mes kaip tarnautojai nevykdome 
jos įsakymų ir nesame paruošę 
įstaigą perdavimui, grasinda
ma, kad jei mes neduosime by
lų ir kitų dokumentų, pašauks 
policiją. Mes mėginom aiškinti, 
jog mes esam tarp dviejų valdžių 
ir nežinom, kokių viršininkų 
nurodymų mes turim klausyti. 
Senoji centro valdyba, kurios 
nurodymų mes turim klausyti, 

mums nedavė jokių parėdymų 
paruošti įstaigą perdavimui. 
Nekreipdama dėmesio į mūsų 
aiškinimus, vis grasindama poli
cija ir teismu, atidarė spintas 
ir į atsineštus lagaminus susi
krovė — kiek tilpo . . . Paimtom 
bylom paliko pasirašytą raštelį. 
Visa ta “perkėlimo operacija” 
užtruko apie 45 minutes. Mes, 
stovėdami kampuose, nes ant 
stalų buvo sudėti lagaminai, gal
vojome: argi tokiu būdu reikia 
perduoti-perimti centro įstaigą 
naujai Balfo vadovybei”.

☆

Pacituota dokumentinė re
dakciją pasiekusi informacija ro
do, kaip nevienodai tie patys 
dalykai nušviečiami. Net iš do
kumentų neįmanoma gauti vaiz
do, kokia yra tikroji padėtis, 
kas ir kieno yra suraudoninta ar 
sujuodinta.

Tikra tėra tai, kad Balfo ir 
apskritai lietuvių prestižui pa
kenkta, kaip niekad ligi šiol.

Tikra yra tai, kad Balfo nuo
širdžių rėmėjų akyse palaužtas 
pasitikėjimas Balfo vadovaujan
čiais asmenimis.

Tikra yra tai, kad Balfo šel- 
piamiesiem jau dabar padaryta 
žala, jei šalpos reikalui Sudėti 
pinigai jau dabar eina advoka
tam — Balfo valdyba Chicagoje 
nutarė sumokėti savo advokatam 
1,048.25 dol. iš Balfo kasos.

Balfo direktorių suvažiavimas 
kovo 31 mėgino padėtį taisyti, 
pašalindamas iš Balfo tarybos 
pirmininkų kun. V. Martinkų.

Ar tai padės? Vargiai. Nes Bal
fo veiklos atmosfera yra dusi
nančiai užteršta — užteršta ne 
tik minėtais faktais, bet dar ir 
gandais, piktais prasimanymais 
apie žmones Balfe ir už Balfo. 
Santykiai tarp Balfui vadovavu
sių .ar vadovaujančių veikėjų 
yra sugadinti. Anot vieno ilga
mečio ir nuoširdaus Balfo vei
kėjo, rašiusio redakcijai, “byla 
teisme anksčiau ar vėliau užsi
baigs, bet nepasitikėjimas, į- 
tarinėjimai liks, nebent čia su
vaidintų ką nors nepaprasto re
vizijos komisija”.

Ir kai patys Balfo direktoriai 
vienos “valdžios” raginami į su-

ZZZZZZZ KAD BŪTŲ VELYKOS VISIEMS
Nors Velykų švenčių proga 

neprirašome tiek kortelių, kiek 
Kalėdų ir Naujųjų Metų proga, 
vis tiek širdyse linkime vieni 
kitiems malonių Kristaus prisi
kėlimo švenčių. Kaip praeityje, 
taip ir dabar Velykų naktį ir 
rytą bažnyčios visur bus pilnes
nės, negu eilinį sekmadienį. 
Viskas — ir ta pati bažnyčia, 
ir tie patys žmonės, ir ta pati 
išorės aplinka — Velykų dieną 
atrodo kitaip, negu kasdien. 
Anot Tomo Merton, šiandien ir. 
varpai ne tik kviečia į bažny
čią, bet tarsi kartoja: Kristus kė
lės, Kristus kėlės. Jie kalba žmo
gaus širdžiai, koks geras yra 
Dievas, kad išganymas pasidarė 
nesunkiai pasiekiamas, kad Die
vo meilė padarė jį lengvą. Visa 
šio ryto nuotaika kartu su var- 
pais šaukia visus: ir tuos, kurie 
jų paklausys, ir tuos, kurie nepa
klausys. Visi šaukiami į vieny-
bę su Dievu, į jo duotą laisvę, 
į tarpusavio meilę, į kitą gyve
nimą, kurio tik silpnas vaiz
das yra šis gyvenimas.

Velykų šventės primena, kad 
Kristus ne tik kėlės, bet pirma 
mirė. Tai primena, kad netru
kus, o gal visai nelauktai mir
sime ir mes. Mirė Kristus, vėl 
mirė jo prikeltieji, miršta eili
niai žmonės, miršta šventieji, 
mokslo genijai, taikūs valdovai 
ir tironai. Užtat šio gyvenimo 
žemiškieji reikalai nėra tokie 
svarbūs, kaip ne vienam atrodo. 
Būtų neišmintinga dėl jų už
miršti Šio gyvenimo tikslą, iš
mintingą kelią, būsimą gyveni
mą.

Kristaus prisikėlimas visais 
laikais buvo prieštaravimo ob
jektas. Prisikėlimo dieną ir pas
kui tas įvykis vieniems atrodė 
toks neįtikėtinas, fantastiškas, 

važiavimą vykti, kitos ne, suda
roma įspūdis, lyg veikia jau du 
Balfai, kaip veikia dvi Vokieti
jos, dvi Korėjos, du Vietnamai.

Mums rodos, kad šiuo metu 
Balfo pagrindinis klausimas yra 
nebe tas, ar Balfas turi būti ta
me ar kitame mieste; nebe tas, 
kas laimės teisme. Už juos svar
besnis klausimas, kuriuo keliu 
grąžinti į normalią vagą šalpos 
reikalą; kuriuo keliu grąžinti pa
sitikėjimą bei vienybę tų lietu
vių veikėjų, kurie tauriai auko
ja savo laiką ir jėgas bendram 
šalpos reikalui?

Vienas dėmesio ir Balfo vei
kėjų susimąstymo vertas kelias 
kilo iš paties Balfo veikėjų. Bū
tent, kai senoji valdyba papra
šė revizijos komisiją daryti da
bar reviziją prieš perdavimą, jos 
narys V. Vaitiekūnas siūlė ne
forsuoti perdavimo-perėmimo 
bylos akivaizdoje, aiškindamas:

“Reik palaukt bylos sprendi
mo. XVI seimo išrinktų direkto
rių valdybos kai kurios pastan
gos užbėgti teismo sprendimui 
už akių yra nepateisinamas ne
susipratimas ... Neprejudikuo-
jant tokio ar kitokio teismo 
sprendimo, reikia turėti kantry
bės ir Balfo reikalų nekompli- 
kuot ir jo veiklos nedemorali- 
zuot. Galima būt skirtingų nuo
monių, ar reikėjo bylą kelti, 
bet negalime nesiskaityt su by
los faktu ir jo diktuojama padė
tim.”

Antras konstruktyvus ir grei
tos veiklos kelias redakciją pa
siekė iš skaitytojų — tai suges
tija, kad turėtų būti sušauktas 
nepaprastas Balfo seimas: jame 
Balfo vadovybė grąžintų turi
mus įgaliojimus; būtų sudaryta 
nauja vadovybė iš neįsiaistrinu- 
sių šiame konflikte. Negilinant 
konflikto tyrinėjimais, kas kal
tas, kas ne, konstruktyviu nau
jos vadovybės sudarymu būtų 
laimėta garbinga patiem va- 
dovaujantiem ar vadovavusiem 
išeitis; būtų pozityvus žingsnis 
pasitikėjimui atstatyti.

Ir tai turėtų būti padaryta 
kuo greičiau, kad ir anas ne
lemtas svarstymas teisme galėtų 
būti išimtas iš teismo institu
cijos . . . Šią pozityvią rolę galė
tų suvaidinti direktorių tarybos 
iniciatyva.

Manom, kad šios sugestijos 
yra konstruktyvios ir galėtų ap- 
švarinti Balfo klimatą

kad įtikėjusieji Kristaus prisikė
limu buvo ir dabar yra perse
kiojami. Kitiems jis buvo toks 
tikras, kad Kristaus mokiniai, pa
tys matę jo mirtį, patys jį palai
doję, o po to bendravę su juo 
prisikėlusiu, nesutiko to ne tik 
paneigti, bet ir, plakami, kanki
nami kalėjimuose, net žudomi, 
nesutiko liautis tai skelbę. Jie 
tikėjo ir paliko mums tikėti, kad, 
kaip esame tikri dėl Kristaus 
ir savos mirties, taip būtume tik
ri ir dėl pomirtinio gyvenimo 
bei prisikėlimo.

Velykų varpai šaukė ir praei
ties žmones. Vieni jų klausė, ki
ti ne. Iš tų, kurie klausė, turi
me šventuosius, krikščionis fi

Devintasis Lietuvių Katalikų Mokslo 
Akademijos suvažiavimas Bostone

Devintasis L.K.M. Akademi
jos suvažiavimas įvyks rugpjū
čio 31, rugsėjo 1 ir 2 Bostone. 
Ši data — Darbo dienos savait
galis — nekeičiama, nes jau su
sitarta dėl patalpų ir užsakyta sa
lė suvažiavimo pabaigai ir vai
šėm.

Suvažiavimo pilnaties po
sėdžiai, paskaitos ir simpoziu- 
1031 bus Bostono kolegijos pa
talpose, 140 Commonwealth 
Avenue, Chestnut Mill, Mass. 

Iškilminga vakarienė-banketas 
bus Sb. Bošione, Lietuvių Pilie
čių Draugijos namų III-ojo aukš
to salėj rugsėjo 2, sekmadienį. 
Rugsėjo 3, pirmadienį, organi
zuojama išvyka į Alkos muziejų 
Putname.

Rengėjai tikisi, kad šiame su
važiavime vyraus sukaktuvinė 
nuotaika, nes praėjusių metų 
spalio 22 suėjo 50 metų nuo 
Akademijos įkūrimo Kaune. Šiai 
neeilinei sukakčiai paminėti 
bus skiriamas vienas pilnaties 
posėdis.

Suvažiavimo nugarkaulį su
darys įvairi bei šakota sekcijų 
veikla. Rengėjai numato apie 
dešimtį įvairių mokslo sekcijų,

POLITINIS 
VEIKSNYS
(atkelta iš 3 psl.) 
rėjas, turi LB apylinkėse didžiu
lę armiją, kurios, jis nebenori ar 
nesugeba panaudoti.

Pokalbiuose kai kas apgai
lestavo, kad ALB porą dešimčių 
metų buvo sulaikyta nuo politi
nės veiklos. Bendruomenėj yra 
intelektualiniai ištekliai ir eko
nomiškas pajėgumas, yra energi
ja, entuziazmas ir idealizmas, o 
tai jau įgalina Lietuvos laisvi
nimo pastangų lygį pakelti iki 
profesinio laipsnio.

Po šių pokalbių, tur būt daž
no mintyse sukiojosi klausimas: 
kiek ilgai pavyks tesėti? Ar atsi
ras pakaitalai pakeisti pavargu- 
siem? Ar, pagaliau, pavyks vi
sas pozityvias jėgas sutelkti į 
vieną glaudų junginį ir darbus 
diriguoti iš vienos vadovie- 
tės? ..

Lietuvos Nepriklausomybės Fondo narių susirinkimas įvyko kovo 17 Čekų namuose VVood- 
havene. Iš k. sėdi: J. Kiaunė, dr. V. Paprockas, S. Abraitienė, S. Sirusas, E. Čekienė, V. Ab- 
raitis, stovi: dr. V. Čekas, J. Bagdonas, S. Mackevičius, A. Jurgėla, J. Sirusas, J. Maurukas ii
L. Tamošaitis. Nuotr. L. Tamošaičio

losofus, poetus, mu7’V>’c meni
ninkus. Jų neklausę ir nesekę 
ne tik seniau, bet ir mūsų lai
kais net tuos varpus suliedino į 
granatas ir kulkas. Varpai šaukė 
mylėti Dievą ir žmogų, o juos 
sunaikinusieji siekė vieni kitus 
pavergti ir žudyti. Nemėgstą 
varpų, skelbiančiij Kristaus pri
sikėlimą, nemėgsta paties Kris
taus, jo žodžio, jo sekėjų. O žmo
gaus išmintį be Dievo šviesos 
labai dažnai užtemdo egoizmo
aistros, pasiekiančios pasibai-
sėtino laipsnio. Stabmeldžiai 
žudė vergus, nepageidaujamus 
kūdikius ir senelius neva savų 
stabų garbei. Šiandien antikrikš- 
čipnys nesiteisina stabais, bet, 
vedami atviro savanaudiškumo, 

kurių kiekviena duos dvi tris pa
skaitas. Kelios sekcijos planuoja 
reikštis simpoziumų forma. Ka
dangi sekcijų darbui lieka tiktai 
dvi pilnos dienos, daugumas jų 
turės veikti paraleliai ir dalintis 
svečiais dalyviais.

Suvažiavimo metu bus įteik
tos dvi, pačios Akademijos ski
riamos, premijos: žurnalistikos 
ir mokslo. Abiejų premijų mece
natas yra kun. dr. J. Prunskis. 
Kaip jau buvo skelbta spaudoj, , 
žurnalistikos premiją už ,1972 
vertinimo komisija paskyrė prof. 
J. Eretui. Kita premija (už moks
lo veikalą) jau taip pat paskir
ta, o vertinimo komisijos nutari
mas Akademijos centro val
dybos greitu laiku bus patvirtin
tas ir paskelbtas viešais

Kaip ankstesnius suvažia
vimus, taip ir šį šaukit Akade
mijos centro valdyba Romoj; jai 
jau eilę metų sėkmingai vado
vauja prof. dr. Antanas Liuima, 
SJ. Centro valdyba kviečia ir 
skiria sekcijų vadovus ir daro 
sprendimus pagrindiniuose su
važiavimo reikaluose. Tačiau 
konkrečius rengimo, registra
cijos, nakvynių, programos ir in
formacijos reikalus centro valdy-
ba pavedė tvarkyti Naujosios 
Anglijos židiniui, pfie kurio pri
klauso Hartforde, Putname, 
Brocktone, Worcestery, Pro
vidence ir Bostone gyveną na
riai.

Svarbu pažymėti, kad skelbia
masis suvažiavimas jokiu būdu 
nėra uždaras vien mokslo žmo
nių susirinkimas. Tai yra visai 
lietuviškai visuomenei atvira 
konferencija ir miniatiūrinis 
universitetas, į kurį visi bičiu
liškai kviečiami.

Po šio pirmojo pranešimo bus 
ir daugiau pranešimų. Todėl su
sidomėjusieji prašomi sekti 
spaudą.

— Popietę su rašytoju R. Spa
liu, atvykstančiu iš Anglijos, 
ruošia korp. Neo-Lithuania. Ji 
įvyks balandžio 15 Lietuvių 
Tautiniuose Namuose.

— Rašytojas Aloyzas Baronas 
mokytojų studijų savaitėj, kuri 
bus rugpjūčio 12-19 Dainavoj, 
skaitys paskaitą “Grožinės kūry
bos kūrimas ir nagrinėjimas” 

legalizuoja užaugusių vergiją, 
nenaudingų vergų žudymą, kū
dikių ir senelių žudymą klini-
koše. Įstaigose, skirtose gelbėti 
žmonių sveikatą ir gyvybes, kai 
kur medicina, chemija, technika 
naudojama nepageidaujamų žu
dymui. Nekaltas žmogus turi 
mirti nuo tirono ar mokslo žmo
gaus rankos tik todėl, kad nepa
jėgia apsiginti.

Savo mirtimi ir prisikėlimu 
Kristus parodė tikrąją žmogaus 
prigimtį, asmens ir gyvenimo 
prasmę bei kelią. Velykų šventė
je tikintieji savaime išgyvena 
džiaugsmą, kurį stengias iš
reikšti puošniomis pamaldomis, 
bičiuliškais susitikimais ir ki
taip. Tai natūralu. Tačiau šios 
šventės prasmė teparagina kiek
vieną susirūpinti tuo, kas vyksta 
aplink mus. Ne kurio nors vie
no luomo ar parinktiems asme
nims, o kiekvienam sąmonin
gam žmogui turi rūpėti, kad 
klystą žmonės neiškeistų į ver
giją mums Dievo duotos laisvės, 
kad nevirstų griuvėsiais tikinčio 
žmogaus sukurta kultūra, kad 
vietoje krikščioniškos meilės 
neįsigalėtų stabmeldiškas ego
izmas. Velykų šventės atneša 
daug džiaugsmo tikinčio žmo
gaus sielai. Jo neslėpkime tik 
sau, o padėkime visai žmonijai 
atsinaujinti Kristaus šviesa ir tie
sa, tuo keliu siekti žmogaus ver
to džiaugsmo.

Visiems linkiu Kristaus palai
mos, Velykų džiaugsmo, kylan
čio iš gyvo tikėjimo, vilties ir 
meilės.

Nuoširdžiai, Jūsų Kristuje,
Vysk. Vincentas Brizgys

LAIŠKAS ' 
REDAKCIJAI
Didžiai Gerbiamas Redaktoriau,

Jūsų redaguojamo laikraščio 
14 nr. š. m. balandžio 6 straips
nyje “Balfas iš antros pusės” 
— Balfo pirmininkė p. M. Ru
dienė sako:

“Po to kūn. Martinkauš pasa
kymo įstaigos tarnautojai padavė 
mums tai, kas tuo metu buvo 
reikalingiausia, kad galėtume 
vesti darbus. Visa kita pažadė
jo supakuoti ir pasiųsti į Chi- 
cagą.

Tuo pačiu metu p. Bagdonas 
ir p. KulpavičiusT pasakė, kad 
anksčiau jiems tai padaryti bu
vo uždrausta kun. V. Martin- 
kaus.”

Ponia M. Rudienė turi teisę 
rašyti, kalbėti, aiškinti ir inter
pretuoti reikalus, kaip jinai nori 
ir kaip jai patinka, bet neturi 
jokios teisės savo samprotavi
mus įdėti į mano lūpas ir viešai 
skelbti.

Nei man, nei p. V. Kulpavi- 
čiui Balfo pirmininkas kun. V. 
Martinkus niekada neuždraudė 
ruošti centro įstaigos perda
vimui. Yra visiškai netiesa, kad 
tarnautojai jai pažadėjo visa su
pakuoti ir persiųsti Chicagon.

Nei aš, kaip reikalų vedėjas, 
nei kiti tarnautojai neturime tei-
sės perduoti Balfo centro įstai
gos. Tą teisę turi tik centro val
dyba.

Reiškiu pagarbą
J. Bagdonas
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TAUTOS FONDAS
1972 metų Vliko seime 

Clevelande dr. K. Valiūnas buvo 
perrinktas Vliko pirmininku 
ateinančių trejų metų kadenci
jai. Tautos Fondui vadovauti dr. 
K. Valiūnas vėl pakvietė ilga
metį TF pirmininką prel. Joną 
Balkūną, kuris nenuilstamai au
koja visas savo jėgas Lietuvos 
laisvinimui.

Dabartinės TF valdybos sąsta
tas yra toks: pirmininkas prel. 
Jonas Balkonas, vykdomasis vi
cepirmininkas Zenonas Jurys, 
vicepirmininkai vajaus reika
lams Antanas Reventas ir Jonas 
Vilgalys, sekretorius Juozas Pa- 
•žemėnas, iždininkas Petras Min- 
kūnas.

Tautos Fondo valdybos vie
nintelės pareigos yra lėšų telki
mas Vliko darbams tęsti. Pagrin
diniai TF talkininkai—užsienio 
atstovybės ir JV įgaliotiniai, o rė
mėjai — Altą, L. Bendruomenės 
apylinkės ir visos lietuviškos or
ganizacijos. Nuolatinės Tautos 
Fondo atstovybės yra šiose 
valstybėse:

Australija — pirm. F. Ročius 
Melburne ir pirm. kun. P. But
kus Sydnejuje, kurie apjungia 
ir kitas lietuvių apgyventas vie
toves;

Did. Britanija — pirm. P. Ma
šalai tis;

Kanada — pirm. Aug. Kuolas;
Naujoji Zelandija — įgalio

tinis J. Pečiulaitis;
Venecuela — Vliko atstovybės 

pirm. Vi. Venckus;
V. Vokietija — pirm. St. Vy

kintas-Povilavičius.
Įgaliotiniai JAV-bėse tiesio

giniai veikia savo apylinkėse:
Los Angeles, Calif. — A. Ski- 

rius, Santa Monica, Calif. — J. 
Kutra, Branford, Conn. — J. Šau
lys, Hartford, Conn. — A. Dra- 
gūnevičius ir A. Mockus, New 
Britain, Conn. — B. Semaška, 
Stamford, Conn. — J. Valiušai- 
tis, Cicero, III. — J. Švedas, Chi-

New Jersey Skaučių ir 
Skautų Padėka

Š. m. kovo mėn. 18 d. įvy
kusi tradicinė New Jersey skau
čių ir skautų Kaziuko mugė 
labai pasisekė. Tai didelis 
nuopelnas skautų ir skaučių tė
velių bei rėmėjų, kurie prisidė
jo savo darbu bei aukomis.

Nuoširdus ačiū skautų-čių ma
mytėms ir bičiuliams, prisidėju- 
siems prie pietų suruošimo: A. 
Bartienei, K. Didžbalienei, A. 
Didžbaliėnei, D. Didžbalienei, 
p. Melynienei, p. Eitmanienei, 
p. Karašienei, p. Vizgirdienei, 
p. Audėnienei, p. Liobieųei, p. 
Baltutienei, p. Normantienei, p. 
Lanienei, p. Bružėnienei, p. 
Raudienei, p. Karulavičie- 
nei, p. Rogers, p. Mamaitienei 
ir kavinę tvarkiusioms p. Alins- 
kienei ir p. Kvedarienei. Dė
kui tėvams, atlikusiems sunkės-- 
nius darbus: p. Bražinskui, R. 
Didžbaliui, p. Meliniui ir p. 
Rogers.

Dėkui p. Eitmanienei už lo
terijos organizavimą, talkinin
kėms p. Karašienei, p. Liobie- 
nei, p. Rubonienei ir pravedė- 
jui p. Audėnui. Dėkojame mūsų 
rėmėjoms p. Balčiūnienei ir p. 
Lanienei už pyragus. Skautų pa
dėka p. R. Didžbaliui ir paukš
tyčių p. V. Didžbaliui už pa
galbą — paviljonų pagražinimą 
stogeliu ir šuliniu. Nuoširdus 
ačiū E. Jurevičiūtei už bilietų 
ir atsiskaitymo tvarkymą.

Dėkojame už loterijai aukotas 
dovanas p. Bražinskui, p. p. Ro
gers, p. p. Karašams, p. p. Bru- 
žėnams, p. V. Anton, p. Stankū
nienei, p. Bartienei, p. p. Eitma- 
nams, p.p. Audėnams, p. p. Barz
dams. Dar kartą nuoširdus ačiū 
visiems tėveliams ir bičiuliams, 
prisidėjusiems darbu ir aukomis, 
bei visiems atsilankiusiems, 
nes be jūsų pagalbos nebūtu
mėme įstengę surengti tokios 
sėkmingos Kaziuko mugės!

Palangos Vietininkijos 
skautės,
DLK Šarūno Draugovės 
skautai
Palangos Vietininkijos 
skautės,
DLK Šarūno Draugovės 
skautai

— VLIKO BANKAS
c Igo, III. — K. J. Avižienis, A. 
Dzirvonas, T. K. Rūta, J. Sadū- 
nas, S. Stasiūnas ir B. 
Vitkus, East St. Louis, 
Ill. — D. Grybinaitė, Melrose 
Park, Ill. — J. Urbelis, Beverly 
Shores, Ind. — J. Ergelis, Wa
shington, D. C. — Gr. Krivic- 
kienė, Baltimore, Md.— C. Sur- 
dokas, So. Boston, Mass. — dr. 
P. Kaladė, Detroit, Mich. — E. 
Bulotienė ir V. Pauža, Delran, 
N. J. — B. Raugas, Newark, 
N. J. — A. Trečiokas, Paterson, 
N. J. — A. Rugys, Buffalo, N.Y.
— R. Masiulionis, Cleveland, 
Ohio — H. Idzelis ir P. Kara
lius, E. Northport, N. Y. — J.A. 
Giedraitis, Philadelphia, Pa. — 
S. Jurskytė, Providence, R. L — 
kun. V. Martinkus, Milwaukee, 
Wise. — J. D. Dargienė ir P.

Tautos Fondo valdyba: iš k. vicepirm. A. Reventas, ižd. P. Minkūnas, pirm. prel. J. Balkonas, 
sękr.J. Pažemėmis, vicepirm. J. Vilgalys ir vykdomasis vicepirm. Z. Jurys. Nuotr. L. Tamošaičio

BALFO lOO-TOJO SKYRIAUS POPIETĖ
Mickevičius.

Šiuo metu TF valdyba ruo
šiasi pravesti 1973 metų vajų, 
kuris bus skelbiamas gegužės- 
birželio mėnesiais.

.Nuolatinis Tautos Fondo ad
resas: Lithuanian National
Fund, 64-14 56th Road, Mas- 
peth, N. Y. 11378. (zj)

BALTIMORĖS ŽINIOS
Didžiosios savaitės pamaldos 

prasidės Verbų sekmadienį. Pa
rapijos kunigai kviečia visus kuo 
gausiausiai dalyvauti Didžio
sios savaitės pamaldose. Ver
bų sekmadienį, jei bus gražus 
oras, pamaldos prasidės lauke 
9:30 v. Ten bus pašventintos 
palmės. Paskui bus mokyklos 
vaikų procesija į bažnyčią.

Šv. Alfonso parapijos didysis 
choras giedos . per visas Vely
kų pamaldas. Giedos be vargo
nų palydėjimo, nes vargoninin
kas Charles Chappelle guli li
goninėje.

Sodalietės lanko lietuvius se
nelius, esančius įvairiose prie
glaudose, ir jiem nuneša dova
nų. Tokiu būdu sodalietės su
teikia džiaugsmo seneliams Ve
lykų švenčių proga. Taip pat 
senelius aplanko ir Kalėdų šven
čių proga.

Baltimorės vyrų choro Dainos 
koncertas bus balandžio 28, šeš
tadienį, 7:30 v.v. Lietuvių sve
tainės didžiojoje salėje. Visi 
kviečiami atsilankyti ir pasiklau
syti choro gražių dainų. Šokiams 
gros geras orkestras, veiks bufe-
tas ir baras.

Altoriai Šv. Alfonso bažny
čioje per Didžiosios savaitės pa
maldas bus skoningai ir gražiai 
papuošti. Taip yra daroma kiek
vienais metais. Tai sutraukia 
daug žmonių specialiai čia 
apžiūrėti bažnyčios velykinių 
papuošimų.

Jonas Obelinis

HARTFORD, 
CONN.

L.M.K. Federacijos Hart
fordo klubas rengia velykinę 
popietę Verbų sekmadienį, ba
landžio 15 d., 4 v. popiet Liet, 
piliečių klube, 227 Lawrence 
Str.

Programą atliks aktorius hu
moristas Vitalis Žukauskas. Su 
juo visada linksma. Po progra
mos — vaišės prie tradicinio 
Velykų stalo, kuris ir Šiemet tu
rės įvairiausių patiekalų ir praš
matniausių velykinių pyragų. 
Bus paršiukai, kimštos vištos, 
kumpiai, kalakutai su visais 
jiems tinkamais priedais.

Šeimininkės galės apsirūpinti 
Velykom reikalingais valgiais ir 
stalo papuošimais. Čia bus mar
gučių, babkučių, cukrinių avinė
lių, grybukų, Vilniaus verbų ir 
kitokių dalykų. Laimingieji ga
lės laimėti ar ežiuką, ar avinė
lį, ar napoleoną.

Įėjimas suaugusiems — 5 dol., 
studentajns — 2 dol., vaikams 
iki 7 metų nemokamai. Tuo ap
simokama už vaišes.

Susidariusi dešimties grupė 
prašoma iš anksto stalus užsa
kyti pas K. Marijošienę, tel. 521- 
4300 ar pas Zabulienę, tel. 289- 
2882.

Balandžio 8, sekmadienį, per 
Laisvės Žiburio radiją kalbėjo 
Balfo Centro valdybos žmogus 
dr. Domas Jasaitis apie susida
riusią padėtį Balio, esamus ne
sklandumus. Kalbėjo santūriai, 
bet žmonės vistiek suprato, kaip 
čia visi reikalai klostosi.

Kalba prisidėjo prie reklamos, 
ir taip sukvietė nemaža žmonių 
į Balfo šimtojo skyriaus popietę, 
kuri buvo Kultūros Židinyje ir 
prasidėjo 1 v.

Čia buvo užimtas visas pirmas 
aukštas. Buvo išstatyta labai 
daug visokių audinių. Dalis jų 
buvo parduodami, o kiti — su
daryti.iš privačių kolekcijų ir iš

Šiemet Putnamo seserų vedamos stovyklos Neringoj, Vermon- 
te, vyks šia tvarka: stovykla berniukams — liepos 1 iki 14 d., 
mergaitėms — liepos 15 iki 28 d., lietuvių kilmės angliškai 
kalbantiems vaikams — liepos 29 iki rugp. 11 d. Registra
cijos visom stovyklom bus siuii^įamos netrukus. Kas pernai 
nestovyklavo, bet šiemet norėtų, prašom rašyti: NERINGA, 
I.C.C., Putnam, Ct. 06260.

JEI JOS NORITE SIŲSTI SIUNTINIŲ DOVANAS 1 LIETUVA IR ĮVAIRIUS 
USSR KRAŠTUS, naudokitės patarnavimu plačiai žinomos firmos

PACKAGE EXPRESS& TRAVEL AGENCY, INC.
(LICENSED BY VNESHPOSYLTORG)

VYRIAUSIA IŠTAIGA: 177G BROADWAY, NEW YORK, N. Y. 10019 Tel. — 581-6590; 581-7729

Siuntiniai, siunčiami per mūsų firmą, paskyrimo vietą pasiekta trumpiausiu laiku. Siuntinių pristatymas 
garantuotas. Visi muitai apmokami mūsų įstaigose, gavSjas NIEKO NEMOKA.

Prie firmos skyrių yra krautuves, jose rasite žemiausiomis kainomis pasirinkimui įvairiausių audinių, 
taip pat maisto produktų, odos avalynei ir kitų daiktų.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC.
Affiliated with PODAROGIFTS, INC.

Priima užsakymus butams, automobiliams, dovanų pažymėjimams, motociklams, šaldytuvams, televizijos 
imtuvams ir įvairioms kitoms sovietinėms prekėms, kurias galite užsakyti Lietuvoje ar USSR gyvenantiems 
giminėms. Papildomų žinių teiraukitės mūsų pagrindinėje įstaigoje ar betkuriame mūsų skyriuje. Atidaryta 
kasdien nuo 9 valandos ryto iki 6 valandos vakaro. Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 9 valandos ryto iki 
4 valandos popiet.

MOŠŲ SKYRIAI
Allentown, Pa. — 126 Tilghman Street .............................   435-1654
Baltimore 31, Md. — 1900 Fleet Street .........     342-4240
Brooklyn, N. Y. 11218 — 485 McDonald Avenue ....................     407-0465
Buffalo 12, N. Y. — 701 Fillmore Avenue ................      895-0700
Chicago 22, HI. — 1241 No. Ashland Avenue ...................................................   486-2818
Chicago, DI. 60629 — 2608 West 69 Street .................................             925-2787
Chicago, III. 60609 — 1855 West 47 Street .......................................................................................................... 376-6755
Cleveland 13, Ohio — 1028 Kenilworth Avenue .................................................................................................  771-0696
Detroit 12, Mich. — 11601 Jos Campau Avenue ....................................................................................  365-6780
Farmingdale, N. J. — Freewood Acres Rt. 9 ..... ...........     363-0494
Hamtramck, Mich. — 11339 Jos Campau Avenue .........  365-6740
Hartford 6, Conn. — 122-126 Hillside Avenue ............................................. ’.............  249-6216
Los Angeles 4, Calif. — 159 So. Vermont Avenue ... ..........................................  385-6550
Newark, N. J. — 378 Market Street .......................   ,.......................................... 642-2452
Nev/ York 3, N. Y. — 78 Second Avenue .............................................................................................................. 674-1540
New York 3, N. Y. — 141 Second Avenue  ............................................................................................................ 475-7430
Philadelphia 23, Pa. — 63! W. Girard Avenue .........................................................................................  769-4507
Rahway, N. J. — 47 East Milton Avenue .............................................................................................................. 381-8800
South River. N. J. — 41 Whitehead Avenue ................ 257-6320
Syracuse, N. Y. 13204 — 515 Marcellus Street ... .....................................................................  475-9746
Trenton 10, N. J. — 1152 Deutz Avenue ..............................................................  392-0306
Utica, N. Y. — 963 Blecker Street ...........................................................................................................................  732-7476

statyti tik parodai. Šių audinių 
buvo ypatingai gražių ir įdo
mių.

Buvo velykinių margučių sky
rius, kur buvo galima nusipirk
ti margučių, buvo gintaro paro
dėlė, kur taip pat buvo galima 
nusipirkti. Čia buvo išstatyta 
darbų, atvežtų iš Lietuvos. Bu
vo jau ir čia naujų meisterių 
padarytų papuošalų.

Veikė ir didelė loterija, kuri 
turėjo gražų pasisekimą. Visi bi
lietai buvo parduoti. Koridoriu
je buvo apkrauti stalai pyragais. 
Visi buvo pavaišinti kava.

Pačioje pradžioje popietę ati
darė dr. E. Noakas, Balfo 100-jo 

skyriaus pirmininkas. Jis pasvei
kino susirinkusius ir trumpai 
priminė dabartinę padėtį Balfe. 
Apie lietuviškus audinius pla
čiau pakalbėjo mokytoja Jadvy
ga Kregždienė, nušviesdama au
dimo techniką, pačius audinius 
ir net iš literatūros paskaitydama 
audimo anrašvmų.

Visus organizacinius darbus 
atliko skyriaus valdyba, (p.j.)

DAILININKŲ 
DĖMESIUI

“Mūsų Žinios”, lietuvių jė
zuitų ir Jaunimo Centro Chica- 
goje biuletenis, ruošiasi išleisti 
padidintą numerį apie lietuvį 
dailininką išeivijoje.

Šiais metais sueina 15 metų, 
kai buvo įsteigta Jaunimo Cent
re Čiurlionio galerija. Šios su
kakties proga “Mūsų Žinios” iš
leis vieną numerį, kuriame bus 
surinkti lietuvio dailininko por
tretai darbo metu, skiriant kiek
vienam dailininkui visą puslapį. 
Tai bus lyg mūsų dailininkų 
portretų galerija.

“Mūsų Žinių” redakcija kvie
čia Jus prie šio užmojo prisi
dėti, atsiunčiant savo nuotrauką- 
portretą, darytą, jei tai įmanoma, 
savoje studijoje tapant, raižant, 
gaminant skulptūras ir pan. 
Nuotrauką siųsti iki š. m. ba
landžio 15 d. šiuo adresu: Al
gimantas Kezys, S. J., 2345 West 
56th Street, Chicago, Ill. 60636 
USA.

J. Tautų gen. sekretoriui algos 
moka 62,550 dol. Centrinėje įs
taigoje tarnautojų yra 4,000.

vįsurJ
I

— Lietuvių kalba šią vasarą 
bus dėstoma Yale universitete, 
birželio 18 — rugpiūčio 10. Iš
samesnes informacijas galima 
gauti iš Charles A. Porter, Sum
mer Language Institute, Yale 
University, New Haven, Con
necticut 06520.(E)

— Pasakų popietę šeimom 
balandžio 15 ruošia Detroito 
ateitininkai Lietuvių Namuose. 
Atliks Laima Rastenytė-Lapins- 
kienė.

— Moksleivių ateitininkų sto
vykla Dainavoj šiais metais į- 
vyks birželio 17-30.

— Lietuvių skautų-skaučių ju
biliejinė stovykla įvyks rugpiū
čio 19-29 BSA Beaumont sto
vyklavietėj, prie Clevelando, 
Ohio.

— Dail. Prano Gailiaus, gyve
nančio Paryžiuj, meno darbų pa
roda Chicagoj, Čiurlionio galeri
joj atidaroma gegužės 11. Paro
dą rengia Margutis.

— Lietuvių Fondo statuto kor 
misiją sudaro dr. K. Ambrazai
tis, dr. G. Balukas, dr. .A. 
Razma, dr. J. Valaitis ir LF tei
sinis patarėjas advokatas P. 
Žumbakis.

— “Mūsų Žinios”, dvisavaiti
nis, meniškomis A. Kezio, S.J., 
nuotraukomis papuoštas biule
tenis, informuoja apie lietuvišką 
veiklą Chicagos Jaunimo centre. 
Biuletenis pradėjo eiti prieš me
tus ir nuolat tobulėja. Atsakin
gas redaktorius — Algimantas 
Kezys, SJ, redaktorė — Danutė 
Vakarė, technikinis redakto
rius — Gediminas Vakaris, ad
ministratorius — br. Petras Klei- 
notas, SJ.

— Į Seimo PLB Konstituci
jos komisiją įeina A. Rinkūnas, 
B. Sakalas, dr. P. Lukoševičius, 
dr. S. Čepas, Eug. Čuplinskas — 
iš'Kanados, V. Kutkus ir A. Ru
gienius — iš JAV.
'— Laisvojo pasaulio lietuvių 

gydytojų sąjungos suvažiavimas 
įvyks Chicagoj gegužės 26-27 
Sheraton viešbuty. Be specialių 
paskaitų, prof. dr. Vyt. Bieliaus
kas kalbės tema “Lietuvis išei
vijoj”, o red. Bronius Kviklys te
ma “Lietuvis okupuotoj Lietu
voj”. Suvažiavimo metu bus pa
skelbtas ir dailės konkurso Ro
mui Kalantai įamžinti laimė
tojas.

— Vokietijos LB tarybos su
važiavimas vyko kovo 2-4 Va
sario 16 gimnazijos patalpose. 
Prezidiumui vadovavo Jonas K. 
Valiūnas, pirmininkavęs krašto 
valdybai aštuonerius metus. Jam 
atsisakius pasilikti valdybos pir
mininku, naujon krašto valdy- 
bon išrinkti: pirm. kun. B. Liu- 
binas, vicepirm. ir sekr. J. Ba- 
rasas, ižd. A. Palavinskas, PLB 
IV seime Vokietijos L. Bendruo
menei atstovaus kun. B. Liubi- 
nas, J. K. Valiūnas, J. Lukošius, 
dr. J. Grinius, R. Baliulis.

— Encyclopedia Lituanica 
platinimo vajus, pradėtas Lietu
vių Bendruomenės, nors pa
mažu, bet vyksta. Eilė apylin
kių šią enciklopediją užsakė 
amerikiečių mokslo įstaigom. 
Waterburio apylinkė užsakė Wa- 
terburio universitetui. Denver 
apylinkė Colorado valstijoj ap
rūpino enciklopedija Denver 
miesto biblioteką. Omahos. apy
linkė užsakė visus 6 tomus Uni
versity of Nebraska, o Kenosha- 
Racine apylinkė — Wisconsin 
universitetui.

— Mokytojų studijų savaitė 
Dainavoj įvyks rugpiūčio 12-19. 
Programos vadovu pakviestas 
Juozas Masilionis. Jo pavaduo
tojai: Kanadoj — Jonas Andru
lis, Toronto Maironio lit. mo
kyklos vedėjas, JAV — Rimas 
Černius, Chicago aukšt. lit. mo
kyklos vicedirektorius.

— Komp. Jeronimas Kačins
kas sukūrė pirmą savo operą 
“Juodas laivas”. Libretas rašy
tojo Algirdo Landsbergio. Kla- 
viras ir tekstas atsiųstas Chica
gos lietuvių operai. Randama, 
kad tekstas labai geras, muzi
ka stipri. Kompozitorius greit 
atliks orkestraciją. Chicagos 
lietuvių opera svarsto šios ope
ros pastatymo galimybes.
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LODI COLLISION
61 Wisse St.
Lodi, N. J.

Call 201 778-9320
All Work Guaranteed

HAPPY AND JOYOUS EASTER PARK GENERATOR CO., INC. 
Remanufacturers and Distributors Generators 

Starters and Alternators 
456 Paterson Ave.

East Rutherford, N.J. Call 201 4384455

TOWN AND COUNTRY DINER 
Fine Food

U.S. Highway 130 Bordentown, N.J. 
(609) 298-1685RELIANCE FEDERAL SAVINGS 

and Loan Association of New York
Home office: 162-04 Jamaica Ave., Ja
maica, N. Y. Call 291-1540. 9 Con- 
venient offices to serve you in Queens 
and Nassau. Branches Albertson, Beth
page, Flushing, Flushing-Hillcrest, 
Hollis, Queens Village, Williston Park, 
Winchester. Member Federal Savings 
& Loan Insurance Corporation. Federal 

Home Loan Bank System

A MERRYWOOD
X MUSIC SCHOOL

Lenox, Massachusetts 
įj Agca11-1S

Chamber music, orchestra, choir, supervised 
practice. Personal attention. Unique musical and 
social experience. Sports, other activities. 
Stimulating, creative, noncompetitive. July 1 to 
August 12. Write MR. Hurwitz-Oir 27 Bishop Rd.. 
W. Hartford, ’Conn. 06118 203-523-7215

CEDAR 
LANE 

GRILLE
749 Cedar Lane 

Teaneck, New Jersey 
Call 201 TE 6-2837

J&J SCAGLIONE INC. 
LANDSCAPING 
178 Franklin St. 
Northvale, N. J.

Call 201 768-4813

CARRIAGE TRADE RESTAURANT 
“At the Harvard Green Motor Inn” 
88 Evergreen Place East Orange, N.J. 

(201) 676-3200

LIBERTY CORK CO., INC.
Manufacturers of cork products, insulation, cork 

sheets, granulated cork and virgin cork 
123 Whitehead Ave South River, N.J. 

(201) 254-5238

APOLLO COMPLETE TRAILER 
SERVICE

Free Estimates Road Service
82 East Browning Road Bellmawr, N.J. 

Call: 609 933-2959 or 848-0345

EASTERN REALTY 
Commercial, Residential, Industrial 

944 West Side Ave. 
Jersey City, N. J. 

■Call 201 451-0700

RICHEL AGENCY 
Fire, Auto and Life Insurance 

375 Reuter Ave. 
Elizabeth, N. J. 
(201) 353-1660

ST. JOHN’S NURSING HOME, INC. 
397 County Street New Bedford, Mass. 

(617) 997-9396
1

U.S. GYPSUM COMPANY 
“A Good Place to Work" 

193 Henderson Street Jersey City, N.J.
(201) 435-4700

ROCKFORD FURNITURE CO., INC.
Four Stores to Serve You 

759 Summer Avenue, North Newark, N.J.
Route No. 1, Elizabeth, N. J.

Route No. 9, Woodbridge, N. J.
Lexington Avenue, Clifton, N. J.

(201)481-2100

PETRI 
PAINT 

COMPANY 
INC.

198 Pacific Street 
Newark, N. J.

TURNEY DODGE 
Authorized Dealer

Dodge, Challenger, Coronet, Charger, 
Dart. Showroom open Mon. to Fri. 9-8:30 

P. M. Sat. till 5 P.M. Closed Wed.
255 Nassau St. Princeton, N. J. (609)' 

WA 4-5454

LEBO’S
Generator Starter and Alternator Ex
change Specializing in Truck Units 
24 Hour Pick-up and Delivery Service 
Recording 590 Tonnelle Ave. Jersey 

City, N. J. Call 201 792-2051

TRANS JERSEY AIRCRAFT 
SERVICE INC.

First and Baltimore Streets 
Phillipsburg, N. J. 

(201) 859-3440

CURRY CHEVROLET
532 Hempstead Turnpike 

Sales and Service
516 IV 1-8040

CORONET DISPLAY CORP. 
, 83 Main St.

Netcong, New Jersey 
(201) 347-1965

MUSCONETCONG 
COUNTRY 

CLUB
State Highway No. 24 
Hackettstown, N. J.

COLLEGE STOP GETTY
Open 7 Days a Week. General Auto 
Repairs Road Service. Tires Batteries 
and Accessories. George and Morris St. 

New Brunswick, N. J.

CURT’S TEXACO 
SERVICE STATION

Open 7 Days a Week, General Auto
Repairs, Road Service, Tires, Batteries 

and Accessories
Valley Road & Church St. Liberty 

Corner, N.J.

UNIFIED DATAPRODUCTS CORP.
Box 157 

Marginal Road, Paramus, N.J. 
(201) 265-1200

MELMED REALTY
Member Multiple Listing Victor M. Melmed 

(Graduate of Duquesne University 1966 Broker) 
999 Palmer Ave. Middletown, N. J. 07748 

(201)671-5650

APPLEGATE FLORAL SHOP 
Flowers by wire — anywhere! 

47 Palmer Square Princeton, N.J. 
(609) 924-0121.

JERSEY MORTGAGE CO.
430 Westfield Ave. 

Elizabeth, N. J. 
(201) 354-8000

IL BOSCHETTO 
ITALIAN RESTAURANT 
1660 East Gun Hill Road, 

Bronx, N. Y. 
Call 379-9335

Harry Birns Trolly Room of
HOLIDAY INN 
of Jersey City

Holland Tunnel Plaza Jersey City, N.J.
(201) 653-0300

THE FIRST NATIONAL BANK OF 
TOMS RIVER, N. J.

40 Main StreetToms River, N.J. 08753
19 Convenient offices throughout Ocean County 

(201) 349-3131
Member F.D.I.C.

COLONIAL^
“The Bank That Looks Out For You” 

Member F.D.I.C.
Freehold, New Jersey 07728

WILLIAM A. SMITH 
& SON INC. 

EXCLUSIVELY INSURANCE 
380 Broadway 

Newburgh, N. Y. 
Call 914 561-1706

JOE'S PLACE
Finest of Delicatessen. Open 7 days a 

Week. Catering for Parties 
376£Iew Milford Ave. Dumont, N.J.

f Call 201 385-2787

Dominick A. Durante, Vice President of 
'THE WESTBURY FEDERAL 

SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
341 Post Avenue Westbury, N.Y. 

2530 Stewart Ave. Westbury, N.Y.
(516) ED 4-6000

F. A. MORALES 
FURNITURE STORE 

Complete Home Outfits 
241-243 Monroe St. Passaič, N. J.

(201) 777-7234

BILL’S SERVICE STATION
Open 7 Days a Week, General Auto Repairs, huad 

Service, Tires Batteries & Accessories
Rt. 23 Pompton Plains, N. J. Call

201 835-9733

LYDIA’S BAKERY
1660 Acushnet Avenue 

New Bedford, Mass (617) 992-1711

JIM FALLON OLDSMOBILE INC. 
Authorized Dealer Sales-Service Parts 

Try Our Service Before You Buy 
777 South Oyster Bay Road 

Bethpage, L. I. 1/2 Mile North of 
Grumman Aircraft 

Call 516 OV 1-8282

COSMO’S COFFEE SHOP 
..Good Food at Fair Prices 

681 Main Street 
Belleville, N.J.

MARTY’S AUTO BODY 
Wrecks Rebuilt, Auto Painting 

Route 322 Richwood, N. J. 
Call 609 589-2530 

Ask for James or Vernon

PETE’S RESTAURANT
Open 7 Days a Week 

Good Food A Family Place 
683 Newark Ave. Jersey City, N.J.

A-l LIMOUSINE RENTAL
Specializing in Weddings. Reasonable Rates 

Latest Models, Air Conditioned White Limousines
2164 East 72 St. Bklyn, N.Y.

CL 1-9266

ARLAN’S DEPARTMENT STORE
440 Rodman St. Fall River, Mass.

139 Hathaway Road New Bedford, Mass

ED’S SPORT SHOP 
Trophies of all kinds, 
Plaques, Engraving 
406 Broad Avenue 

Palisades Park, N. J.
Call: 201-947-7837 

Ask for 
Mr. Ed Jarahian

CURCIO SCRAP METAL, INC.
416 Lanza-Avenue 

Saddle Brook, New Jersey, 07662
1

SUMMIT AMERICAN AUtO SALES 
"We’re Proud of our Service"

Featuring Hornet Hatchback The New 
Sporty Compact! 80 Franklin Place, 

Summit, N. J. (201) 273-5120

HANSEN BUICK 
authorized Buick-Opel dealer, Sales, 
Service, Parts 4916 Kennedy Boulevard 

West New York, N.J. (201) UN 3-2340

D&W REALTY CO.
Business, Industrial Residential 

446 Bergen Ave. Jersey City, N. J.
(201) 435-2973

THE SCOTCHWOOD DINER
Open 7 Days a Week 24 Hours a Day

/ The Finest Food & Service
U.S. Route 22, Scotch Plains, Call: 201 322-4114

APPLING LIQUORS INC.
Open 7 Days a Week 

Finest of Wines & liquors 
277 16th Ave. 
Newark, N. J.

Call 201 372-5335 
We Deliver

H—B AUTO BODY SHOP 
Complete Body and Fender Service 

Painting and Towing
20 Prospect St.

Metuchen, N.J. Call 201 549-4214

CITY LIQUORS
Imported & Domestic Wines & Liquors 

130 Washington Street 
Paterson, N. J. 

Cal! 201 274-9498

WERNER’S REPAIR SHOP 
94-05 168 St. Jamaica N. Y. 
(212) JA 6-9001 — 526-3366 
Specializing in Volkswagen 

and Body Works

MAPLE CREST
Lincoln Mercury

New Cars. Used Cars. Quality Service 
2800 Springfield Avenue, Union, 

New Jersey (201) 964-7700

RUSS MARLO’S 
Italian Style Hot Dogs & Sausages 

Open 7 Days a Week We Deliver 
County Highway No. 516 Old Bridge, N. J. 

Call: 201 679-9701

TETRO & SONS 
DISPOSAL

902 Spruce St. Union Beach, N.J. 
Residential & Commercial 

Container Service.
Call: 201 264-7465

COASTEL SERVICES
632 South Front St.

Elizabeth, N. J.
(201) 355-8880

•

TROY CHEMICAL CORP. 
One Avenue L 

Newark, New Jersey 
(201) 589-2500

■

EXECUTIVE LIMOUSINE SERVICE 
Airports, Piers, Terminals, Weddings 
Funerals, Liability Insurance 28 43rd 
Street, Irvington, N. J. Call 201 

399-4622

AMERICAN & 
INTERNATIONAL TRAVEL INC.

32 North Washington Avenue 
Bergenfield, N. J. 07621 

(201) 385-1211 (212) 594-7788

K. W. STUBBS INC., 
Building Stone, Flagstone 

Slate & Marble
Desea Drive, Clayton, N. J.

Call: 609 445-1102

SHOP RITE
SUPER MARKET
Newlersey, Conn.

NT Y. Penn.
Dela. and Mass.

......................

C. N. BURMAN COMPANY 
781 River Street
Paterson, N.J.
(201) 271-2200

S&D TELEVISION REPAIR 
All Makes & Models

Black and White or Color 24 Hour 
Service, 7 days a week. 427 West Lake 
Ave. Colonia, N.J. Phone201382-4686

ARBOR SUNOCO
Complete Auto Service. Open 7 Days a 
Week. Tires, Batteries, Accessories and 
Towing. 7th Street West and Washington 
Ave. Piscataway, N. J. Call 201 968- 

1445

LEO V. KREBS 
Real Estate and Insurance

4 Troy St. Jersey City, N. J. 07307 
(201) 795-5533

STAR GLASS SERVICE 
1625 Acushnet Ave New Bedford, Mass.

(617) 995-0166

WOLFIE’S 
DELI-RESTAURANT 

Bergen Mall (Opposite Ohrbach s) 
Paramus, New Jersey 

Call 201 845-3660

TOP-NOTCH METAL FINISHING 
Route No. 20 East Rutherford, N. J. 

. (201) 438-2440

NASSAU CONOVER MOTOR 
COMPANY

Lincoln, Ford, Mercury Sales, Service, 
Leasing, Rentals, Route 206 Princeton,- 

N. J. (609) 921-6400

RED OAK DINER AND 
RESTAURANT 

Open 7 Days a Week 
Good Food at Fair Prices 

Linwood Plaza Rt. 9W Fort Lee, N.J.

WEST SIDE 
LIVERY STABLES

538 West 38th Street, New York, N.Y.
Hanson Cabs for All Occasions!

(212) LO 5-3659

DAVIDSON’S 
MEAT PRODUCTS 
424 South Second St 
New Bedford, Mass. 

(617) 992-7988

♦
ALBERTS 

MEAT MARKET 
836 Lexington Ave. 
NEW YORK CITY 

Call PL 1-3169

FERGUSON PRINTING
218 Walnut St. Paterson, N. J.

Fine Color Lithography, Printing and 
Complete Design and Art Production 

Service Available 
Call 201 742-6989 

. *

HORNBLOWER & HEMPHILL 
MOYES, WEEKS STOCKBROKERS 

744 Broad Street 
Newark, N. J.

WATSON MOVING & STORAGE
All 5 Boro’s Dependable Service 

Reasonable Rates, Estimates. Over 20 
Years of Famuly Business. Call (212) 

455-8668

THE FIRST NATIONAL BANK 
OF GLEN HEAD

10 Glen Head Road Glen Head, N.Y.
11540(516)617-4900

LOGEE—JO AUTO PARTS 
INCORPORATED

80-14 Foster Avenue. Brooklyn, N.Y. 
(212) 251-9762

BALSCO
Corrugated

Box Go., Inc.
138 Gaston Ave. 
Garfield, N.J.

(SOI) 340-0500

STOP & SHOP 
SUPERMARKETS, INC. 

22-10 Route 208 FAIRLAWN, N.J.
(201) 791-5200

STEINBROOK LUMBER
400 Sunrise Highway Lynbrook, N. Y. 

Visit Our Wall Paper Wing 
(516) 593-6600

PRINCETON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

132 Nassau Street Princeton, N. J.
(609) 924-0076

(Insured)

BEIRAMAR RESTAURANT 
Fine Cuisine

18-20 Downing Street Newark, N. J.
(201) 344-9644

ELECTRICAL FITTINGS CORP. 
A Group of ITE Imperial 

8 Elkins Road East Brunswick, N. J. 
Call 201 238-1032

GROTTA ASSURRA
• Famous Neopolitan Restaurant 

Open 12-2 a.m. Cl. Mon. Air Cond. 
James & John D’Avino — Prop.
387 Broome St. Manhattan, N.Y. 

226-9283 925-8775

FIRST SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION 
115 Main Street 

Little Falls, N. J. 
(201) 256-2100

—

CAPRICCIO RESTAURANT 
Famous For Our Fine Italian Food 

399 Jericho Turnpike 
Jericho, New York

(516) 931-2727

LA BELLA DONNA 
BOUTIQUE

Designer Clothes and Accessories 
24 Sylvan Ave, 

Englewood Cliffs, N.J.

VILLAGE FORD
545-555 North Maple Avenue 

Ridgewood, N. J. (201) 652-3373 
New and Used Cars. Long-term and

Short-term Leasing Available

CORREIA AND SONS 
104 Allen Street 

New Bedford, Mass. 
(617) 997-9354

“T” ASSOCIATES
20 South Broadway 

Yonkers, N. Y.
Offering a Complete Line 

Insurance Service 
Thomas N. Tobin, Inc. 

Call 914 963-2036
Irwin Tucker Agency 212 882-7500

HORSENECK EXXON SERVICE 
STATION

Open 7 Days a Week. Complete Auto
Service, Road Service, Tires, Batteries 

and Accessories.
Plymouth & Horseneck Road, Fairfield, 

N. J. Call 201 227-9824

BURLINGTON DINER 
State Highway 130 

Burlington, New Jersey 
(609) 387-0658

WILLIAMSBURG SAVINGS BANK
1 Hanson Place 
Brooklyn, N.Y.

UNITED COUNTIES TRUST 
COMPANY 

142 Broad Street 
Elizabeth, N. J. 
(201) 931-6600

STAN AND PAUL’S 
ATLANTIC APPLIANCE SERVICE 

CO., INC.
215 State Road, North Dartmouth, Mass. 

(617) 994-6060
275 Rivet St, New Bedford, Mass. 

(617) 9944311

A.B. NASSA
Paper Corp.

128 Lndlowe Avenne 
Northvale, N.J.

(201) 767-8100

PETER SORCE & SON, INC.
28 ESSEX Street 

Lodi, N. J. 
(201) 773-4100

GALLO’S EXXON SERVICE 
CENTER

Major and Minor Repairs, Tune-Ups and 
Road Service, Free Pick up and delivery 

Highway 9 Old Bridge
Near Route 34, Madison Township 

Going South Call 201 727-9734

LEITH FLOWER SHOP AND 
GARDEN CENTER

Flowers, Plants Shrubs. Complete 
Garden Center featuring Scotts Lawn 

Program. Tools, Seeds. Bulbs 
1094 Main St. Haverhill, Mass.

(617) 374—8011

IDEAL AUTO BODY SPECIALISTS 
Collision and Insurance 

178 Fairmont Ave.
Jersey City, N.J.

AURELE’S MACHINE SHOP
2415 Purchase Street 

New Bedford, Mass. (617) 996-8281

HOWARD
JOHNSON’S .

Open 7 Days a Week 
290 Tarrytown Road 
Elmsford, New York 

914 592-9673

BERARDI
CHECK CASHING SERVICE 

361 Summit Ave. 
Jersey Qity, N. J.

(201) 795-3396

K. A. INDUSTRIES 
Fred Jones, Mgr. 

1'HE CAFETERIA
24 Commerce St. Newark, N.J.

Mon. to Fri. Breakfast 7:30-10:30 A.M.
Lunch 11 A.M. to 2:15 P.M. Call 201

622-2083

PARKVIEW PIZZA
8531 Bergenline Avenue 

North Bergen, N.J.
(201) 868-5209

Travel in Style with
DON LORENZ 

INCORPORATED
Buick, Olds, Fiat, Cadillac

369 Federal Street Greenfield, Mass. (413) 772-0234

SALIBIANS IMPORTS
52 Main St.

Port Washington, N. Y. 
516-883-6222

Kennedy Concrete 
Incorporated

1'969 South East Ave. 
Vineland, NJ.

(609) 692-8650
-/ ----- -

A & W BODY SHOP 
Collision Experts and 
Insurance Problems 
33 Hawthorne Ave. 

Newark, N.J. 
Call 201 243-9005

LINCOLN TRANSIT COMPANY 
For Charter Service and Tours 

Anywhere (201) 363-1616 First Street & 
Lexington Avenue, Lakewood, N.J.

...............—------ 1

LORA LANG 
ELEGANT FASHIONS

We cany Holston, Mollie Pamis, Ann Klein Biassport
Kimberly plus unusual Boutique items. Sizes 6-20

■ 1265 East State St. Westport, Conn.
06880 (203) 226-3474

PARKWAY ARCO SERVICE
General Auto Repairs 
24 Hour Road Service

Towing — S & H Green Stamps Given 
Memorial Parkway Phillipsburg, N. J. 

201 454-9839

SCANLON’S OF THIRD AVE. INC.
4237 Third Ave.

Bronx, N.Y.
Where Good Friends Meet

FLUSHING MODERN FUhs 
fur garments made to ordo 

i ready to wear 
Remodeling - Repairing 

Cold Storage On The Premiaee 
149-07 41at Ave. 
Flushing, N. Y.

6
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Maironio lituanistinės mokyklos vaidinimas
Balandžio 1 Apreiškimo pa

rapijos salėje Maironio litua
nistinės mokyklos mokiniai 
suvaidino P. Kalvaitienės scenai 
pritaikytą vaidinimą “Grybų ka
rą”.

Vaidinimą režisavo Ramutė 
Česnavičienė. Ji taip pat su
projektavo ir pasiuvo artistų kos
tiumus, talkinant jos mamytei, 
A. Bartienei, ir kitoms darbš
čioms mamoms. Vaizdeliui šo
kius paruošė Rasa Kregždytė, o 
tautinį šokį kubilą — Milda 
Liaukienė. Akordeonu pritarė 
Antanas Razgaitis. Garsus pritai
kė — Andrius Osmolskis. Sceną 
miško gėlėmis skoningai papuo
šė Aldona Kidolytė-Daukan- 
tienė. Apšvietė — Vytautas 
Kidolis. Vaidinime dalyvavo per 
šešiasdešimt mokinių. Publikos 
prisirinko pilna salė.

-o-
Vaidinimas linksmas, nesudė

tingas, žiūrovams lengvai su
prantamas ir patrauklus. Spal
vingi kostiumai, skambios dai
nos ir sumaniai įpinti šokiai be-

Kat. Federacijos seimelyje kovo 25 seselė Ona Mikailaitė 
kalba apie arkivyskupą J. Matulaitį. Kairėje aktorius Juo
zas Boley-Bulevičius, pirmininkavęs seimeliui. Nuotr. P,Ąžuolo

A.A. MAGDALENA STAŠKEVIČIENĖ-VERBYLAITĖ

Vasario 24 Skardupių kaime, 
prie Valakbūdžio, Šakių rajone, 
sulaukusi apie 75 metus am- 
riaus, mirė Magdalena Staškevi- 
čienė-Verbylaitė.

Palaidota su bažnytinėmis 
apeigomis vasario 28 Šakių ka
pinėse. Kovo 31 Šakiuose ren
giamos pamaldos, į kurias suva
žiuoja visa plati giminė.

Nuliūdime liko vyras Juozas, 
dvi ištekėjusios dukros — Nata
lija ir Danutė su žentais ir anū
kais, gausi giminė iš vyro pusės 
Lietuvoj, du broliai Lenkijoj — 
Juozas ir Jurgis, sesuo Marijona 
ir brolis Albina Amerikoj.

Velionė Magdalena ir jos vy
ras Juozas gimė, augo ir susituo
kė Punsko krašte, Suvalkų tri
kampyje.

1940 metais, kai Lietuva buvo 
įjungta į Sovietų Sąjungą, vokie
čių kilmės žmonės paliko Lie
tuvos žemę ir išvyko į Vokieti
ją. Tuo metu buvo agituojami 
Punsko lietuviai keltis į jiem pa
žadėtus buvusius vokiečių 
ūkius.

Punską tuo metu valdė vokie
čiai. Ir vokiečiai mielai lietuvius 
iš Punsko išleido. Kai kur net 
žmones gąsdino, kad atsitiks 
kaip žydam, jei nesikeis į Lietu
vą. Tokiu būdu nemaža Punsko 
lietuvių tada persikėlė į Lietu
vą. Jų tarpe buvo ir Staškevi
čiai.

Pradžioj jiem buvo leista val
dyti vokiečių paliktą ūkį. Tas 
buvo Skardupių kaime, prie Ša
kių. Vėliau, nacionalizuojant 
visas žemes, čia buvo įkurtas 
kolchozas. Jiem buvo leista 
dirbti tame kolchoze. Ten jie ir 
pasiliko. Čia velionė gyveno iki 
savo mirties.

Sirgti pradėjo senokai. Pasku
tiniais metais sveikata buvo vi
siškai pašlijus, net vieną laišką 
rašė kelias dienas.

-o-
Verbylų šeima Punsko krašte 

buvo graži ir didelė, buvo 4 bro-

ką pasakų mišką. Ten linksmi
nosi grybų pulkas, išdykavo jon- 
vabaliukai, čirškė žvirblis, dai
navo žiogai, šoko kiškiai, pete
liškės, lietaus lašeliai, taurių 
nešėjos ir jaunieji grybautojai. 
Žiūrovai žavėjosi artistų en
tuziazmu ir aiškia, gera tarsena.

Programai pasibaigus, jaunieji 
artistai apdovanojo savo mokyto
jas gėlėmis, o niokyklos vedėja, 
Danutė Bobelienė, pristatė da
lyvius publikai. Tėvų komiteto 
pirmininkas, Algis Jasaitis, pa
dėkojo visiems ir pakvietė pasi-

LRK FEDERACIJOS SEIMELYJE
Kovo 25, sekmadienį, tuoj po 

pamaldų, Angelų Karalienės pa
rapijos salėje įvyko LRK Fede
racijos New Yorko apskrities sei
melis. Prieš tai buvo pusryčiai, 
gi pats seimelis prasidėjo 1 vai.

Pirmoji kalbėtoja buvo seselė 
Ona Mikailaitė iš Putnamo. Ji 
metė žvilgsnį į arkivyskupo Jur
gio Matulaičio įkurtą Vargdie- 

liai ir 4 seserys. Velionė buvo 
vyriausioji iš seserų, bet mirtis 
pradėjo skinti nuo jauniausios ir 
taip skynė iš eilės iki vyriausios. 
Dabar iš 8 beliko tik trys bro
liai.

Tėvas Jurgis Verbyla dar turė
jo tris vaikus su pirmąja žmona 
— dvi dukras — Katariną ir Ma
rijoną ir sūnų Antaną. Mirus jų 
motinai, šie vaikai dar prieš pir
mąjį pasaulinį karą atvyko į 
Ameriką ir apsigyveno Pennsyl- 
vanijoje. Čia jie išaugino gražias 
šeimas. Marijona iš jų ir dabar 
tebegyvena Pennsylvanijoj.

-o-
Apie Magdalenos mirtį žinia 

gauta Amerikoje kovo 12. Bro
lio Albino rūpesčiu kovo 14 d. 
8 v.r. pranciškonų vienuolyno 
koplyčioj buvo giedotos mišios, 
kurias auko Tėv. L. Andriekus, 
OFM.

Velionė buvo švelnaus ir gero 
būdo, gailestinga visiem, visų 
mylima. Tokia ji buvo Punsko 
krašte, tokia liko ir Šakių apy
linkėse.

Ilsėkis, Mieloji Sesute, Lietu
vos žemelėje.

Nuliūdę tavo broliai ir sesutė 

Magdalena Staškevičienė

vaišinti ir pabandyti savo laimę 
loterijoje.

Suaugusių ir v ikų loterijomis 
rūpinosi tėvų komiteto nariai 
S. Karmazinas ir I. Šimkienė, 
maisto bufetu— G. Bobelienė.

Nežiūrint lietingo oro, ši Mai
ronio mokyklos popietė praėjo 
skaidrioje ir pakilioje nuotai
koje. Atsilankiusieji linksmai 
pabendravo, o jaunieji artistai į- 
rodė, kad lietuviškoje mokykloje 
galima išmokti ne vien rašyti 
ir skaityti, bet taip pat šokti, 
dainuoti ir labai gražiai vaidinti.

L.G.

nių seselių — Nekalto Prasidė
jimo vienuoliją. Vienuolijos re
gula yra niekada nesenstanti, 
nes vienuolija neturi vieno api
brėžto tikslo. Pats gyvenimas ir 
žmonių socialinės sąlygos ap
sprendžia tikslus. Vienuolijos 
askezė yra tarnavimo kitiems as
kezė. Todėl matome Nekalto 
Prasidėjimo seseris uoliai besi
darbuojančias lietuvių tarpe čia 
ir Kanadoje. Jos eina ten, kur 
labiausiai jų reikia. Jų vasaros 
stovyklos perpildytos.

Pagrindinis ir didžiausias jų 
darbas telkiasi apie Matulaičio 
namus, kur jos su meile tarnau
ja ligoniams ir seneliams. Sese
lių yra keturiasdešimt. Bet, pra
sidėjus religiniam atgimimui 
jaunimo tarpe, jos tikisi susi-! 
laukti naujų kandidačių.

Seimelis, išklausęs valdybos 
ir eilės organizacijų pranešimus, 
padiskutavęs kai kuriuos klausi
mus, priėmė rezoliucijas ir išrin
ko valdybą, į kurią įeina dr. An
tanas Skėrys, pirmininkas, Emi
lija Vaišnoraitė, sekretorė, Pet
ras Ąžuolas, vicepirmininkas,' 
Stasys Lukas, iždininkas, Anta
nas Mažeika ir Bronius Bobelis, 
iždo globėjai, dvasios vadas yra 
kun. Vytautas Pikturna.

Seimelyje dalyvavo 29 organi
zacijų atstovai (iš 53-jų) ir 15 
svečių.

Rezoliucijų komisiją sudarė 
Kazys Vainius, Bronius Bobe
lis ir Antanas Mažeika, mandatų 
komisiją — Stasys Lukas ir Lu
koševičienė. Vaišes paruošė 
Emilija Vaišnoraitė, Apolonija 
Radzivanienė, Emilija Sanda- 
navičienė, Ona Ramančio- 
nienė, Ona Kundrotienė ir Pra
nė Ąžuolienė. (p.a.)

-o-
Seimelio priimtose rezoliuci

jose pasisakoma, kad: 1) New 
Yorko katalikai jungiasi prie 
Lietuvoj persekiojamų mūsų 
brolių protesto ir pasižada dary
ti visa, kas galima, padėti ginti 
jų laisvę ir teises; 2) seimelis 
sveikina lietuviškąjį jaunimą,

Vokietijoje mirė 
Marija Garunkštienė

Miunchene, Vokietijoje, kovo 
22 d. 7 v. r. mirė Marija Zasi- 
mavičiūtė-Garunkštienė, du 
mėnesius išgulėjusi Barmherzi- 
ge-Brueder ligoninėje.

Kovo 25, sekmadienį, Lud
wigsfelde prel. J. Aviža atlaikė 
mišias velionės intencija. Laido
tuvės įvyko kovo 27 d. 3 v. 
popiet Westfriedhof, daly
vaujant gausiam būriui lietuvių. 
Iš Amerikos dalyvavo sūnus 
Bronius.

Velionė buvo gimusi 1891 
m. gruodžio 1 d. Kaune. Ten ji 
praleido didelę savo gyvenimo 
dalį. Ten ji gražiai veikė Šv. 
Vincento Pauliečio draugijoje, 
buvo Katalikių Moterų draugijos 
vicepirmininkė. Surinko daug 
aukų Žaliakalnio senelių prie
glaudai. Tas aukas rinko su aukų 
lapais, eidama nuo durų prie 
durų.

Gyvendama Miunchene, ji 
buvo viena iš pačių uoliųjų Mo
terų Klubo narių, nuolatinė val
dybos narė. Jautriai atsiliep
davo į apylinkės Liet. Bendruo
menės darbus, paremdavo juos 
savo auka.

Neseniai ji buvo atšventusi sa
vo gyvenimo 80 metų ir savo 
vedybinio gyvenimo 50 metų 
sukaktis. Nuliūdime liko vyras 
Jonas ir du sūnūs: Vytautas-Vik- 
toras ir Bronius, kuris gyvena 
New Yorke.

Maironio lituanistinė mokykla balandžio 1 Apreiškimo parapijos salėje surengė savo vakarą 
ir suvaidino A. Kalvaitienės “Grybų karą”. Nuotraukoje Tėvų Komiteto pirmininkas A. Jasai
tis dėkoja režisierei R. Česnavičienei ir įteikia gėlių puokštę. Nuotr. G. Peniko

dalyvaujantį lietuviškoj veikloj, 
ir kviečia nuošaliai stovinčius 
į tą veiklą įsijungti; 3) seimelis 
ragina visus platinti, skaityti ir 
finansiškai remti lietuviškąją, 
ypač tėvų pranciškonų leidžia
mą spaudą ir lietuviškąjį radiją; 
4) kviečia visus visomis išgalė
mis remti Kultūros Židinio staty
bą; 5) nutarta pasiųsti Jungti
nių Tautų generaliniam sekre
toriui priminimą apie Lietuvoj 
žiauriai sovietų vykdomą ge
nocidą, kartu ir užklausimą apie 
Lietuvos tikinčiųjų jam atsiųstą 
protestą.

ATVIRAS PASISAKYMAS
Jaučiuos laiminga ir paten

kinta, priklausydama prie Lietu
vos Dukterų Draugijos Chica- 
goj. Nors gyvenu tolimam pro
vincijos kampely, bet, ir čia bū
dama, savo gyvybe alsuoju kar
tu su sesėmis ir džiaugiuosi jų 
atliktais artimo meilės ir kultū
ros darbais. Taip pat nuošir
džiai geidžiu, kad vis daugiau 
lietuvaičių stotų į-šių gailestin
gų samariečių gretas. Paduoti 
pagalbos ranką nelaimės ištik
tam tautiečiui yra gražiausia lie
tuvės moters puošmena.

Šiuo atviru pasisakymu nuo
širdžiai sveikinu mielą sesę poe
tę Adą Karvelytę, “gražiai įžen
gusią į gerųjų poečių eilę”. Lin
kiu sėkmingai rašyti ir savo kū- 

JC įjĮįbinius deimantus padovanoti 
mūsų gyvuojančiai lietuvių tau
tai.

Brangioji poete Ada Karvely
te, Jūsų parašytas poezijos eiles 
skaičiau po du, tris ir keturis 
kartus. Jos giliai įsmigo į mano 
širdį. Ačiū Jum už gražią ir ža
vingą dovaną. O Jūsų eilėm “Il
gesio žiedai”, “Nevėži, upe ma
no”, “Kai numirsiu”, “Svetimi 
takai”, “Gintarėli mano”, ‘Be 
motinos” ir kitom (atsisėdus 
prie pianino, vėliau su gitara) 
susidariau melodijas ir jas pa
dainavau.

Dėkoju K. Pažėraitei, autorei 
straipsnio “Ne tie varpai” Chi- 
cagoj”, už jautrų aprašymą Dar
bininke. Rodos, tai pirmas raši
nys tame laikrašty apie Lietu
vos Dukterų Draugijos veiklą 
Chicago]. Labai džiugu, kad 
poetė Ada Karvelytė buvo taip 
gražiai pagerbta Lietuvos Duk
terų ir visų svečių; su kompoz. 
Fausto Strolios koncertine pro
grama, “Jaunimo centro choru 
iš 70 jaunuolių” ir su visa kita 
iškilmių eiga.

Geriausios sėkmės poetei 
Adai Karvelytei ir visom sesėm!

M.P.

Naują dokumentinę kny
gą Vliko pastangomis ir 
Tautos Fondo lėšomis iš
leido Robert Speller lei
dykla New Yorke. Tai dr. 
Bronio J. Kaslo redaguota 
knyga “THE USSR-GER- 
MAN AGGRESSION 
AGAINST LITHUANIA”. 
Didelio formato 543 psl. 
knygoj dokumentai nušvie
čia komunistų ir nacių san
dėrį, privedusį prie Lietu
vos nepriklausomybės su
žlugdymo. Kaina 15 dol. 
Gaunama ir Darbininko ad
ministracijoj.

PRISIMINTAS 
ARKIVYSK.

J. MATULAITIS
Kas dalyvavo arkivyskupo Jur

gio Matulaičio minėjime kovo 
25 Angelų Karalienės bažny
čioj, Brooklyne, girdėjo su įkvė
pimu pasakytą apie jį kunigo 
Stasio Ylos žodį. Tai buvo stip
rus paskatinimas giliau pastudi
juoti ir arčiau pažinti nepapras
tai spalvingą ir įdomią Dievo 
tarno arkiv. Jurgio asmenybę.

AUKOS KULTŪROS 
ŽIDINIUI

New
Ma-

240 dol. — J. Bružas, Brook
lyn, N. Y., anksč. 260.

200 dol. — Agota Raulinaitie- 
nė, Woodhaven, N. Y., anksč. 
260.

100 dol. — Stella Licata, Cen- 
terich, N. Y., anksč. 1200, B. J. 
Maikovskiai, Mineola, 
York, anksčiau 70, A.
žeika, Ozone Park, New York, 
anksč. 442, M. Žukauskienė, 
Woodhaven, N.Y., Pauline Gu- 
džiūnienė, Chicago, Ill., Helen 
Budries, Port Chester, N.Y., 
anksč. 200, L. Plechavičius, 
M. D., Yonkers, N. Y., anksč. 
612, N. Y. Neringos tunto skau
tės. 70 dol.— H. Potts, Eliza
beth, N. J., anksč. 30.

90 dol. — A. L. Lenskus, Eli
zabeth, N. Y., anksč. 10.

75 dol. — R. Kezys, Middle 
Village, N. Y., anksč. 215.

70 dol. H. Potts, Eliza
beth, N.J., anksč. 30.

55 dol. — Brone Smitke, Mas
peth, N. Y., anksč. 7.

50 dol. — A. Pliskaitis, New
ark, N. J., anksč. 50, Ona Dar
gienė, Kearny, N. J., anksč. 350,

Laukiama aukų ne tik grynais pinigais, pasižadėjimais, bet Ir 
užrašais testamentuose. Aukas siųsti:

BUILDING FUND 
Franciscan Monastery 
680 Bushwick Avenue 
Brooklyn, N.Y. 11221

Puikiausia Dovana Jūsų Giminėms 
Lietuvoje ir USSR

Naujausias FURGON (Station Wagon) modelis 
VAZ-2102-60 MP - 5 vietos — 5 durys 
KĄ TIK GAVOME LABAI RIBOTĄ 

STATION — WAGON 
kontingentą ir siūlome juos savo 

klijentams — Pirmas atėjęs — Pirmas 
aptarnaujamas tvarka — po $3,881.25

Šis modelis yra Lietuvoje ir USSR labiausiai pa
geidaujamas automobilis šeimos kelionėms, 
išvykoms stovyklauti, apsipirkti ir t.t.

Gaunami tik TIESIOG iš vienintelės 
V/O VNESHPOSYLTORG’o Įgaliotos firmos 

PODAROGIFTS, INC. 
240 FIFTH AVE. (tarp 27 Ir 28-tos g-vės) 

NEW YORK, N. Y. 10001
(212) 685-4537

Skubėkite užsakymais kol neišduotas 
kontingentas

Kunigai Antanas Petrauskas, 
Vytautas Pikturna ir svečias Sta
sys Yla aukojo mišias. Giedo
jo parapijos choras. Vargonais 
grojo Albinas Prižgintas. Pamal
dose dalyvavo studentų ateiti
ninkų sąskrydis, Lietuvių Ka
talikų Federacijos seimelio da
lyviai ir gausus būrys svečių, 
jų tarpe generalinis konsulas 
Anicetas Simutis. Po pamaldų 
parapijos klebonas kun. Antanas 
Petrauskas visus pavaišino sa
lėje.

J. Valiušaitis, Stamford, Conn., 
anksč. 200.

64.65 dol. — buvęs Brookly- 
no Darbininkų klubas, per K. J. 
Krušinską.

40 dol. — M. Buypkieęė, 
Woodhaven, N. Y.

25 dol. — J. Mėlynis, Nes
conset, N. Y., anksč. 25, pažad. 
100; A. Ragauskas, Elizabeth, 
N. J., J. N. Miknevičiai, Lin
den, N. J., anksč. 10, pažad. 100, 
Ant. Šidlauskas, Woodhaven, N. 
Y. anksč. 80.

20 dol. — L. Karsokienė, Mas- 
peth, N. Y., L.A.C. Stalo teniso 
sekcija, M. V. Simonaitis, Rich
mond Hill, N. Y. anksč. 500.

10 dol. — Ad. ir Francisca 
Gataveckai, Brooklyn, N. Y., 
anksč. 200, J. Simanavičius, 
Newark, N. J., anksč. 85, P. Zu- 
jus, Maspeth, N. Y., anksč. 180, 
J. Waitelis, E. Monticello, N. Y., 
T. Zujus, Kearny, N. J., anksč. 
100, A. A. Rutkunas, Bayville, 
N.Y.,VytautasGadliauskas,kanks< 
N. Y., Vytautas Gadliauskas, 
anksč. 35.
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ROCKY’S MILLTOWN SHELL 
SERVICE

Open 7 Days a Week
General Auto Repairs, Road Service, Tires, Batteries 

Accessories
Milltown Road & Ryders Lane East Brunswick, N.J.

HAPPY AND JOYOUS EASTER FAIRHAVEN 
FLOOR COVERING CO.

118 Alden Road Fairhaven, Mass.
(617) 997-9416

SISTO & DIMAIO INC.
General Contractors
Building Alterations 
1575 Stillwell Ave.

Bronx, N. Y. (212) TA 3-5367

HAMILTON 
CHRYSLER PLYMOUTH INC., 

IMPERIAL
1240 Route 33, Hamilton Square 

Call: 609 586-2011

SHOP RITE 
600 York St.

Elizabeth, N. J.

HARRY’S SUPPLY
Invitations at 25% Discount, Napkins- 
Matches etc. For all occasions. Your 
Party Sunnlv Headouarters 326 South 

Broad St. Trenton, N. J.
Call: 609 392-4926

TORRE’S ITALIAN RESTAURANT
Lunch Dinner Supper

Open 6 Days a Week Closed Monday!
Neopolitan Specialties

6808 Bay Parkway, Brooklyn, New York
Your Hosts, Sal and Jerry (212) 256-1140

A.W. MARTIN COMPANY 
Scrap Iron and Metal 

‘‘A Recycling Company” 
Shawmut Ave. New Bedford, Mass 

(617) 992-7828

RIVERDALE STEAK HOUSE 
5700 Riverdale Ave.

(cor. 259 St.) Bronx, N. Y. 549-9946 or 
549-9762

Your Genial host James Farrell

FARRELL’S GULF 
SERVICE STATION

Open 7 Days a Week General Auto Repairs 
Road Service, Tires, Batteries and Accessories 

1699 Oak Tree Road Edison, N. J.
Phone 201 494-9120

R & R CHEVRON SERVICE 
STATION

Open 7 Days a Week General Auto Repairs 
Road Service Tires Batteries and accessories 

178 Rifle Camp Road West Paterson, N. Jersey

DUGAN 
COMMUNICATIONS ASSOCIATES 

326 Churchill Road 
Teaneck, N. I.

Call: 201 833-1029

UNEX CONVEYING SYSTEMS INC.
Package Handling Conveyors 

Local Service and Instalation
519 Raritan Center 

Edison, N. J.
201.225-2600

QUALITY FILLETS, INC.
Homer’s Wharf 

New Bedford, Mass.
(617) 997-0766

C.T. CONSTRUCTION CORP.
Building Contractors Alterations 

Custom Homes, Recommendations 
Gladly furnished

307 Spring St. Mt. Kisko, N. Y. 
(914) 666-5027

Now in 2 Stores to Serve you!
V.I.P. BAKERS

80 Route 303 Tappan, N. Y.
NYACK GOODY BAKERY

Route 59 Nyack, N. Y. (914) EL 9-2000

RAYMOND P. MARZULLI 
REALTORS, INC.

336 Broad Street Bloomfield, N. J.
(201) 743-2300

854 Braod Street Newark, N. J. (201) 642-3507 
(Member Multiple Listing System)

NORMAN 
WINE LIQUORS STORE 

Your Favorite Wines and Liquors 
505 Summer Ave. 

Newark, N. J.
Free Delivery 201 483-9035

TOWN MOTORS
New Jersey’s Oldest Lincoln Mercury 
Authorized Dealer. Lincoln Mercury 

Montego Cougar Continental 
South Dean St. and Garret Place 
Englewood, N. J. (201) 568-5200

KRAMER MORTUARY INC. 
Superior Funeral Service 

At a Minimum Cost 
Every Wish Observed 

220 Glen St. Glen Cove, L.I. 
516 OR 6-0137

ISRAEL STREGER, INC.
138 Center Avenue

New Rochelle, N. Y.
Insurance Specialists since 1923

“THE LUNCHEON HOUSE” 
Exciting selection of fantastic sandwiches and 

full choice of Italian Specialties
Very Moderate Prices

69 Washington Street Bloomfield, N. J. Open 6 
Days a Week (201) 743-9803

Custom made Shirts and Suits by 
LOUIS TAUBER 

500 imported shirt fabrics; and 1000 imported 
suit fabrics. The ultimate in fit, styling and luxury. 
31 EAST BROAD STREET WESTFIELD, N. J. 

07090 
(201)232-9511 (201)351-5912

* ji

U. S. METALS REFINING CO.
400 Middlesex Avenue Carteret, 

New Jersey (201) 541-4141
A Good Place to Work

OPRANDY’S WINES AND LIQUORS 
Free Delivery Call (201) 567-7060 and 

CANDLE Club 
Cocktail Lounge

Corner Dean St. and Hudson Ave. Englewood, N.J.

DI PAOLO BAKERY 
5 Sixth Ave. 

Newark, N. J. 
(201) 483 — 9780

VIRGA’S PIZZA CRUST CO., INC. 
Manufacturers of Pizza Crust, Pizza 
Cheese, Pizza Sauce. Set up available 

—2236 Conner St. Bronx, N. Y.
(212) 994-9100

C. & G. ELECTRIC CO., INC. 
‘“.You call us — we wire 'You!

14 Weston Street Hartford, Connecticut 
(203) 522-7124

ELCO SOLVENTS CORP.
30 Amor Avenue 
Carlstadt, N. J. 
(201) 933-8770

G. & G. AIR CONDITIONING AND 
REFRIGERATION REPAIR SERVICE 

785 Green St. Iselin, New Jersey 
(201) 636-4617

A—1 GERMAN 
CAR SERVICE

206 Wilton Ave (off South Avenue) 
Middlesex. New Jersey 

Ask for Hans Hafner 
“Superior Work at Economy Prices”

i
CYPRESS PANEL CENTER 

891 Cypress Avenue. Brooklyn, N.Y.
(212) GL 6-5858

Herbert J. Kloock, Prop.

EAST ISLIP PAINT AND 
WALPAPER CO.
64 West Main St. 
East Islip, L.I.
516 JU 1-7575

TUNNEL PLAZA EAST EXXON 
SERVICE STATION 
Open 7 Days a Week

We Do General Auto Repairs —Road Service Tires 
Batteries and Accessories 726 Jersey AVE., Jersey 

City, N. J. Call 201 653-9491

ZELLARS GULF SERVICE
Tires, Batteries, Accessories, Exhaust Systems Brakes' 

Open 7 Days a Week. 147 Main Street, 
Hackettston, N. J. Call: 201 852-9705
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RODGER K. FREEMAN, REALTOR 
Route 6-A Sandwich, Mass. 02537 

Serving Sandwich and Vicinity 
(607) 888-1928

LUIZ TRAVEL AGENCY 
Guilherme M. Luiz & Co., Inc. 

101 Rivet Street New Bedford, Mass.
(617) 993-2296

LENOX CHALET CATERERS 
254 East Second Street New York City 

(212) OR 3-1890

MICHAEL BELLO INSURANCE 
AGENCY

549 Anderson Ave. Cliffside Park, N.J.
3719 Kennedy Blvd. Jersey City, N.J.

(201) — 656-4200 or (201) 943-3575

JOE’S SUB HOUSE
110 Magazine St. Newark, N. J.

Pizza Pies — Meatballs — Sausage — Italian Hot 
Dogs — Egg Plant and many more subs

Call 201 589-9420

THE CELLAR 
at the NEW UNION CLUB

Dancing every Friday and Saturday Open 7 days a 
Week. 600 Hudwon Street Hoboken, N. J. 

(201)656-0311

TANA MARIA MODISTA 
125 Paterson Ave. 
Little Falls, N. J. 

Fine Dressmaking for all Occasions 
Mother of the Bride.

Brides Maids and Formals 
Call: 201 256-7847 

Ask for Mary Angelini

DE VITO’S
ITALIAN RESTAURANT & PIZZA

Catering. Out Going Orders. Open 7 Days a Week
8 North Broad St. Trenton, New Jersey 

Call: 609 695-3300

HIGH POINT SANITATION CO.
Disposal Service

20 Star Plaza East Washington, N.J. 
Call: 201 689-7070

DEMATTEIS AND BLOOM, INC. 
Doing Business as BERLIN AND COMPANY 
Suppliers of Chain Stores, Hotels, Institutions 

& Restaurants
636 West 131st St New York City (212) 281-1000 j

LEON’S EXXON SERVICENTER 
We Do General Auto Repairs. Road Service 

Tires Batteries and Accessories 
307 Jefferson St., Newark, N. J. 

Call 201 589-5730

MT. KISCO TRAVEL “N” TOURS
Complete Travel Service 

Honeymoon Travel Information 
All Tickets Issued on Premises

161 Main St. Mt. Kisco, N. Y. 
(914 ) 666-3333 (914 ) 666-5242

BLOOMING DALE 
AUTO CLINIC 

6 Main Street 
Bloomingdale, N. J. 

We Fix the Whole Thing 
Call: 201 838-2215

PEEKSKILL RUG & 
CARPET CLEANING CO.

New Rugs for Sale 
Repairing and Installing 

959 Constant Ave. Peekskill, N.Y.
(914) 737-0180

DENVILLE BOAT, SKI AND 
SPORT CENTER

Small boats and boating equipment for
family fun. 314 U.S. Highway No. 96

Denville, N. J. (201) 627-3030

KEW FOREST PLUMBING 
& HEATING

ALEX UST Contractor, Representative Brooklyn 
Union Gas. Co. Estimates Furnished Free 

104-16 Metropolitan Ave. Forest Hills, N. Y.
BO 8-6759 — 6471 — 6779

Your Affair can only be as good as your band. Call 
BEST BANDS SERVICE and discuss it with us 
first. Two band package deals available. Live music 
for every occasion. Cotillions our specialty. 
Committees invited to audition our work. Simply 
phone 525-8829 for this week’s Play dates and 
locations. Call BILL CURTIS or just stop by;.. 
187-32 Linden Blvd. St. Albans, N. Y. 11412. We 

make your affair a great success!
(212) 525-8829

HUB 
SIGN AND MAINTENANCE CO. INC. 

Maintenance and Electrical Contractos 
Neo and Plastic Signs 

P. O. Box 805 Old Bridge, N. J. 
Call 201 254-6111

OLDEN AVENUE DODGE 
Richard Greenfield 

President
1635 North Olden Ave. Trenton, N.J. 

Call: 609 393-4200

R&A 
RENTAL 
SERVICE

1100 West Front St. 
Florence, N. J.

K.S. CONSTRUCTION CO.
Exclusive dealer of Farina Bros. ‘“All

Formica” brand Kitchen Cabinets 
90 Rockdale Ave. New Bedford, Mass. 

(617) 999-3445

J. SOLOMON, INC..
Stationary and Office Supplies 

27 Bank Street New London, Conn. 
(203) 443-8461

BETSY ROSS RESTAURANT 
AND DELI

Open 5 1/2 Days a Week
561 Broad St., Newark, N. J.

Call 201 621-7744

MOPAL 
CONTRACTING CORP. 

815 McLean Ave. 
Yonkers, N. Y. 

(914) 237 — 0900

WOODY’S CITGO
Open 7 Days a Week 

We Specialize in Foreign Car Service 
State Highway No. 35 & Poole Ave. 

Hazlet, N.J.

MEENAN OIL COMPANY 
17 West Marie St. 
Hicksville, N. Y. 
(516) 931-5600

PERFECTION OIL CO., INC. 
132 Rockdale Ave. New Bedford, Mass. 

(617) 997-0743

MOYER’S PHOTO SUPPLIES 
All Major Brands 

Equipment Rentals and Repairs 
130 East Hanover St. Trenton, N. J. 

(609) 396-9211

R. B. HAWKING 
FUNERAL HOME

A Family Owned and Managed Establishment 
John C. Hawkins LIC. Mgr. Smithtown, L. I.N.Y.

17 Manor Road Call 516 AM 5-1810

BERNARDINI IRON WORKS
Ornamental Structural Interior Exterior 

in Westchester call (914) 699-5056 
3451 De Lavall Ave. Bronx, N. Y.

SUPERIOR QUALITY MOBILE 
HOMES, INC. 

Route 222 (Box 38) 
Stevens, Pa. 17578 

Specializing in modular homes and basements and 
packaged home parts. Service, Fuel, Heating. 

(215) 267-J504

AL’S TEXACO SERVICE STATION 
Open 7 Days a Week. General Auto Repairs 

Road Service, Tires, Batteries and Accessories 
134 South Main Street 

Cape May Court House

CENTRAL LIQUORS
1847 Acushnet Avenue.

New Bedford, Mass.
(617) 995-5101

KINGS MANOR REALTY CO. INC.
Member Union Co. M.L. System 

1592 Irving St.
Rahway, N. J. (201) 388-8883

DELITY CONSTRUCTION CORP.
Nick Masters, President. We Service the entire 
Eastern Suffolk area; and West Nassau. We are 
specialists in siding and installation for all residential 
projects. Authorized agency for ALCO, BIRD 
KAISER and BIRD SOLID VINYL SIDING. East 
Jericho Tpke. Huntington Station, L. I. *N. Y.

(516) 271-8201

BLOOMFIELD FURNITURE
CO. INC., 

Interior Decorators
Open Mon.-Wed., Fri. Eves.

225 Bloomfield Ave.
Bloomfield, N. J.

Call: 201 429-8960

DANNY’S AMERICAN
SERVICE STATION

Open 7 days a Week. General Auto Repairs Road 
Service Tires Batteries and Accessories State
Highway 37 West & Corner Michele Drive 

Toms River, N. J.

CRYSTAL ICE COMPANY, INC. 
178 Front Street. 

New Bedford, Mass. 
(617) 997-7522

R E’s PLUM 
FOOD & GROGHOUSE 

Late Snacks, Folk Entertainment 
Nightly 20 East Fort Lee Road, Bogota, 

N. J. Dial 201 489-7575

SORRENTO RESTAURANT
“A Peekskill Landmark Noted

for Its Food"
A. Scaramellino and Family

307 Railroad Avenue Peekskill, N. Y. :
(914) 737-2624

COPPOLO BROTHERS 
EXCAVATING CORP. 

Cobra Pile Driving Corp. 
Arcus Concrete Corp. 

696-3900

LEO’S EXXON 
Merrick and Jerusalem Avenue 

North Merrick, N. Y.
(516) IV 6-8870

J&J GARAGE
622 East St. George Ave. 

Linden, N. J.
A Full Garage Place 
Call: 201 925-7755

Jennifers 
Sportswear Dresses Cocktailwear 

Anita & Mary Ann 
FRONTIER VILLAGE SHOPS 

Stokes Road Medford Lakes, N. J. 
609 654-7436

THE MORRIS PLAN 
“Nos Falamos Portuguese” 

206 Union St. New Bedford, Mass.
(617) 999-3171

ZABLE’S GULF 
SERVICE STATION 

Motor Tune-ups Brake Service 
820 18th Ave. Irvington, N. J. 

Call: 201 372-9654

MASTER PIZZA 
RESTAUTANT AND PIZZA

1376 Forest Ave. STATEN Island, N. Y. Take Out 
or Hot Home Delivery. Sicilian Pizza Calzone 

Hot Italian Pizza
Call (212) 981—3137

WILLS AVENUE SUNOCO 
SERVICE STATION, INC. 
TIRES AT WHOLESALE!

($1.99 over Cost) 
Complete Auto Service Inspection Station 

933 Willis Avenue Albertson, N. Y. (516) 747-0886

PATS AUTO BODY 
61-15 3rd Ave 

Woodside 
Call YE 2-7542

FAMILY HOUSE OF LAMPS 
Let Us Help You Make Your 

Home Beautiful 
Route 73, Berlin, N. J. 

Call: 609 767-7175

TONY’S PIZZA PALACE 
“We Specialize in Sicilian Pizza” 
1711 Main Street Peekskill, N. Y.

(914) 737-9820

MORETTI’S ELECTRONIC 
SALES AND SERVICE 

T.V. — Stereo — Car Radios 
Small Appliances and Antennas 

315 Thomas St. 
Phillipsburg, N. J.

UNITED EXXON
Service Station Open 7 Days a Week General 

Auto Repairs Road Service Tires Batteries and 
Accessories 11 Kearny Ave. Keamy, N. J.

Call 201 991-9814

ELMONT AUTO SERVICE 
Exxon Servicenter

Foreign Car Repair. Quality Workmanship 
Hempstead Turnpike and Belmont Blvd., Elmont, 

N. Y. (516) 775-9389

FOO CHOW MANDARIN 
RESTAURANT

1278 3rd Ave. N.Y.C. 
(Bet. 73 and 74 Sts.) 

1 (212) UN 1-4350

PETE’S SERVICE STATION
Open 7 Days a Week. General Auto Repairs. Road
Services, Tires, Batteries & Accessories Plus 24

Hour Towing Service. Also I buy Junk Cars
11 Rankin St, Newark, N. J. Call: 201 622-9122

NICK CARUSO AND SON 
Italian Style Catering

Quality Cold Cuts and Salads 
255 Union Avenue New Rochelle, N.Y. 

(914) 235-2396

VICTORY PLAZA AUTO BODY 
Open 6 Days a Week, Complete Custom Refinishing 

Auto Appraisals and Towing
Route 9 Sayreville, N. J. Call: 201 721-0900

BERGEN TEXACO 
SERVICE STATION 
Open 7 Days a Week 

General Auto Repairs Road Service 
Tires Batteries Accessories 502 Terrace 

Ave. Hasbrouck Heights, N.J.

JOSEPH’S AUTO REPAIR INC.
Collision Specialists 

Body and Fender Repairs
Insurance Estimates 527 1/2 Central Ave. Newark, 

N. J. Call: 201 485-9762

SUNOCO 
JOE’S SERVICE 

“Service is our Business”
Motor tune up Preventative Maintenance Repair 

Corner Church Street and Route No. 202 
Bernardsville, N. J.

(201) 766-2816

FRANK S. MONACO 
REALTOR

476 Westside Avenue 
Jersey City, N. J.

KEY FORD 
INC.

Sales & Service
South)White Horse Pike

Štratford, N. J. ,

THE STROUD INSURANCE AGENCY
All Forms of Insurance

394-A Central Ave. East Orange, N.J., 
Call: 201 674-6202

CITIZENS BANK
Main Office 870 Westminister Street 

Providence, Rhode Island
Member F.D.I.C.

CIRELLO RUBBISH REMOVAL 
618 Monroe Street Hoboken, N. J. 

(201) 659-7208

COUNTY AVE.
AUTO BODY REPAIR

Body and Fender Repair 
Painting, Road Service and Towing 
Collision Work Insurance Estimates 

8 County Ave. Secavcus, N.J.

BRANDSTATTER CONCRETE
COMPANY

General Contractor and Concrete
Machine Foundations Est. 1890

114 Stockton Str. Newark, N. J. (201) 589-0614

SCHOLASTIC 
BUS 

COMPANY
93 Prospect Place 

Hillsdale, N. J.
Call: 201 664-8400

AL PROFESSIONAL CLEANERS 
Draperies — Knitwork Gowns

14 South 2nd Ave. Highland Park, N.J.
Call: 201 249-7379

AMERICAN AND INTERNATIONAL 
TRAVEL

32 North Washington Ave. 
Bergenfield, N. J. 
Call 201 385-1211

APOLLO CARD & 
GIFT SHOP 

Open 7 Days A Week 
Channel Mall Route 46 

Totowa, N. J. 
Call: 201 256-1621

WILL — O’ TH’WISP 
HAIR FASHIONS

Scientific Skin Care. Salon Face Treatment.
European Techniques. Relax, Enjoy and beautify.

Phone for Information on Free Skin Analysis 
18 Claremont Road Bernardsville, N. J. 

(201) 766-0733

FIRST CLASS AUTO BODY INC., 
Collision Experts and 
Insurance Problems

579 Central Ave. Newark, N. J.

AN-TONE FURNITURE
FINISHERS

Color Matching Specialists. Custom 
Cabinet Makers

29 Carlton Ave. (off Route 22) Mt. 
Vernon, N; Y. (914) MO 8-7420

Riff** ffQlM

DI DRIZZI RESTAURANT 
Mid-Valley Shopping Center 

Newburgh, N. Y.
(914) 562-2050

APPOLLO DRIVING ACADEMY 
For Beginners Intermediate and 

Advanced Drivers and Nervous Drivers: 
' Professional Instruction 
Call 201 341 0658 — 0687

PURITY BAKE SHOP 
Full Variety of Delicious 

Cookies and Cakes 
257 Westwood Ave. Westwood, N. J.

(201) 664-1253

'J ‘ GRACIA TOYOTA, INC.
t ;J 2359 Purchase St. New Bedford, Mass.
j (617) 999-667J (617) 999-6691
'Sales, Parts, Service. New Bedfords Exclusive

Toyota Dealer

EURO 
MACHINE 

CORP.
160 Lafayette Street 

Jersey City, N. J.

BernardsylTTe, M. J.
WTftuwmjFwarTnWF’

Expen Framing 
Museum Qupttty ttestonng

Phone (201) 766-3306
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ORANGE SAVINGS AND LOAN ASS.
425 Main St.

Orange, New Jersey 
(201) 677-0600

HAPPY AND JOYOUS EASTER

CENTRAL FEDERAL SAVINGS 
"First in Interest in the Community" 
Long Beach Hicksville Stony Brook 

Brentwood West Islip

MAYE’S DIESEL 
REPAIR & TOWING

1320 Grand St.
Hoboken, N. J.

Call: 201 659-1077

OAKLAND DELICATESSEN
7 Daysa Week Open 8 A.M. to 6P.M. 

Homemade Salads Fancy Cold Cuts and Catering 
Call: 201 337-3331 Mr. Tony

CATERING
You Head the Guest List 

Weddings and all Social Functions 
Including Funerals, Communion, 

Christening and Confirmations Pizza 
Parties. Capacity 175 persons. No Party

Too small (201) 868-9802
(201) 868-9255

TEDESCO’S RESTAURANT 
6701 Bergenline Ave West New York, 

N. J. (closed Tuesday)

REGAL 
ACCESSORIES 

INC.
7500 West Side Avenue 

North Bergen 
New Jersey

ROYAL AUTO INTERIORS

Convertible tops installed. Glass 
Windows. Ready Made Seat Covers. 

Seats Recovered. Rear Windows and
Zippers. Rugs Replaced

Master Charge and Bankamericard 
Accepted

Same Day Service
2 Broad Street Norwalk, Conn. 

(1/2 mile South of Merritt Parkway) 
(203) 847-3804

CENTURY SPORTSWEAR CO., INC.
395 Warburton St.

Long Branch, N. J.
(201) 222-1680

WESTCHESTER TYPEWRITER 
CO., INC. 

County Cash Register Co.
17 Armonk Road Mt. Kisko, N.Y. 

. (914) 666-2966

H. T. LAYTON & SON 
HOME FOR FUNERALS

102 South Main St.
Woodstown, N. J.

Call: 609 769-1515 or 1881

QUEENSBORO MANAGEMENT INC 
General Insurance Co-operative Resale; 

7827 37th St. Jackson Heights, N. Y.
(212) 639-6000

PEEKSKILL SAVINGS BANK
Your Local “Grow Power” Bank 

Mortgage Loans Safe Deposit Boxes 
920 South Street Peekskill, N. Y.

1921 Commerce Street Yorktown Heights, N. Y. 
262 Katonah Ave. Katonah, N.Y.

(914) 737-3100
(Member F.D.I.C.)

THE LEE CO.
WATER WORKS 

Supplies & Equipment 
U. S. Highway No. 46 

DENVILLE, N. J.

EARLY BIRD BANKING! SLX BANKING OFFICES IN NEWARK

21 Offices Throughout Hudson and Bergen Counties and Ine Greater Newark Area 
Member: Federal Deposit Insurance Corp. ■ Member: Federal Reserve System

SOUTH JERSEY METAL INC.
210 — 216 Arch St. 

Camden, N. J. 
(609) 365-5244

TELEPROMPTER
CABLE T.V.

PENT HOUSE REAL ESTATE INC.
5634 Route 38 Pennsauken, N. J.

(609) 665-2050

TOMAR TRUCKING 
CORPORATION 

(201) 451-5500 (212) 964-4220 
CHL 1954 Import-Export 

275 Johnston Avenue, 
Jersey City 07304 
Anthony Legouri 
Ronald Legouri

19 North East Ave. 
Vineland, N. J.

Call: 609 692-2100

CROWN POINT 
MOTOR PARK 

Route U. S. 130 — 295 
5 Miles South of Camden, 

New Jersey. Thorofare, N.J. 
Citco Products — 24 Hour Service 

Truck Rentals Road Service 
Modern Diner Wrecker Service 

Light Repairs Tire Service 
hone: 609 845 9816 Ask for: 

Lou, Joe, Ron or Rich

FIRST NATIONAL BANK 
OF 

HOPE 
Hope, N. J.

Member of F.D.I.C.

AUGIE’S MEN SALON
Custom made hairpieces Latest Hair stylings 

189 Speedwell Ave. Morris Plains, N. J. 
(201)267-7990 (By Appointment onlyK

MASSAPEQUA FUEL CO., INC.
Pormpt service for home and Industry 

503-A Hicksville RD. Massapequa, N. Y
(516) PY 8-1545

DON & JEANNIE’S 
SUNOCO

Open 7 Days a Week 
General Auto Repairs — Road 
Service, Tires, Batteries and 

Accessories
3rd & Oxford St. Belvidere. N. I. 
also Route 46 Mankhchunk, N. J.

Route 94 Hainsburg, N. J.

HOME decor
Mercer & Arnot Streets 

Lodi, N. J.
Have a Home Party

& Receive Valuable Free Gifts
ROBERT FORTUNATO

President
Call: 201 473-0434

QUEEN ITALIAN 
RESTAURANT

98 Court Street Brooklyn, N. Y. 
Exquisite Italian Cuisine Delicious 

Pizza (212) 624-9621

x DEZ DISTRIBUTORS
Complete Line of Bakery Supplies 

72 York St. Jersey City, N. J.
Call 201 434-4741

SMITTY’S FISH MARKET 
1936 Madison Ave. 

Between 124-125th Streets 
All Types of Fresh Sea Food 

Brand New All Modern Equipment 
One of the Finest Markets in the 

East

Wholesale and Retail
Mr. Roosevelt Smith, Prop. 

Call 831-6609

J&P 
FLEET MAINTENANCE

General Truck Repairing 
Road & Tire Service 

A Maintenance Shop on Wheels 
24 Hour Service 

Call: 609 586-1130 
In No Ans. Call: 609 587-8686 

Trenton, N. J.

LA VETERAN DETECTIVE 
BUREAU INC.

4197 Park Ave. Bronx, N. Y.
(212) CY 9-6620

New Jersey Office:
2175 Lemoine Ave. Fort Lee, NJ.

(201) 947-2600
California Office: 

144-11 Hamlin Street,
Van Nuys, Calif.
(213) 994-7489

Puerto Rico Office:
1259 Ponce De Leon Ave., Santurce, 

Puerto Rico, — 10th Floor 
(809) 724-3013

L. A. Sorbera, Director

P&s 
SANITATION SERVICE 

2 Fay Drive 
East Hanover, N. J. 

Call 201 887-5420 or 
887-5423

A. & H. INC.
5214 Polk street 

West New York, N. J.
(201) 863-7350

M. AND S. 
SPORTING GOODS, INC.

207 Closter Dock Road Closter, N. J. 
All the Top Brand Names 

(201) 767-0542

HARRY J. STANCHAK 
REALTY AND 
INSURANCE 

201 945-4007 
Harry J. Stanchak, Jr. 

Residence 353 Palisade Ave. 
Cliffside Park, N. J. 
Call 201 945-3813

WINSLOW 
SANITARY 

CO. 
& 

WINSLOW WATER CO.
- P. O. Box 154 

Sicklerville, N. J.
Call: 609 629-2373

HAPPY EASTER 
compliments of

A feast thatHU rivals a night
out in Tokyo.

(Enjoy Hibachl Style Cooking ’ 
Right Before Your Eyes '

GRAND TOUR MOTORS, INC 
AUTHORIZED 
FIAT VOLVO 

Sales Service Parts
739 Smithtown By Pass Smithtown, Long Jsland 

(516) 2654600

WAXGISER & RINDLER, INC. 
STATIONERY

Complete sales service and repair of office machines 
and equipment All brands of supplies for the office 

and the artist.
59-32 Myrtle Ave. Ridgewood, N. Y. 11227 

(212) 967-8500

BIG “TWO” GARAGE

Diesel & Gas Motor Repairs 
24 Hour Road Service and 

Towing
Open 7 Days a Week 

711 U. S. Route No. 1 
Edison, N. J.

Call 201 985-5995
Western Union Office on Premises

HENDERSON 
LUMBER MILLS 

INC.
182 — 186 First St. 

Open 8 to 6 Mon.-Sat. 
Call 201 OL 9-8285

mount Fu|lJAPANESE STEAK HOUSE ■

HASBROUCK HOTS.. N.J.
IJOU JSB 2100

f XlRVIEW. N.J. 
12011M1-2B00 ,

THE HAVEN
2 East Palisades Avenue 
Englewood, New Jersey 

"Forward Fashions for Women and 
Teens’’

(201) 568-7865

J. CAPITOL 
MARKETS, INC.

3817 13th Ave. Brooklyn, N. Y.
(212) GE 5-4631

THREE 
J 

TRANSPORT 
CO., INC.

Long Term Leasing 
800-810 Madison St. 

Hoboken, N. J.
Call 201 963-4700

A&Z 
OFFICE FURNITURE

Excellent Discounts 
131 W. 23rd St.

NEW YORK CITY
(212) 691-7377

FINEST KITCHENS, BATHROOMS 
AND POWDER ROOMS EVER CREATED 

... AT A PRICE YOU CAN AFFORDI
Choose any decor, whether it be Early 

American, Spanish, Traditional, Modern or 
Provincial

PIERSON & SON 
Bethlehem Pike 4 Arilngham Rd. 

Flourtown
(215) CH 7-8827 and (215) AD 3-0503

VISIT OUR SHOWROOM
Behind Whitemarsh Tavern

ALL SERVICE 
CLOTH CORP.

Subsidary of Tri-State Industries
We supply shop towels, rewashing rags, sanitary 
wiping clothes for all industrial and commercial 

purposes.
11 Niagara Ave. Freeport, L.I.N.Y. 

(516) 378-1983 (516) 378-1987

“CASA FELICIA” 
RESTAURANT 

288 Larkfield road 
East Northport, Long Isnaldn, N. Y. 

“A Fine Restaurant for the Entire 
Family” (516) AN 1-4880

GIBRALTAR 
Savings and Loan Association

25 East Main St. Mendham, N.J.
505 Main St. East Orange, N. J.

1039 South Orange Ave.
Newark, N. J.
(201) 372-1221

FRANK C. DAVID INC. FUNERAL HOME 
31ST. Street & 39th Ave. 

Astoria, L. I.C.
Mr. Anthony S. Eppolito Funeral Director 

Call 212 729-3400
Off Street Parking Facilities

FRANK S. CAMPBELL 
FUNERAL CHAPEL 
OF MADISON AVE.

NEW YORK CITY

Joe and Jim and the Entire Staff of
MANCINI COMPANY

3003 Long Bench Blvd. Beach Haven 
Gardens, N. J. (609) 492-0101

/

NATE’S HESS SERVICE STATION 
Open 7 Days a Week 

Service is our only Business 
East 2nd Street & Church Street 

Plainfield, N. J. Call 201 755-9715

Lighting Fixtures 
Designed for Gracious Living 

NU MERIT
68 East Sunrise Highway 

Freeport 
Showroom Hours 
Mon.-Thurs. 8-6 

Frid. 8-9 — Sat. 8-5
Nu Merit Now Accepts Master Charge

HAPPY EASTER 
TO ALL OUR 

FRIENDS AND EMPLOYEES
NASSAU SMELTING & REFINING CO.

286 Richmond Valley Road 
Tottenville,,Staten Island, N. Y.

Equal Opportunity Employer

GSB two to six-year 
certificates.Interest 
compounded daily. 
$250 minimum.

GERMANTOWN 
SAVINGS BANK

Philadelphia and Suburbs
Intured by Federal Deposit insurance Corporation

COUNTY TRUST 
COMPANY

GTD
HOMETOWN BANKING 
CENTERS ALL IN 
BERGEN COUNTY

TENAFLY • DUMONT * NEW MILFORD • CRESSKILL 
• HAWORTH • PARK RIDGE * MONTVALE * 
WOODCLIFF LAKE * ORADELL
SINCE 1907 THE RANK WHERE BUSINESSMEN HAVE 
FOUND IT GOOD BUSINESS TO DO BUSDESS.

MEMBER OF F.D.I.C.

HAMBURG
SAVINGS BUNK

Incorporated 1905

* 120-32 Queens Blvd., Kew Gardens, N.Y. 11415
* 315 Wyckoff Ave., Brooklyn, N.Y. 11227

* 3345 Fulton St., Brooklyn, N.Y. 11208
1451 Myrtle Ave., Brooklyn, N.Y. 11237

Phone (212) 382-5000

NASSAU
* 1145 Willis Avenue 

between Nassau and Garden Drives, 
Albertson, New York 11507

* FREE PARKING Phone:(516) 621-0300 member fdic.

Get Back In Shape
BE THE MAN (OR WOMAN) YOU USED TO BE. LOSE INCHES, 
FIRM UP, GET RID OF THAT SPARE TIRE (OR LOSE 2 DRESS 
SIZES EXTRA FAST) IN OUR TROPICAL ATMOSPHERE 
HEALTH CENTER.

SHELTON
HEALTH CLUB

For Men and Women
2266 Grand Concourse, Bronx, New Yok

(Near 183rd Street)
Telephone: 365-8200

LOSE WEIGHT, SHAPE AND TONE YOUR BODY WITH OUR 
SUPERVISED PHYSICAL FITNESS PROGRAM. UNLIMITED 
USE OF ALL FACILITIES.

FREE — get acquainted offer with this ad

PRESENT THIS AD FOR A FREE VISIT AT THE SHELTON 
HEALTH CLUB, 2266 GRAND CONCOURSE, BRONX, N. Y. 
(NEAR 183rd ST.) TELEPHONE 365-8200.

ENJOY FREE OF CHARGE

GYMNASIUMS, SWIMMING POOL, STEAM ROOMS, 
OUTDOOR SUN PATIQ, SAUNA BATHS, ULTRA VIOLET SUN 
ROOM, PING PONG, WEIGHT GAINING AND REDUCING 
COURSES FOR MEN AND WOMEN. MASSAGE (additional 
charge).

Monday.through Friday — 10 a.m. to 10 p. m. Saturday ana 
Sunday—10 a.m. to 6 p. m. Unlimited use of all facilities.

For information call 365-8200

9
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KULTŪRINGA TALENTŲ POPIETĖ 0 ŠACHMATAI mūsiškių laimėjimo. Jurgis Zoza 
partijoje su Garsia buvo įgijęs 
pranašumo, bet partijos užbaigo-

Valentina ir Steponas Minkai 
yra šiame krašte gimę, augę ir 
mokslus išėję. Tačiau svetima į- 
taka neiškreipė jų iš lietuviško 
kelio. Nuo pat jaunystės brangi 
jiem buvo lietuvybės idėja. Ir 
ji neglūdi vien tik jų širdyse ir 
mintyse, bet pasireiškia našiu 
lietuviškos kultūros darbu. 39 
metus radijo bangomis skleidė 
lietuvišką žodį, lietuvišką dainą 
bei muziką. Tai didžiąją savo gy
venimo dalį jie yra tam paau
koję. Kiek jėgų per tą ilgą me
tų eilę yra išeikvota! . . . Kiek 
darbo valandų, nusuktų nuo po
ilsio! . .. Tik vertingas jų lietu
vybės iylaikymui įnašas jiem 
visa tai apmoka.

Kasmet jie surengia pikniką, 
kur duoda ir kultūrinių progra
mų. Pavasariop kasmet rengia 
vadinamas talentų popietes. 
Šiemet tokia popietė buvo kovo 
11. Popietė skiriama jaunuo
liam, besidomintiem kokia nors 
meno sritimi. Jie tuos jaunuo
lius sukviečia ir duoda progos 
viešai pasirodyti publikai. Ke
liem žymesniem skiriamos pre
mijos. Ir premijų negavusieji nė
ra nuskriausti, — ir jiem duo
da dovanėles. Tai paskatina jau
nuolius ir toliau dirbti ir reng
tis kitam konkursui.

Šiemet talentų popietėje da
lyvavo 18 jaunuolių. Iš jų 10 
mergaičių ir 8 berniukai. Jų am
žius — nuo 5 iki 19 metų. Jų 
tarpe buvo 7 pianistai, 5 dai- 
nininkai-ės, 2 deklamuotojai, 2 
akordeonistai, 1 smuikininkas ir’ 
1 šokėja. Visi pagal savo amžių 
gražiai pasirodė.

Tad garbė ir padėka Minkam 
už jų tokį prasmingą darbą. 
Padėka priklauso ir tėvam, kad 
jie savo vaikų neizoliuoja nuo 
visuomenės. Tik tokiu būdu 
auklėjami, jie nejučia įsilies į 
lietuvišką visuomenę ir pratęs 
lietuviškos kultūros tradicijas 
bei pačios lietuvybės egzis
tenciją.

Rengėjai nesitenkina vien jau
nų talentų pasirodymais. Jie 
pasikviečia ir žymesnes meni-

nes pajėgas, ypač naujai besi
reiškiančias. Šiemet publiką ža
vėjo Philadelphijos ateitininkių 
penketukas. Jos žavėjo ne tik 
savo skambia daina, bet ir žy
dinčia jaunyste. Nors dar jaunas 
vienetas, bet vispusiškai save 
reprezentuoja. Yra vilčių, kad jis 
pasieks aukšto lygio. Linkime 
vienetui stiprėti, tobulėti ir kul- 
tyvuoti lietuvišką dainą.

Malonu pastebėti, kad šiame 
parengime buvo daug jaunimo. 
Su pasigėrėjimu teko stebėti, 
kaip trys generacijos šoko ir 
linksminosi. Daug įvairumo įne
šė ir viešnių penketukas.

Parengimas buvo visais atžvil
giais nusisekęs. Net ir publikos 
buvo žymiai daugiau nei kituo
se parengimuose.

Minkam priklauso padėka už 
jų rūpestį ir vargą, ypač už tai, 
kad sugeba pritraukti jaunuo
lius. Tegu jie tik nepavargsta 
šiame lietuviškos kultūros dar
be.

Veda Kazvs Merkia

Šleivys

DAR GAUNAMOS ŠIOS 
KNYGOS:

Sunkiausiu keliu, J. Gliaudos 
romanas, kietais viršeliais 5 dol.

Aidai ir šešėliai, V. Kavaliūno 
premijuotas romanas, kaina 5 
dol.

Kiauros rieškučios, A. Mustei
kio romanas, kaina 4.50 dol.

Vėjas lekia lyguma, A. Barono 
romano antra laida, kaina 4 dol.

Abraomas ir sūnus, A. Barono 
premijuotas romanas, 4.50 dol.

Kreiptis į Darbininko admi
nistraciją.

— FIDE paskelbė abiejų tarp- 
zoninių turnyrų dalyvius. Le
ningrade rungsis: Karpov, Korč- 
noj, Kuzmin, Taimanov, Tai, 
Tukmakov (visi Sov.); Larsen 
(Dan); Huebner (V. Vok.); Gli- 
gorič ir Bukovina (abu Jgs); 
Robert Byrne (JAV); Smejkal 
(Čks.); Uhlmann (R. Vok.); Ra
dulov (Big.); Quintaros (Arg.); 
Torre (Fil.); Cuellar (Kol.) ir Es
teves (Kuba). Kitas turnyras bus 
Brazilijoje. Jame rungsis: Geier, 
Keres, Polugajevskij, Savon 
Smyslov,' Štein (visi Sov.); Por- 
tisch (Vng.); Hort (Čk.); Panno 
(Arg); Sam Reshevsky (JAV); 
Ivkov ir Ljubjevič (abu Jgs.); 
Gheorghiu (Rum.); Mecking 
(Brz.); Hug (Švč.); Kagan (Izr.); 
Biyiasas (Kan.) ir laimėtojas iš X 
zonos, kurioje pajėgiausiu reikia 
laikyti estą Sarapu (N. Zel.).

— Povilas Vaitonis, buv. Ka
nados čempionas, davė simul
taną Toronto Aušro šachmati
ninkams. Vaitonis laimėjo 
7 1/2 — 1/2.

— Rudeniop Olandijoje žada 
įvykti antrasis vakarų pasaulio 
didmeistrių susitikimas su So
vietų didmeistriais.

— Amerikietis Bobby Fischer, 
kuris praeitais metais pasipuošė 
pasaulio čempiono'titulu, veda 
derybas dėl pasirodymo Euro
poje. Jei susitartų, jo pasirody
mas Anglijoje su simultanu į- 
vyktų garsiajam London Wem
bley stadione.

— Bostono tarpklubinėse 
kovo 30, “Lithuanian at Boston 
University in Championship 
Division”, mūsų vyrai baigė ly
giomis 2 1/2—2 1/2. Iš rung
tynių eigos buvo galima laukti

je suklydo ir prarado tašką. 
Mums po pilną tašką laimėjo 
Kazys Merkis ir Saulius Girnius, 
o pustaškį pridėjo Aleksis Klino- 
vas. Apgailėtina, kad šitose 
rungtynėse negalėjo dalyvauti 
Algis Makaitis. Balandžio 13 
mūsų vyrams paskutinės šio 
sezono rungtynės: “Lithuanian 
at Harvard University II”.

— Didmeistris Paul Benko 
(JAV) puikiai pasirodė svetur. 
Orense tarptautiniam turnyre 
Benko pasidalino antrą vietą su 
Padevsky, abu surinkę po 7 1/2 
taško. Laimėjo rumunas Gheor
ghiu 8 1/2 tš. Latvis E. Med- 
nis iš N. Y. 4 1/2 t. Malagos 
turnyre P. Benko su argentinie
čių Quanteros pasidalino pirmą 
vietą, pelnę po 8 1/2 taško. 
Gheorghiu 8 tš. Amerikietis 
Martz 6 t.

— Las Palmas tarptautiniame 
turnyre dalyvauja du amerikie
čiai: didmeistris Kavalek ir tarp
tautinis meistras D. Saidy. Tur
nyras prasidėjo balandžio 1 d. ir 
baigsis IV.21.

— Olote (Ispanija) turnyrą 
laimėjo jugoslavas Kuraica ir 
vengras Csom, surinkę po 8 tš. 
iš 11. Rygietis didmeistris Gips- 
lis pasidalijo trečią vietą su 
7 1/2 tš. Dalyvavo moterų pa
saulio čempionė N. Gaprindaš- 
vili. Ji pelnė 5 1/2 tš., taigi pa
siekė 50%.

TO PLACE 
YOUR AD 

CANCEL OR CHANGE 
Tel.: GL2-2923

CHIARELLI’S
All Religious Goods. Wholesale & 
Retail Outlet, Chalices, Memorials, 
Vestments 29 101 St. Ave. Near Drew 

St. Brooklyn, N. Y. AP 7-2990

SERVICE

J & L 
FURNITURE REFINISHING 

White & Gold 
Our Specialty

343 7th Street, Bklyn. 
Call: 499-9570

/Venetian Blinds. Cleaned. Residen
tial & Commercial. Call 379-8619 or 
379-6654.

RAY & RAY CONTRACTORS 
Painting Inside & Outside. Estimates 

Given. All Work Guaranteed 
Call 356-7046 or 212 356-7620

F----—------------------------------------- —

WAMPEE MOVING AND DELIVERY 
Local Lie. & Bonded for Office and 
Household moving. 3 Men & Truck 

$25.00 per Hour Call 966-7040

OPERATORS NEEDED
Inexperienced OK for Singer and Mer- 
row for Ladies Pants. Complete Gar
ment. Meyer Berko Company, 252 W. 
37th St. (212) 564-0122 also 1155 Man
hattan Avenue 3rd Floor in Brooklyn

SUVENYRAI

Complete Alterations, Full Basement, 
Paneling, Doors, Windows, Cėiling, 
Swedish Craftsmanship. Reasonable 

LIC 690992. Free Estimates.
STENS CONTRACTING 

CALL: 833-2678

JAMES BULLOCK
226-26 Mentone Ave., Laurelton, 
N. Y. Furniture Refinishing. Touch- 
Up. Polishing & Repairing, Remove 

Scratches & Burns. Call: 525-1677

SPONSORS 
Lettering, Numbers, Designs. Screen 

Printed on Athletic Wear.
Complete Line of Athletic Apparel 

Come See Us for your Sporting Needs 
INTERNATIONAL POLYGRAPHICS

Located at 240 Patterson Plank Rd. 
Carlstadt, N. J.
(201) 935-0088

BAKER ROOFING & SIDING 
Specializes In Skylights & Gutters. 
Also Removes & Rebuilds Chimneys. 
No Job Is Too Small Or Too Large. 
Prompt Service—Guaranteed Work. 
50% Dis. Now—Free Est. 799-7269.

J&B HOUSEHOLD CLEANING 
Commercial and Residential

Let us take care of all your household chores at a 
price anyone can afford. Baths, Kitchens, Parlors. 

Your entire home special Springtime rates
CALL (212) 592-3612

AEGEAN ISLE RESTAURANT
Open 7 Days a Week 

Finest of Foods We also do Catering 
781 E. 31 Street, Brooklyn, 

Call: 434-7496

NAUJAUSIOS 
PLOKŠTELĖS

Baltos gėlės, Hamiltono mer
gaičių choro Aido su solistu V. 
Verikaičiu įdainuota 13 lietuviš
kų dainų. Stereo, kaina 6 dol.

Kur lygūs laukai, lengvos mu
zikos ir dainų rinkinys, kaina 6 
dol/

Lietuviška trispalvė vėliavėlė 
gaunama už 75 c., su pastaty
mo kaladėle (baze) už 1 dol. 
Lietuviška ir JAV vėliavėlės su 
pastatymo kaladėle — 2.50 dol. 
Didesnį skaičių užsakant duo
dama nuolaida. Persiuntimo iš- 
laidom pridedama 50 c.

MUMS MALONU PRANEŠTI VISIEMS SIUNTINIŲ 
SIUNTĖJAMS LIETUVOJE IR U.S.S.R.

Kad dabar pasiūlome didelį naują pasirinkimą įvairių naujų 
daiktų kartu
MOTOCIKLUS, ŠALDYTUVUS, SKALBIMUI 
TELEVIZIJOS APARATUS, KAMERAS, SIUVIMO 

BALDUS. 
Taip pat rūbus, medžiagas, kailinius, rankinius 

ir maisto produktus. 
NAUJI AUTOMOBILIŲ MODELIAI:

MAŠINAS,
MAŠINAS,

laikrodžius

ZHIGULI VAZ 2101
MOSKVICH 412 IE
MOSKVICH 408 IE
ZAPOROZHETS ZAZ 968

$ 3520.00
$ 3570.00
$ 3285.00
$ 2250.00

MES YPATINGAI PASIŪLOME NAUJAUSIĄ PAGERINTĄ 
EXPORT MODELĮ ZHIGULĮ VAZ 2103, 75 H.P. 4 DURŲ SEDAN

Kaina $ 4036.50
(rodoma Automobilių Parodoje Coliseum New Yorke)

PODABOGIFTS, INC. — VIENINTELĖ firma Amerikoje priimanti užsaky
mus NUOLAIDINIAMS RUBLINIAMS CERTI- 
FIKATAMS ir tiesiog per VNESHPOSYLTORGĄ 
perduoda tuos užsakymus aukštos kokybės pre
kėms, esamomspecialipse VNESHPOSYLTORGO 
krautuvėse ir sandėliuose daugelyje didelių 
miestų Lietuvoje ir USSR.

Lietuvos Vytis — rankų dar
bo, su aukso “bulliono” siūlais 
išsiuvinėta emblema. Dugnas— 
tamsiai žalias aksomas. Paveiks
las su rėmais 12“xl5”, labai į- 
spūdingas, tinka reprezen
tacijai. Kaina su persiuntimu 65 
dol.

Siuvinėtas Vytis — paveiks- 
• las. Skydo formoj įkomponuotas 

raitelis, per skydą išsiuvinėta 
trispalvė, kampuose ąžuolo la
pai su gėlėm.1 Paveikslo dydis 
su rėmais 10x13”. Kaina 20 dol.

Lietuvos himnas ant balto sa
tino išsiuvinėtas mėlyna spalva, 
viršuje ant raudono dugno trys 
herbai: Lietuvos vytis, Gedimi
no stulpai, Vytauto ženklas ir 
maža trispalvė. Per visą pa
veikslo ilgį šone perverta iš
austa juosta. Paveikslo dydis su 
rėmais 13”xl7”. Kaina 26 dol.

Sagutė švarko atlapui — sti
lizuotas vytis. Sidabrinės spal
vos raitelis raudoname dugne; 
sidabrinės spalvos apvedžioji- 
mas. Kaina 2.50 dol.

Grandinėlė raktam su Šv. 
Kristupo medaliu. Vienoj pusėj 
įrašyti žodžiai: “Aukščiausiojo 
malonė telaimina kelionę” ir 
kviečių varpos su ąžuolo lapais 
ir Gedimino stulpais. Kitoj Šv. 
Kristupas su Vilniaus herbu. 
Kaina su pasiuntimu 2.50 dol.

Siuvinėta trispalvė su užrašu 
“Lithuania” ir stilizuotas vytis 
užsiuvimui ant drabužio ranko
vės. Kaina po 1 dol.

Drožinėti rankų darbo ant 
sienos pakabinami kryžiai su 
lietuviškais ornamentais, kaina 
su pasiuntimu 18 dol.

Vardinių, gimtadienio, velyki
nių kortelių su lietuviškais svei
kinimais gaunama Darbininko 
administracijoj. Kortelių yra 
dviejų kainų: po 20 ir po 25 
c. kiekviena, įskaitant ir per
siuntimą.

TYSON AND BOB-SY

GENERAL TRUCKING
Commercial and Residential, Low Rates

Lie. and Insured, Local and N. J. Areas 
Call 212 FI 1-3629.

PETER MERCADO
40 Henry St., Brooklyn, Handy Man 
With Truck. Available Lite Hauling 
& Repairs. No Job too small 8 AM to

4 PM. Daily Call UL 8-6252

DR. EMILIO BORDE 
Psychiatric, Hypnosis. Counselling 

By Appointment Only
We Accept Medicaid. 801 West End 

Ave. N.Y.C. 663-6080

WHITE HILL HAVEN 
Catskills'Senior’Citizen Hotel 

$85 Week Semi Private $100 week 
private. For Ambulatory Adults. Year 

Around Call: 914 434-3444

PODAROGIFTS, INC. — gauna iš VNESHPOSYLTORGO pranešimą apie 
kiekvieno užsakymo įvykdymą ir painformuoja 
siuntėją.

A RURAL COMMUNITY 
NEEDS DOCTOR 

FOR Completely eulpped 
MEDICAL CENTER

PODAROGIFTS, INC. — yra VIENINTELĖ firma Amerikoje, pateikianti 
persiuntimo įrodymus, atitinkančius jos susitarimą 
su VNESHPOSYLTORGU.

Klijentų patogumui, užsakymus galima paduoti bet kuriai prie mūsų prisijungusiai firmai: j

Cosmos Parcels Express Corp., 488 Madison Ave., New York, N.Y. 10022
Package Express & Travel Agency, 1776 Broadway, New York, N.Y. 10019
Globe Parcel Service, Inc., 723 JįValnut St., Philadelphia, Pa. 19106

The town of Stephentown, N. Y. loc. in the Taco- 
nia Valley in the Berkshire Mts., has an attract
ive medical center completely equipped. It has been 
a thriving practice for 8 years. 200 medical records 
are still housed at the center. Attractive terms can 
be arranged for a doctor wishing to start a new 
practice. Educational & recreational facilities are 
excellent. Close to Albany & Troy, N.Y. and also 

Pittsfield, Mass.
Contact:

Carl Jensen, Supervisor 
STEPHENTOWN, N.Y. 12168 

518-733-5531

arba tiesioginiai į mūsų vyriausią įstaigą:

PODAROGIFTS, INC.
240 FIFTH AVENUE (tarp 27 ir 28 g-vės), New York, N.Y. 10001 

Tel.: (212)685-4537

.J&J DEXTER PARK 
K PHARMACY [H

Wm. Anastasl, B. S. “
77-01 JAMAICA A\£rVUS 

(Cor. 77th Street) 
Woodhaven, N.Y. 11421 

WE DELIVER 
Michigan 2-4130

BEST CONTRACTING
Ą11 — Trades

Good Substantial Work 
Reasonable — Reliable

Free Estimates Call: 243-2120

SUNOCO 32 Open 7 days a week. 
General Auto Repairs, Road Service, 
Tires, Batteries, Accessories, 322 32nd 
St. Union City, N.J also located at 3711 
Kennedy Blvd. Jersey City, N.J. Ask for 
Mr. Juan Alverez, Rally Motors, 
Guaranteed Used Cars, Easy Financing 
Call (201) 795-1450 or (201) 795-1620

JIMMEY EDWARDS 
RUBGISH REMOVAL

For Your Homes, All Work Guaranteed
759 MacDonough St Brooklyn, N.Y.

Call 768-1661 Days 668-1778 Nites

INVESTMENTS
FULL INVESTMENT SERVICE 

Mutual Funds
FIRST HARVARD & .CO. 

Rosa lannacone 
212 349-6883

JACK TRACEY 
Motorcycles— Honda, Bicycles 

Schwinn. Sales & Repairs 
86 McLean Ave., Yonkers, N. Y. 

Call: 914 YO 3-0532

NEW YORK — Lietuvos atsiminimų radijo valanda šeštadieniais nuo 4 iki 5 vai. 
WEVD 1330 kil. — AM ir 97.9 meg. FM. Direktorius dr. Jok. J. Stukas, 1467 Force 
Dr., Mountainside, N. J. 07092, TEL. (201) 232-5565.

New Jersey — “Mūšio of Lithuania” — pirmadieniais, 8:05 * 9:00 vaL vak 
W8OU-FM, 80.5 meg. — anglų kalba, per Seton Hall Univ, radijo stot; 
Dir. prof. dr. Jokūbas Stukas, So. Orange, NJ. 07079.

NXTW YORK — Laisvės žiburys, lietuvių ir anglų kalbomis sakmadlenlah 
•>10 vai ryto WHBI 105,9 FM banga. Vedėjas Romas Kexys, TW 4-1286 
62-15 69th PL, Iflddle Village, N.Y. 11379.

' ' ' ... ..................... . ' , 'r
BOSTON, WORCESTER, BROCKTON, Mass. — Vedėjas P. VIMInla, 178 
Arthur St, Brockton, Mass., tek JU,6-7209; FM bangomis 107.9 me. WHH 
1480 kfl. Medford, Maas, sekmadieniais nuo 11-12 vįd.

BOSTON, MASS. — Vedėjas Step. Mlnkus, WLYN 1360 kilocycles ir BM 
1®L7 banga sekmadieniais nuo 1-1.30 vaL p.p. — 502 E. Broadway,' Scute 
Beaten, Mass. 02127 Tel. 268-0489.

INVESTAVIMAS — TAUPYMAS 
PASKOLOS — KELIONĖS 
ŪKINIAI PATARIMAI 
DOKUMENTŲ PARUOŠIMAI 
TAKSŲ PILDYMAS
NUOSAVYBIŲ PIRKIMAS IR PARDAVIMAS 
APDRAUDOS

Litas Investing Co. Inc.
86-01 114th St., Richmond Hill, N. Y. 11418

VADOVAUJA V. VEBELIŪNAS

(212) 441-6947

Litas Travel Service, \ 1
87-18 Lefferts Blv., Richmond Hill, N. Y. 11418

VADOVAUJA NOMEDA ALEKSANDRAVIČIUS

(212)846-1650
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Eleonora Kapočiūnaitė iš Maspetho. Jai jaunimo parodoje 
buvo paskirta pirmoji premija už pritaikomąjį meną. Premi
juotą darbą ji laiko savo rankose.

APREIŠKIMO PARAPIJOS ŽINIOS
Jaunimui trijų dienų rekolek

cijos Apreiškimo bažnyčioje bus 
balandžio 13 ir 14 dienomis, 
penktadienį ir šeštadienį, 8 v.v. 
ir Verbų sekmadienį 11 v. mišių 
metų bendra komunija. Vaka
rais konferencijas laikys kun. dr. 
Antanas Rubšys, Manhattan ko
legijos Šv. Rašto profesorius. 
Verbų sekmadieni jaunimui 
skirtą pamokslą pasakys Tėv. dr. 
Viktoras Gidžiūnas, OFM. Po 
11 vai. mišių bus agape-komu- 
nijos pusryčiai parapijos žemu
tinėje salėje. Jų metu dar kartą 
kalbės kun. dr. A. Rubšys. Jis 
rodys skaidres iš Šv. Žemės.

Nuoširdžiai kviečiame visą 
lietuvių organizuotą ir neorgani
zuotą jaunimą dalyvauti jiems 
skirtose rekolekcijose ir komu
nijos pusryčiuose. Taip pat kvie
čiame ir visus kitus, kurie norė
tų tomis rekolekcijomis pasinau
doti.

Religinės muzikos koncertas 
mūsų bažnyčioje įvyks Verbų 
sekmadieni — balandžio 15 d. 
5 vai. po pietų. Programoje: Čes
lovo Sasnausko “Requiem” mi
šios ir solo vargonų muzika. Di
riguojant Algirdui Kačanauskui 
ir vargonais akomponuojant Al
binui Prižgintui, mišias atlieka 
Apreiškimo parapijos choras ir 
solistai: Lionė Juodytė, Liudas 
Stukas ir Stasys Citvaras. Vir
tuozas solistas Ajb. Prižgintas 
vargonais pagros Jeronimo Ka
činsko — Kontrastus ir C. M. 
Widoro — I-ją dalį iš VI sim
fonijos. Po to kleb. kun. Pranas 
Raugalas tars žodį ir suteiks pa
laiminimą Švč. Sakramentu.

Visi nuoširdžiai kviečiami į šį 
bažnytinės muzikos koncertą 
atsilankyti.

Didįjį Ketvirtadienį, balan
džio 19, Paskutinės Vakarienės- 
Švč. Sakramento įsteigimo pa
minėjimo iškilmingos konce- 
lebracinės mišios, tikinčiųjų ko
munija ir procesija bus 7:30 
v.v. Tiems, kurie negalės daly
vauti vakarinėse iškilmingose 
mišiose, 9 vai. ryte bus laiko

A. a. Germano Jalinsko
2 metų mirties sukaktis. Minint šią sukaktį, už jo sielą 
bus aukojamos mišios balandžio 14, šeštadienį, pran
ciškonų vienuolyno koplyčioje ir Lietuvoje. Balandžio- 
22 aukojamos mišios Hartforde Švč. Trejybės bažnyčioje.

Maloniai prašome jo draugus ir pažįstamus savo 
maldose jį prisiminti.

Liūdinti žmona ir sūnus su šeima

Brangiai Motinai
A.A.

Marijai Garunkštienei
mirus, sūnų Bronių ir visus artimuosius giliai užjaučiame

Irena ir Jonas Vilgaliai

mos skaitytinės mišios. Išpažin
čių bus klausoma Didįjį Trečia
dienį nuo 5 iki 6 vai. popiet 
ir nuo 7 iki 8 v.v.

Didįjį Penktadienį, balandžio
20, mišių nebus, bet bus lai
komos Kristaus kančios bei mir
ties paminėjimo pamaldos, ti
kinčiųjų komunija ir Šv. Kry
žiaus pagarbinimo apeigos, ku
rios prasidės 3 v. poniet. Didį
jį Penktadienį reikia susilaikyti 
nuo mėsiškų valgių ir valgyti tik 
tris kartus per dieną.

Didįjį Šeštadienį, balandžio
21, išpažinčių bus klausoma tik 
nuo 4 iki 6 v. popiet. 7:30 vai. 
vakare prasidės Velykų Vigilijos 
apeigos ir po to bus laikomos 
nakties iškilmingos mišios. Ti
kintieji galės priimti komuniją 
nakties mišiose ir Velykų dieną.

Velykų Sekmadienį, balan
džio 22, Kristaus Prisikėlimo 
procesija ir iškilmingos mišios 
prasidės 6 vai. rytą. Kitos mišios 
bus laikomos kaip eiliniais metų 
sekmadieniais: 8, 9, 10, 11, 
12:15.

Atvelykio Sekmadienį, balan
džio 29, bus Moterų Sąjungos 29 
kuopos velykiniai pietūs, 1 v. 
popiet žemutinėje parapijos sa
lėje. Visi kviečiami dalyvauti. 
Bilietai gaunami pas sąjungos 
nares.

Pranešame giminėms bei 
artimiesiems, kad kovo 30 
Lietuvoje, Kaune, mirė

Agota Putrimienė 
gimusi Rekešiutė^ 77 metų 
amžiaus.

Velionės liūdi vyras Juo
zas Putrimas, duktė Klaudija 
su šeima, abu Lietuvoje; 
duktė Mageliona Laurinavi
čienė su šeima ir sūnus Min
daugas Putrimas su šeima 
Toronte, Kanadoje; sesuo 
Ona Virbalienė su šeima ir 
brolis Jurgis Rekešius su 
šeima JAV.

Jurgis Rekešius

1;. <Il Ct

KUN. A. RAČKAUSKAS 
— KULTŪROS ŽIDINIO

STATYTOJAS
Paaukojo 1000 dol.

Kas New Yorke nepažįsta kun. 
Antano Račkausko?! Visada mie
las, mandagus ir paslaugus, 
kiekvieną užšnekina prie savo 
bažnyčios, lyg prisimindamas, 
kad kadaise Lietuvoje buvo di
deli šventoriai, kur žmonės mė
go po pamaldų pasikalbėti. Toji 
bažnyčia yra New Yorke visiem 
žinoma — Apreiškimo parapijos 
bažnyčia, sutelkusi aplink save 
daugiausia naujųjų ateivių po 
antrojo pasaulinio karo.

Šis kun. Antanas Račkaus
kas įsijungė į Kultūros Židinio 
statytojų eiles. Atvykęs į pamatų 
pašventinimo iškilmes, kurios 
buvo rudenį, jis irgi padėjo “pa
matus” savo aukai. O kai buvo 
didysis vajaus banketas, jis ir 
atbaigė savo auką — davė visą 
likutį ir taip sudarė visą 1000 
dol.

Jis yra žemaitis, kilęs nuo 
Platelių, ten gimęs 1907 spalio 
21. Mokėsi Telšių gimnazijoj 
ir Telšių kunigų seminarijoj. 
Vysk. Justinas Staugaitis jį į 
kunigus įšventino 1934 gegužės 
26.

Buvo vikaru bent keliose pa
rapijose Žemaitijoje: Tveruose, 
Kuršėnuose, 1939-1940 buvo * 
Šventosios klebonu ir Lietuvos 
karo laivo — Prezidento Smeto
nos kapelionu. Per pirmąjį bol
ševikmetį buvo pasitraukęs į 
Vokietiją ir gyveno Berlyne. 
Grįžęs buvo vikaru Veiviržė
nuose. Iš ten 1944 vėl pasitrau
kė į Vokietiją. Buvo Reinlando- 
Vestfalijos lietuvių kunigų de
kanu, Detmoldo, Greveno ir 
Blombergo stovyklų kapelionu.

Į Ameriką atvyko 1950 ir apsi
gyveno Brooklyne, įsijungė į 
pastoracijos darbą Apreiškimo , 
parapijoje.

Čia jis dirba su įvairiom pa- ' 
rapijos draugijom ir uoliai reiš- ' 
kiasi lietuviškoj bendroj veikloj. 
Ilgą laiką buvo lietuviškos šęš- , 
tadieninės Maironio mokyklos 
mokytojas kapelionas, buvo 
dvasios vadu lietuviškose jau
nimo organizacijose. Mielai 
savo auka paremia lietuviškus 
reikalus. Mėgsta jis ir keliauti, 
keliaudamas filmuoti, o sugrįžęs 
mėgsta nuvažiuoti į Long Is
lando salos galą ir ten pameš
kerioti.

Praeitą rudenį jis atžymėjo sa
vo gyvenimo 65 metų sukaktį. 
Apie tai plačiau buvo parašyta

PADĖKA

Kovo 22 atsiskyrė su šiuo pa
sauliu Matilda Zobarskienė, pa
likdama vyrą Stepą, dukterį 
Nijolę, seserį Reginą Lietuvoje, 
brolius Vladą ir Viktorą Mali
nauskus ir pusbrolį Edvardą 
Krasauską su šeimomis Ameri- 
joje.

A.A. Matilda buvo pašarvota 
Šalinskų koplyčioje Woodhave- 
ne. Kovo 26 Apreiškimo bažny
čioje, Brooklyne, klebonas kun. 
Pranas Raugalas, asistuojamas 
kunigų L. Budrecko ir A. Rač
kausko, atlaikė gedulingas pa
maldas, kurių metu, Algirdo Ka- 
čanausko vargonų muzikos pri
tariamas, įspūdingai sugiedojo 
velionės mėgtas giesmes so
listas M. Razgaitis. Iš bažny
čios grupė artimųjų ir giminių 
palydėjo ją į Cypress Hills kapi
nes ir ten, vienišos pušelės pa
vėsyje, paliko ją amžinajam poil
siui.

Stepas ir Nijolė Zobarskai, o 
taip pat Vladas ir Viktoras Ma
linauskai iš širdies gilumos dė
koja visiem, kurie atėjo su a.a. 
Matilda atsisveikinti, užprašė 
mišias, dalyvavo pamaldose ir 
palydėjo ją ten, iš kur-nebegrįž
tama. Jūsų visų parodyta užuo
jauta mum yra brangiausia dova
na, kurią ilgai saugosim savo šir- ~ 
dyse.

Kultūros Židinio statyba eina pilnu tempu, čia matome baigiamą statyti spaustuvės pastatą. 
Visi prašomi prisidėti savo auka. Aukas siųsti: Franciscan Fathers Building Fund, 680 Bush
wick Ave., Brooklyn, N. Y. 11221 ___________

SPAUSTUVEI AUKOJO
50 dol. .— S. S. Steckai, Belle

view, N. J., anksč. K.Ž. 105.
25 dol. — Ig. Gasiliūnas, Ja

maica Estates, N. Y., anksč. K.Ž. 
625.

20 dol. — A. V. Stasiūnas, 
R. Hill,N. Y., anksč. K.Ž. 150.

Kun. A. Račkauskas

Drauge. Ateinančiais metais 
atžymės savo kunigystės 40 me
tų sukaktį.

-o-
Kultūros Židinio statytojai 

nuoširdžiai dėkoja už auką ir 
linki kun. A. Račkauskui geros 
sveikatos ir geros nuotaikos vi-
suose jo darbuose. Drauge kvie
čia ir kitus įsijungti į KŽ staty
tojų eiles. '

Padėka
Nuoširdžiai dėkoju visiems, 

pareiškusiems mum užuojautą 
dėl motinos

Stasės Vištartienės 
mirties. Ypatingai dėkoju Mary
tei Shalins, kuri 
gai ir širdingai 
meni mis, kleb. 
lui už gražias mišias, 
tetai Šukiams, taip pat Kundro
tų šeimai už asmeninį padėjimą 
ir visiems kitiems, kurie už
prašė šv. Mišias, atsilankė šer
menyse ir dalyvavo laidotuvių 
mišiose. Visiems nuoširdus 
ačiū!

Duktė Angelė

Padėka
Jonas Putinas, gyvenęs Ridge

wood, N. Y., po ilgos ligos mi
rė Brooklyno ligoninėj kovo 20. 
Palaidotas iš Angelų Karalienės 
parapijos bažnyčios kovo 24 Šv. 
Jono kapinėse.

Padėka visiem, kurie už velio- 
nies sielą užprašė mišias, atne-
šė gėlių vainikus, pareiškė už
uojautą skausmo valandoj. Ypač 
dėkojame parapijos kunigam — 
klebonui A. Petrauskui ir V. Pik
tumai ir pranciškonui už atlai
kytas iškilmingas laidotuvių mi
šias ir palydėjusiem į kapines. 
Šermenų vadovui A.J. Balto- 
Baltrūnui, Beleckam už šerme
nų pietus ir visiem, palydėju
siem velionį.

Liko liūdinti žmona Marcelė, 
dukra Elena Leap, sūnus Jonas 
ir našlė marti Jadvyga su šeimo
mis. Lietuvoje liko sesuo. Pet
ronėlė frau broliai Juozas ir 
Vladas. Taip pat liko 6 anū
kai ir kiti artimieji giminės.

M. Putinienė

15 dol. — A. Mažeika, Ozo
ne Park, N. Y., anksč. K.Ž. 542.

Po 15 dol.: Iz. Paukštys, Eli
zabeth, N. J., anksč. K.Ž. 300; 
J. M. Juodžiai, Woodhaven, N. 
Y., anksč. K. Ž. 225 ir 200 
albumų.

10 dol. — L. Špokas, Brook
lyn, N.Y., anksč. K.Ž. 350, I.S. 
Strazdas, Linden, N. J., anksč. 
K.Ž. 102, J. P. Bulota, Pompton 
Plains, N. J., anksč. 100, J. Ta
mašauskas, Fair Lawn, N.
J. , anksč. K.Ž. 200, J. Lukoše
vičius, Woodhaven, N. Y., anksč.
K. Ž. 350, T. Baršinskaitė, R. Hill, 
N. Y., anksč. K.Ž. 100, A. Šmi
tienė, R. Hill, N. Y., anksč. K.Ž.
150, A. Marksen, R. Hill, N.Y. 
P. Montvila, Woodhaven, 
N. Y., anksč. K.Ž. 1,275, L. Dam- 
briūnas, Brentwood, Md., anksč. 
K. Ž. 100.

Po 10 dol.: A.L. Pociai, R. 
Hill, N. Y., anksč. K.Ž. 100; 
A. Davis, Linden, N. J., anksč. 
K.Ž. 110; dr. A. J. Revukas, 
Cranford, N. J., anksč. K.Ž.

Marija Žukauskienė su vienu 
darbu dalyvauja East Orange, 
N. J., Art Centre meno parodoj, 
kuri atidaryta kovo 25 ir tę
siasi iki balandžio 13. Parodai 
paveikslus atrinko jury komisi-
ja. Galerija yra 16 Washington 
Street, East Orange, N. J. Tai yra 
22-roji Art Centre surengta pa
roda.

PARENGIMAI 
NEW JERSEY

Elizabeth, N. J., LB apylinkės 
20 metų sukakties minėjimas 
gegužės 19 d., šeštadienį, Lith. 
Liberty Hali, 269 2nd St., Eli-

17 d. sekm., 1:30 v. p. p. ar- 
den State Art Center, Holmdel, 
N. J. Rengia Baltų Taryba.

— Petras Maldeikis, “Švieti
mo Gairių” redaktorius, Mo
kytojų studijų savaitėje, kuri į- 
vyks rugpiūčio 12-19 Dainavoj, 
skaitys paskaitą “Auklėjimas 
kryžkelėj”.^ ,

Reikalinga nuolatiniam dar
bui sekretorė, mokanti anglų ir 
lietuvių kalbas. Dėl sąlygų 
kreiptis: Trans-Atlantic Travel 
Service, 393 West Broadway, 
So. Boston, Mass. 02127. Tel. 
(617) 268-8764.

I-----------------------------------------------------------

SOUTH BOSTON SAVINGS BANK
Inkorporuotas 1863

460 West Broadway, South Boston Massachusetts 
"Kur tūkstančiai taupo milijonus
ALFRED W. ARCHIBALD, President

Aid banko direktorių taryboje yra adv. Jobas J. Grigalis. Reikale 
su patarnautojais galima susikalbėti ir lietuviškai b Turtas—Assets 
virš $213,000,000.

CURRENT DrVTDfcND RATES
• Regular a/c — % el year Term Deposit — 5% %
• Special Notice a/c — 5% • 2 year Term Deposit — 6%

---------All Acddtirits Compounded Daily----------

50. N. N., Newark, N J.; J- V. Ga
liniai, R. Hill, N. Y., anksč. K.Ž.
100: A. Skuzinskas, Colonia, 
N. J.: K. Krušinskas, Woodha
ven, N. Y., anksč. K.Ž. 905 ir 
parduodant namą 3000; A. Sval- 
bonas, R. Hill, N. Y., anksč. K. 
Ž. 100; K. Garbauskienė, Great 
Neck, N. Y., anksč. K.Ž. 100; T.
R. Alinskai, Ridgewood, N. Y., 
anksč. K.Ž. 96.

UŽSAKYKITE DABAR 
GERIAUSIĄ DOVANĄ

Į LIETUVĄ 
SPECIALŪS 

BUBLIŲ PAŽYMĖJIMAI

Su specialiais rublių pažymėji
mais jūsų giminės gali įsigyti, 
ką tik nori, už dalelę regulia
rios kainos.

Tai yra panašu, lyg kad 
eitumėte į krautuvę su 100 
dolerių ir gautumėte prekių už 
200 dol., 300 dol. ar net už 
daugiau. Specialūs rublių pažy
mėjimai taip pat gali būti iš
keisti j reguliarius rublius, 
naudojantis aukščiausiais tari
fais.

Pilnai garantuota, 

greičiausias pristatymas

Pažymėjimai pristatomi jūsų gi
minėms maždaug per 3 savai
tes. Vieno specialaus rublio ver
tė 2.60 dol. Si vertė yra 
galutinė. Jokių kitų primokėji- 
mų.

Prašykite mūsų nemokamo 
iliustruoto katalogo 
Užsakykite dabar 

UŽSAKYKITE TIK PER
INTERTRADE

EXPRESS CORP.
125 East 23rd St.

Fifth Floor
New York, N. Y. 10010 

Tel. 982-1530
LABAI SVARBŪS 
AUTOMOBILIAI 

reičiausias pristatymas
ATION WAGON 

“FURGON” US $ 3881.25 
MOSKVITCH 412 IE $3570.00

Export Model
MOSKVITCH 408 IE $3285.00
ZHIGULI VAZ 2101 $3520.00

ZAPOROZHETS ZAZ 968
$2250.00

Prašykite mūsų specialaus biu
letenio su automobilių paveiks
lais

Apartamentai
Naudoti drabužiai

Prašykite mūsų specialaus 
biuletenio

Šioje prekyboje mes turime 23 
metų patirtį ir daug tūkstančių 

patenkintų kliientu!
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Dėl Velykų švenčių Darbinin
ke labai padaugėjo skelbimų. 
Tai privertė jau parengtą me
džiagą atidėti vėlesniam lai
kui —po Velykų švenčių.

Prel. J. Balkūnas balandžio 
13, 14 ir 15 laikys savaitgalio 
rekolekcijas Šv. Kazimiero lietu
vių parapijos bažnyčioje Provi
dence, R. I. Gegužės 4, 5, 6 
sakys pamokslus 40-ties valandų 
atlaidų proga Šv. Kryžiaus lietu
vių parapijos bažnyčioje Sche
nectady, N. Y.

Prof. A. Ramūnas, grįždamas 
iš Meksikos, kur jis skaitė paskai
tas, buvo sustojęs New Yorke ir 
šeštadienio vakare apsilankė 
Kultūros Židinyje. Jis profeso
riauja Otavoje, Kanadoje, Mek
sikos universitete tris savaites 
skaitė paskaitas.

Prof. Jokūbą Stuką pagerbė 
ir apdovanojo balandžio 8 spe
cialiai fakulteto surengtame pa
gerbimo pobūvyje Seton Hall 
universitete. Apdovanojo už jo 
10 metų sąžiningą darbą tame 
universitete.

Aleksandras Vakselis. LB apy
gardos pirmininkas ir Balfo di
rektorius, buvo pakviestas į ko
misiją, kuri turi balandžio 14-15 
perimti Balfą ir jį perduoti nau
jai valdybai, esančiai Chicagoje. 
A. Vakselis iš tų pareigų atsi
sakė, nes dar nėra baigta Bal
fo byla New Yorko teisme. Tik 
baigus bylą, jis sutinka dalyvau
ti panašiame įstaigos perdavimo 
akte.

Balfo byla New Yorko teisme 
bus balandžio 23. Bylą iškėlė 
New Yorko Balfo šimtasis sky
rius, kvestijonuodamas Det
roito Balfo seimo teisėtumą.

Am. Liet. Klubo Suffolk 
County susirinkimas kviečiamas 
balandžio 15 d. 2 vai. popiet 
pas Antanaitį, 454 Meadow
brook, Kingspark, tel. 269-9417. 
Kviečiami ne tik klubo nariai, 
bet ir visi lietuviai, kurie prita
ria naujai klubo statybai.

Liet. Bendruomenės rinki
mam pravesti New Yorko apy
gardoje sudaryta komisija: pirm. 
Vincas Padvarietis, 87-40 127 
St., Richmond Hill, N. Y., 11418, 
tel. 847-5619. Komisijos nariai 
— Kostas Norvilą, tel. 827-2629, 
Kazys Bačauskas, tel. 846-5543.

• \ k
Vaižganto Kultūros Klube šį 

šeštadienį, balandžio 14, 7 v.v. 
bus įdomi ir įvairi programa. 
Bus prisiminta 40 metų Vaižgan
to mirties sukaktis, pagerbtas 
dail. V. Ratas — kalbės dail. V. 
K. Jonynas ir pabaigoje bus pa
skaityta religinės poezijos. Skai
to Leonardas Andriekus, Kotry
na Grigaitytė, O. Audronė, Jo
nas Rūtenis. Programa užtruks 
apie pusantros valandos. Tada 
visi turės progos apžiūrėti dail. 
V. Rato kūrinių parodėlę. Visi 
bus pavaišinti kava.

KMS-gos 24 kuopos susirinki
mas įvyks balandžio 15, sekma
dienį, 1 vai. Angelų Karalienės 
parapijos salėje.

Dariaus ir Girėno 40 metų 
skridimo ir žuvimo sukaktis bus 
paminėta liepos 14 d. 3 v. po
piet Lituanica aikštėje, Union 
Avė. ir Stagg Street. Dariaus 
ir Girėno komiteto nutarimu yra 
kviečiami įžymūs veikėjai ir 
paminklo statymo darbuotojai. 
Komitetas prašo draugijas daly
vauti su vėliavomis.

Etninių grupių skautų vadų 
pasitarimas buvo balandžio 7 
Kultūros Židinyje. Dalyvavo 
vidurio Europos etninių grupių 
(pavergtų tautų) skautų atsto
vai. Posėdžiavo jie prieš pietus 
ir po pietų. Vyr. skaučių židi
nys Vilija surengė puikias vai
šes ir puikų priėmimą visiems 
svečiams. Pasitarimą sukvietė 
Liet. Skautų seserijos vyr. skau
tininke L. Milukienė. Iš lietuvių 
skautų vadų be New Yorke esan
čių dar buvo atvykusių ir iš kitų 
vietų, iš Clevelando Stefa Ged
gaudienė, iš Worcesterio Pet
ras ir Raminta Moliai.

Muzikas Algirdas Kačanaus- 
kas, Apreiškimo parapijos 
choro dirigentas, vadovaus 
religiniam koncertui, kuris 
bus balandžio 15 Apreiš
kimo parapijos bažnyčioje. 
Choras su solistais atlieka 
Česlovo Sasnausko Missa 
Requiem.

Solistė Lionė Juodytė- Mat
hews dalyvauja religiniame 
koncerte, kuris bus balan
džio 15 Apreiškimo parapi
jos bažnyčioje.

Lietuvos Atsiminimų radijo 
metinis piknikas bus pirmą rug
pjūčio sekmadienį — August 5 
jaukiame latvių parke Priedaine, 
Freehold, N. J.

Hamiltono lietuvių teatras 
Aukuras gegužės 19 ir 20 at
vyksta gastroliuoti į New Yor- 
kę. Gegužės 19 St. Thomas sa
lėje Woodhavene (ne Richmond 
Hill aukšt. mokyklos salėje, kaip 
buvo skelbta) suvaidins Jurgio 
Jankaus dramą “Audronę”. Ge
gužės 20, sekmadienį, tuoj po 
lietuviškų pamaldų Apreiškimo 
parapijos salėje suvaidins Vy
tauto Alanto komediją — “Šia
pus uždangos”. Teatrą kviečia 
LB New Yorko apygardos valdy
ba, norėdama paremti Maironio 
lituanistinę mokyklą.

— Naujas LMKF klubas į- 
steigtas Los Angeles, Calif. V- 
bos pirm. E. Devenienė. vicepir- 
min. O. Motiejūnienė, sekretorė 
A. Pažiūrienė, iždininkė M. Vai
čienė, valdybos narės — K. Ma- 
tienė, I. Rukšienė. Klubo stei
gėja— Magdalena Ulenienė.

Mirus a.a. Pranui Spūdžiui, 
vietoje gėlių Kultūros židiniui 
aukojo po 10 dol.: M. E. Cibai, 
Liucija Gudelienė ir Emilija 
Dėdinienė. Vėlionies artimie
siems reiškiame nuoširdžią už
uojautą, o aukotojams — lietu
višką ačiū.

Gegužinė, — Lietuvon
Suinteresuoti gegužės 16 iš 

New Yorko Lietuvon išvykstan
čia ekskursija, kurios dalyviai 
lankys teatrus, koncertus, mu
ziejus, mokyklas, studijas ir ge
gužines, skambina tuoj pat 516 
478-1582. (Skelbimas)

Aušros Vartų parapijos bažny
čioje Verbų sekmadienį 11 v. 
bus palmių šventinimas, proce
sija ir mišios.

Did. Ketvirtadienį 8 v.r. mi
šios ir komunija. 5:15 v. popiet 
iškilmingos mišios, komunija, 
procesija, Švč. Sakramento gar
binimas.

Did. Penktadienį — 12 v. iš
kilmingos pamaldos, kryžiaus 
garbinirrias, komunija.

Did. Šeštadienį — Velykų 
vigilija — 7 v.v. ugnies, Vely
kų žvakės ir krikšto vandens 
šventinimas, vigilijos mišios.

Sekmadienį, 6 v.r. iškilmingos 
Prisikėlimo mišios. i

Išpažinties klausoma: D. Ket
virtadienį nuo 12 iki 1 v., nuo 
4 iki 5 v., Did. Šeštadienį — 
nuo 4 iki 5 v.v.

Frank Venis, 79 metų, mirė 
kovo 30. Nuliūdime liko žmona 
Helen, dukra Helen Grabaus
kas, sūnus Frank Venis ir 6 anū
kai, sesuo vienuolė Filothea — 
kazimierietė Chicagoje, sesuo 
Lietuvoje. Vietoj gėlių prie ve- 
lionies karsto Kultūros Židinio 
statybai paaukojo po 10 dol. Mr. 
Mrs. John Simen ir Mrs. N. Kul-! 
bok, visi iš Scarsdale, N. Y.

Cypress Hills apylinkėj išnuo
mojamas butas iš 4 gražių kam
barių, kurie galimi užimti tuoj 
pat. Pageidaujama dviejų su
augusių asmenų. Tel. 277-5985.

Ras nori pirkti laikrodėlių 
papigintomis kainomis-, prašom 
kreiptis į patyrusį laikrodinin
ką Stksį Citvarą. Taip pat jis 
laikrodžius taiso. Kreiptis darbo 
dienomis vakarais, šeštadienį ir 
sekmadienį — visą dieną. Tele
fonas 847-7634.

Solistas Liudas Stukas daly
vauja Apreiškimo parapijos 
choro religiniame koncerte 
balandžio 15 d. tos parapijos 
bažnyčioje.

Albinas Prižgintas vargonais 
palydės Apreiškimo parapi
jos religinį koncertą ir taip 
pat gros solo. Koncertas bus 
balandžio 15 Apreiškimo 
parapijos bažnyčioje.

Apreiškimo parapijos kunigai 
nuoširdžiai kviečia visus lietuvius dalyvauti

didžiajame
BAŽNYTINĖS MUZIKOS KONCERTE,

kuriame

Apreiškimo parapijos choras, 
vadovaujant muz. Algirdui Kačanauskui, 

atliks nuostabų muzikos kūrinį

ČESLOVO SASNAUSKO:

Verbų sekmadienį, balandžio 15 d., 5 vai. p. p. 
gražioje APREIŠKIMO parapijos bažnyčioje 
259 North 5th Street, Brooklyn, N. Y. 11211 Solistas Stasys Citvaras 

dalyvauja religiniame kon
certe, kuris bus balandžio 
15 Apreiškimo parapijos 
bažnyčioje. Nuotr. V. Maželio

JAV Lietuvių Bendruomenės New Yorko 
Apygarda

maloniai kviečia visus
lietuviškojo teatro mėgėjus Ir lietuviškojo švietimo 

rėmėjus į Hamiltono Lietuvių Vaidintojų Grupės

AUKURAS
dviejų spektaklių pasirodymą pirmą karta New Yorke.

- - .... »M < • • » » » •• • M <*-«../*. e . . f. - « n - - -A

Šeštadienį, gegužės 19 dieną:
J. JANKAUS trijų veiksmų dramą —

AUDRONĖ
Šv. Tomo parapijos salėje, Woodhavene, Jamaica Ave. 
ir 88 gatvės kampas. Spektaklio pradžia 7 vai. 30 mln. 
vakaro.

Sekmadienį, gegužės 20 dieną:

V. ALANTO komedija —

ŠIAPUS UŽDANGOS
Apreiškimo parapijos salėje, Brooklyne, North 5th Ir 
Havemeyer St. Spektaklio pradžia 1 vai. po piet.

Pastatymų vadovė ir režlsorė
ELENA DAUGUVIETYTĖ-KUDABIENĖ

Parengimų pelnas skiriamas Maironio Lituanistinės 
Mokyklos New Yorke reikalams.
Įeinant aukojama:
Šeštadienio spektakliui: $5, 4 Ir moksleiviams $1 
Sekmadienio spektakliui: $3 Ir moksleiviams $1

Įėjimo bilietai gaunami — LB Apylinkių valdybose, 
Maironio Lituanistinės Mokyklos Tėvų Komitete Ir pas 
lietuvius prekybininkus.

JAV LB Apygarda

Laukiame visų iš''tol i ir arti!

rengia
balandžio 22, 1973
VELYKŲ
ŠOKIUS
Kur: Masonic Hall 

86-21 114 St.
(prie Jamaica Ave.) 

Richmond Hill, N. Y.

Kada:
balandžio 22 

Velykų sekmadienį

Kam:
visiems

Auka: $2:00
bus muzika ir karštos vaišės

Organizuojama lietuvių grupės kelionė iš 
New Yorko į

LAS VEGAS
Išvykstame gegužės 13 ryte, grįžtama gegužės 17 vakare

Kaina $173 dol. asmeniui (du kambaryje)

Į kainą įsiskaito:
Kelionė lėktuvu į abu galu.
Pervežimas iš aerodromo į viešbutį ir atgal.
Pirmos klasės kambariai Aladdin arba Circus 
viešbučiuose.
Trys pietūs (vieni pietūs su programa — dinner show).
Patarnavimo mokesčiai ir taxai.
Patarimai kaip laimėti pinigų.

* Hilton arba Frontier viešbučiuose 20 dol. daugiau.

Rezervacijos priimamos iki bus pripildytas lėktuvas.
Dėl informacijų skambinkite ar rašykite:

Vytis International Travel Service 
2129 Knapp St.

Brooklyn, N. Y. 11229
Tel. (212) 769-3300

Prel. Jonui Balkunui,
klebonui emeritui, pagerbti

BANKETAS IR ŠOKIAI

bus balandžio 27 d. 8 v.v.Queens Terrace salėje, 
69 St. ir Roosevelt Ave. kampas, 
Woodside, N.Y.

Kviečiame visus atsilankyti

Bilietas asmeniui — 17.50 dol.
Bilietų galima gauti Maspetho klebonijoje 
i

8 vai. —- kokteiliai
/
Groja Joe Thomas orkestras

Rengia —

Parapijos organizacijų komitetas
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